
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№55
(13 203)

вторник, 18 июля
2023 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

тринадцатое заседание седьмого созыва
РЕШЕНИЕ от 12.07.2023 №113-РД

О внесении изменений в решение Думы
городского округа от 22 декабря 2022 года №35-РД 

«Об утверждении бюджета городского округа 
Сухой Лог на 2023 год и плановый период

2024 и 2025 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации и решением Думы городского округа от 
28.02.2013 №108-РД «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в городском округе Сухой Лог» 
(«Знамя Победы» от 05.03.2013 №26), Дума городского 
округа

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы городского округа от 

22.12.2022 №35-РД «Об утверждении бюджета город-
ского округа Сухой Лог на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов» (в редакции решений Думы город-
ского округа от 16.02.2023 №51-РД, от 27.04.2023 №82-РД, 
от 29.06.2023 №103-РД) следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2 слова: «2 310 101 834 рубля 
62 копейки» заменить словами: «2 311 963 134 рубля 
62 копейки»;

2) в подпункте 2 пункта 2 слова: «2 438 540 613 ру-
блей 53 копейки» заменить словами: «2 440 401 913 
рублей 53 копейки»;

3) подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей ре-
дакции:

«2) общий объем межбюджетных трансфертов, по-
лучаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации на 2023 год в сумме 1 538 078 
109 рублей 96 копеек, на 2024 год в сумме 1 425 533 600 
рублей, на 2025 год в сумме 1 372 956 700 рублей.»;

4) абзац 1 пункта 8 изложить в следующей редак-
ции:

«8. Утвердить объем бюджетных ассигнований 
дорожного фонда городского округа на 2023 год в 
сумме 119 215 250 рублей, на 2024 год в сумме 81 088 
000 рублей и на 2025 год в сумме 59 908 990 рублей.».

2. Приложения №1, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 изложить в но-
вой редакции (прилагаются).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Зна-
мя Победы» и разместить на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего решения воз-
ложить на комиссию по экономической политике, 
бюджету, финансам и налогам (Комягин С.А.).
Председатель Думы городского округа Е.Г. Быков

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложения
к решению Думы городского округа

от 12.07.2023 №113-РД
«Приложение №1

к решению Думы городского округа
от 22.12.2022 №35-РД

Свод доходов бюджета городского округа Сухой Лог на 2023 год

Н
ом

ер
 

Ст
ро

ки Код бюджетной
классификации Наименование группы, подгруппы доходов Сумма, руб.

1 2 3 4
1 00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 789 032 871,66
2 00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 496 433 800,00
3 00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 496 433 800,00
4 00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
57 393 600,00

5 00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производи-
мым на территории Российской Федерации

57 393 600,00

6 00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 108 045 000,00
7 00010501000000000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения
90 400 000,00

8 00010502000020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

9 000,00

9 00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 9 136 000,00
10 00010504000020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной систе-

мы налогообложения
8 500 000,00

11 00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 39 441 400,00
12 00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 19 041 000,00
13 00010606000000000110 Земельный налог 20 400 400,00
14 00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 7 505 000,00
15 00010803000010000110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями
7 500 000,00

16 00010807000010000110 Государственная пошлина за государственную регистра-
цию, а также за совершение прочих юридически значимых 
действий

5 000,00

17 00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

56 559 400,00

18 00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных)

52 724 400,00

19 00011107000000000120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий

285 000,00

20 00011109000000000120 Прочие доходы от использования имущества и прав, нахо-
дящихся в государственной и муниципальной собственно-
сти (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

3 550 000,00

21 00011200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 8 321 000,00
22 00011201000010000120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 8 321 000,00
23 00011300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
181 871,66

24 00011302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 181 871,66
25 00011400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ
12 404 000,00

26 00011401000000000410 Доходы от продажи квартир 404 000,00
27 00011402000000000000 Доходы от реализации имущества, находящегося в госу-

дарственной и муниципальной собственности (за исключе-
нием движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

8 000 000,00

28 00011406000000000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

4 000 000,00

29 00011600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 074 800,00

Приложение №7
к решению Думы городского округа

от 22.12.2022 №35-РД

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2023 год

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 
по

др
аз

де
ла

Наименование раздела, подраздела Сумма,
в рублях

1 2 3 4
1 Всего расходов 2 440 401 913,53
2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 124 880 747,11
3 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-

рации и муниципального образования
2 996 418,00

4 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

6 128 720,00

5 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

48 425 803,00

6 0105 Судебная система 2 000,00
7 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
17 554 800,00

8 0111 Резервные фонды 400 000,00
9 0113 Другие общегосударственные вопросы 49 373 006,11
10 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 3 363 800,00
11 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 3 363 800,00
12 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 20 520 100,00
13 0309 Гражданская оборона 1 264 000,00
14 0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность
15 911 300,00

15 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

3 344 800,00

16 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 129 929 983,00
17 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1 204 900,00
18 0406 Водное хозяйство 5 162 333,00
19 0408 Транспорт 969 000,00
20 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 119 215 250,00
21 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 3 378 500,00
22 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 232 575 446,52
23 0501 Жилищное хозяйство 50 172 814,56
24 0502 Коммунальное хозяйство 80 290 850,00
25 0503 Благоустройство 82 231 400,00
26 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 19 880 381,96
27 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 6 613 780,04
28 0603 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 4 631 000,00
29 0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1 982 780,04
30 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1 481 729 851,00
31 0701 Дошкольное образование 584 101 346,00
32 0702 Общее образование 725 397 305,00
33 0703 Дополнительное образование детей 95 711 200,00
34 0707 Молодежная политика 5 347 500,00
35 0709 Другие вопросы в области образования 71 172 500,00
36 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 147 422 614,29
37 0801 Культура 121 647 714,29

30 00011601000010000140 Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных правонару-
шениях

864 900,00

31 00011602000020000140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях

8 800,00

32 00011607000000000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед государ-
ственным (муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным уч-
реждением, Центральным банком Российской Федерации, 
иной организацией, действующей от имени Российской 
Федерации

590 000,00

33 00011610000000000140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков)

213 700,00

34 00011611000010000140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 397 400,00
35 00011700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 673 000,00
36 00011715000000000150 Инициативные платежи 673 000,00
37 00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 522 930 262,96
38 00020200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1 538 078 109,96

39 00020210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации

406 202 000,00

40 00020220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации (межбюджетные субсидии)

162 767 609,96

41 00020230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

898 291 100,00

42 00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 70 817 400,00
43 00021800000000000000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕН-
ЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

9 293 674,24

44 00021900000000000000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖ-
БЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕ-
НИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-24 441 521,24

45 ИТОГО ДОХОДОВ 2 311 963 134,62



вторник, 18 июля 2023 годагородской вестник2
38 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 25 774 900,00
39 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 159 434 628,00
40 1001 Пенсионное обеспечение 9 561 500,00
41 1003 Социальное обеспечение населения 133 630 478,00
42 1004 Охрана семьи и детства 5 855 028,00
43 1006 Другие вопросы в области социальной политики 10 387 622,00
44 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 132 430 963,57
45 1101 Физическая культура 55 763 355,00
46 1102 Массовый спорт 9 703 078,00
47 1103 Спорт высших достижений 66 964 530,57
48 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 500 000,00
49 1202 Периодическая печать и издательства 1 400 000,00
50 1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 100 000,00

Приложение №8
к решению Думы городского округа

от 22.12.2022 №35-РД

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2024 и 2025 годы

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 
по

др
аз

де
ла

Наименование раздела, подраздела
2024 год,

сумма
в рублях

2025 год,
сумма

в рублях

1 2 3 4
1 Всего расходов 2 310 128 600,00 2 301 906 700,00
2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 117 034 591,00 120 466 820,00
3 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
2 859 658,00 2 974 077,00

4 0103 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

5 585 000,00 5 805 000,00

5 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

51 374 551,00 53 299 010,00

6 0105 Судебная система 2 000,00 1 800,00
7 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

17 728 600,00 18 486 000,00

8 0111 Резервные фонды 400 000,00 400 000,00
9 0113 Другие общегосударственные вопросы 39 084 782,00 39 500 933,00
10 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 3 513 500,00 3 635 100,00
11 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 3 513 500,00 3 635 100,00
12 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
17 188 900,00 13 537 000,00

13 0309 Гражданская оборона 1 304 000,00 1 304 000,00
14 0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопас-
ность

14 137 900,00 10 865 000,00

15 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

1 747 000,00 1 368 000,00

16 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 86 013 700,00 65 405 390,00
17 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1 207 200,00 1 197 900,00
18 0408 Транспорт 340 000,00 920 000,00
19 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 81 088 000,00 59 908 990,00
20 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 3 378 500,00 3 378 500,00
21 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 155 480 600,00 173 888 710,00
22 0501 Жилищное хозяйство 1 810 000,00 1 810 000,00
23 0502 Коммунальное хозяйство 139 002 210,00 87 288 210,00
24 0503 Благоустройство 13 692 890,00 69 986 300,00
25 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-

ства
975 500,00 14 804 200,00

26 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 3 634 189,00 2 934 000,00
27 0603 Охрана объектов растительного и животного мира и среды 

их обитания
2 455 000,00 1 755 000,00

28 0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1 179 189,00 1 179 000,00
29 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1 481 018 684,00 1 485 861 535,00
30 0701 Дошкольное образование 585 593 000,00 595 042 600,00
31 0702 Общее образование 731 432 784,00 739 890 835,00
32 0703 Дополнительное образование детей 84 223 400,00 80 552 400,00
33 0707 Молодежная политика 5 725 500,00 5 886 500,00
34 0709 Другие вопросы в области образования 74 044 000,00 64 489 200,00
35 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 153 447 000,00 152 252 000,00
36 0801 Культура 126 123 000,00 124 478 000,00
37 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 27 324 000,00 27 774 000,00
38 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 160 692 936,00 166 116 645,00
39 1001 Пенсионное обеспечение 10 092 320,00 10 495 980,00
40 1003 Социальное обеспечение населения 135 957 094,00 140 543 670,00
41 1004 Охрана семьи и детства 3 833 116,00 3 869 765,00
42 1006 Другие вопросы в области социальной политики 10 810 406,00 11 207 230,00
43 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 130 604 500,00 116 309 500,00
44 1101 Физическая культура 54 781 400,00 54 014 400,00
45 1102 Массовый спорт 252 500,00 0,00
46 1103 Спорт высших достижений 75 570 600,00 62 295 100,00
47 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 500 000,00 1 500 000,00
48 1202 Периодическая печать и издательства 1 400 000,00 1 400 000,00
49 1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 100 000,00 100 000,00

Приложение №9
к решению Думы городского округа

от 22.12.2022 №35-РД

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджетов на 2023 год

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Код
целевой 

статьи

Ко
д 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Наименование целевой статьи,
группы или подгруппы вида расходов

Сумма,
в рублях

1 2 3 4 5
1 Всего расходов 2 440 401 913,53
2 0100000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в 

городском округе Сухой Лог"
1 402 425 059,00

3 0110000000 Подпрограмма"Дошкольное образование в городском округе 
Сухой Лог"

584 101 346,00

4 0110123000 Организация предоставления дошкольного образования, со-
здание условий для присмотра и ухода за детьми, содержание 
детей в муниципальных образовательных учреждениях

219 680 000,00

5 0110123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

219 680 000,00

6 0110123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60 154 000,00
7 0110123000 620 Субсидии автономным учреждениям 159 526 000,00
8 0110523000 Капитальный и текущий ремонт, приведение в соответствие с 

требованиями пожарной безопасности и санитарного законо-
дательства зданий, сооружений и помещений муниципальных 
образовательных учреждений

12 820 439,00

9 0110523000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

12 820 439,00

10 0110523000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 706 206,00
11 0110523000 620 Субсидии автономным учреждениям 11 114 233,00
12 0110745110 Финансовое обеспечение государственных гарантий реа-

лизации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в части финансирования расходов 
на оплату труда работников

337 827 000,00

13 0110745110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

337 827 000,00

14 0110745110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 83 200 000,00
15 0110745110 620 Субсидии автономным учреждениям 254 627 000,00
16 0110745120 Финансовое обеспечение государственных гарантий реа-

лизации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в части финансирования расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, средств обуче-
ния, игр, игрушек

3 747 000,00

17 0110745120 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

3 747 000,00

18 0110745120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 851 000,00
19 0110745120 620 Субсидии автономным учреждениям 2 896 000,00
20 0112720000 Проведение мероприятий по обеспечению антитеррористи-

ческой защищенности объектов (территорий) муниципальных 
образовательных организаций

10 026 907,00

21 0112720000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

10 026 907,00

22 0112720000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 009 623,00
23 0112720000 620 Субсидии автономным учреждениям 8 017 284,00
24 0120000000 Подпрограмма"Развитие системы общего образования в город-

ском округе Сухой Лог"
731 402 213,00

25 0120223000 Организация предоставления общего образования и создание 
условий для содержания детей в муниципальных образова-
тельных учреждениях

177 370 000,00

26 0120223000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

177 370 000,00

27 0120223000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 58 800 000,00
28 0120223000 620 Субсидии автономным учреждениям 118 570 000,00
29 0120523000 Капитальный и текущий ремонт, приведение в соответствие с 

требованиями пожарной безопасности и санитарного законо-
дательства зданий, сооружений и помещений муниципальных 
образовательных учреждений

11 528 689,00

30 0120523000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

11 528 689,00

31 0120523000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 566 113,00
32 0120523000 620 Субсидии автономным учреждениям 8 962 576,00
33 0120845310 Финансовое обеспечение государственных гарантий реа-

лизации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования и финансовое обеспечение дополнитель-
ного образования детей в части финансирования расходов на 
оплату труда работников

383 789 000,00

34 0120845310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

383 789 000,00

35 0120845310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 99 016 750,00
36 0120845310 620 Субсидии автономным учреждениям 284 772 250,00
37 0120845320 Финансовое обеспечение государственных гарантий по ре-

ализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования и финансовое обеспечение дополнитель-
ного образования детей в части финансирования расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обуче-
ния, игр, игрушек

20 812 000,00

38 0120845320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

20 812 000,00

39 0120845320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 684 000,00
40 0120845320 620 Субсидии автономным учреждениям 17 128 000,00
41 0121145400 Осуществление мероприятий по организации питания в муни-

ципальных общеобразовательных организациях
57 142 000,00

42 0121145400 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 000 000,00
43 0121145400 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-

ных социальных выплат
1 000 000,00

44 0121145400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

56 142 000,00

45 0121145400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 257 000,00
46 0121145400 620 Субсидии автономным учреждениям 44 885 000,00
47 0122225Ш00 Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных пло-

щадок в общеобразовательных организациях
4 760 700,00

48 0122225Ш00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

4 760 700,00

49 0122225Ш00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

4 760 700,00

50 0122245Ш00 Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных 
площадок в общеобразовательных организациях за счет средст 
областного бюджета

4 760 700,00

51 0122245Ш00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

4 760 700,00

52 0122245Ш00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

4 760 700,00

53 0122445200 Обеспечение дополнительных гарантий по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях

983 300,00

54 0122445200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 883 508,00
55 0122445200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-

ных социальных выплат
883 508,00

56 0122445200 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

99 792,00

57 0122445200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 000,00
58 0122445200 620 Субсидии автономным учреждениям 69 792,00
59 0122720000 Проведение мероприятий по обеспечению антитеррористи-

ческой защищенности объектов (территорий) муниципальных 
образовательных организаций

3 799 524,00

60 0122720000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

3 799 524,00

61 0122720000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 305 010,00
62 0122720000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 494 514,00



3вторник, 18 июля 2023 года городской вестник
63 01228L3030 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-

водство педагогическим работникам общеобразовательных 
организаций

26 772 000,00

64 01228L3030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

26 772 000,00

65 01228L3030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 049 146,00
66 01228L3030 620 Субсидии автономным учреждениям 20 722 854,00
67 01229L3040 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях

31 100 100,00

68 01229L3040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

31 100 100,00

69 01229L3040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 750 000,00
70 01229L3040 620 Субсидии автономным учреждениям 27 350 100,00
71 0123025410 Создание в муниципальных общеобразовательных организаци-

ях условий для организации горячего питания обучающихся за 
счет средств местного бюджета

968 900,00

72 0123025410 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

968 900,00

73 0123025410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 517 442,00
74 0123025410 620 Субсидии автономным учреждениям 451 458,00
75 0123045410 Создание в муниципальных общеобразовательных организаци-

ях условий для организации горячего питания обучающихся за 
счет средств областного бюджета

493 900,00

76 0123045410 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

493 900,00

77 0123045410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 263 767,00
78 0123045410 620 Субсидии автономным учреждениям 230 133,00
79 012E151000 Создание и обеспечение функционирования цетров образова-

ния естественно-научной и технологической направленности-
ей в общеобразовательных организациях, расположенных в 
селькой местности и малых городах

3 000 000,00

80 012E151000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

3 000 000,00

81 012E151000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 000 000,00
82 012ЕВ51790 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности совет-

ников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях на условиях софинансирования из федерального 
бюджета

4 121 400,00

83 012ЕВ51790 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

4 121 400,00

84 012ЕВ51790 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 717 250,00
85 012ЕВ51790 620 Субсидии автономным учреждениям 2 404 150,00
86 0130000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в 

городском округе Сухой Лог"
21 300 400,00

87 0130323000 Организация предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных учреждениях дополнительного образо-
вания

9 821 400,00

88 0130323000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

9 821 400,00

89 0130323000 620 Субсидии автономным учреждениям 9 821 400,00
90 0131423000 Обеспечение системы персонифицированного финансирова-

ния дополнительного образования детей
11 179 000,00

91 0131423000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

10 963 082,00

92 0131423000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 215 918,00
93 0131423000 620 Субсидии автономным учреждениям 10 531 246,00
94 0131423000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государствен-
ных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

215 918,00

95 0131423000 800 Иные бюджетные ассигнования 215 918,00
96 0131423000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

215 918,00

97 0131720000 Проведение мероприятий для детей и молодежи 300 000,00
98 0131720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд
150 000,00

99 0131720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

150 000,00

100 0131720000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

150 000,00

101 0131720000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 098,00
102 0131720000 620 Субсидии автономным учреждениям 126 902,00
103 0140000000 Подпрограмма "Развитие деятельности в сфере организации и 

обеспечения отдыха и оздоровления детей в городском округе 
Сухой Лог"

31 781 100,00

104 0141045500 Субвенции местным бюджетам на осуществление государ-
ственных полномочий Свердловской области по организации 
и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное 
время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья

2 360 700,00

105 0141045500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

2 360 700,00

106 0141045500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

2 360 700,00

107 0142225600 Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в 
каникулярное время в городском округе Сухой Лог

5 400 000,00

108 0142225600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 687 400,00

109 0142225600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 687 400,00

110 0142225600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

3 712 600,00

111 0142225600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 877 400,00
112 0142225600 620 Субсидии автономным учреждениям 2 835 200,00
113 0142245600 Осуществление мероприятий по обеспечению организации 

отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия 
по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, за счет 
средств областного бюджета

19 764 400,00

114 0142245600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

14 604 400,00

115 0142245600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 604 400,00

116 0142245600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

5 160 000,00

117 0142245600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 070 000,00
118 0142245600 620 Субсидии автономным учреждениям 4 090 000,00
119 0142545610 Осуществление мероприятий на обеспечение отдыха отдель-

ных категорий детей, проживающих на территории Свердлов-
ской области, в организациях отдыха детей и их оздоровления, 
расположенных на побережье Черного моря

4 256 000,00

120 0142545610 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

4 256 000,00

121 0142545610 610 Субсидии бюджетным учреждениям 631 000,00
122 0142545610 620 Субсидии автономным учреждениям 3 625 000,00

123 0160000000 Подпрограмма"Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие системы образования в городском округе 
Сухой Лог"

31 454 000,00

124 0160423000 Создание материально-технических условий для обеспечения 
деятельности муниципальных образовательных учреждений и 
муниципального казенного учреждения "Управление образова-
ния городского округа Сухой Лог"

26 981 000,00

125 0160423000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

20 999 000,00

126 0160423000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 999 000,00
127 0160423000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд
5 876 000,00

128 0160423000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

5 876 000,00

129 0160423000 800 Иные бюджетные ассигнования 106 000,00
130 0160423000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 106 000,00
131 0162321000 Обеспечение деятельности муниципальных органов (муници-

пальный аппарат)
4 473 000,00

132 0162321000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

4 373 000,00

133 0162321000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

4 373 000,00

134 0162321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

100 000,00

135 0162321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

100 000,00

136 0170000000 Подпрограмма "Педагогические кадры 21 века" 2 386 000,00
137 0170920000 Меры, направленные на обеспечение квалифицированными 

педагогическими кадрами муниципальные образовательные 
учреждения, подведомственные Управлению образования 
Администрации городского округа Сухой Лог

2 086 000,00

138 0170920000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

200 000,00

139 0170920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000,00
140 0170920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд
40 000,00

141 0170920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

40 000,00

142 0170920000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 846 000,00
143 0170920000 340 Стипендии 1 846 000,00
144 0171820000 Поддержка талантливой молодежи и педагогов (премии и гран-

ты в сфере образования)
300 000,00

145 0171820000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 000,00
146 0171820000 350 Премии и гранты 300 000,00
147 0200000000 Муниципальная программа"Развитие физической культуры и 

спорта в городском округе Сухой Лог"
132 430 963,57

148 0210000000 Подпрограмма " Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе Сухой Лог"

120 271 963,57

149 0210123000 Организация предоставления услуг ( выполнения работ) в 
сфере физической культуры и спорта

45 188 400,00

150 0210123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

45 188 400,00

151 0210123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 650 000,00
152 0210123000 620 Субсидии автономным учреждениям 20 538 400,00
153 0210320000 Организация и проведение физкультурных и спортивных 

мероприятий
1 659 000,00

154 0210320000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

1 659 000,00

155 0210320000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 460 000,00
156 0210320000 620 Субсидии автономным учреждениям 199 000,00
157 0210723000 Организация предоставления услуг (выполнения работ) по 

дополнительным общеразвивающим программам в области 
физической культуры и спорта

3 317 955,00

158 0210723000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

3 317 955,00

159 0210723000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 368 000,00
160 0210723000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 949 955,00
161 0210823000 Организация предоставления услуг (выполнения работ) по 

дополнительным образовательным программам спортивной 
подготовки

66 924 302,00

162 0210823000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

66 924 302,00

163 0210823000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 32 228 857,00
164 0210823000 620 Субсидии автономным учреждениям 34 695 445,00
165 0210920000 Содержание и обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Центр развития физической культуры 
и спорта"

2 506 000,00

166 0210920000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

1 696 000,00

167 0210920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 696 000,00
168 0210920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд
810 000,00

169 0210920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

810 000,00

170 021P528500 Создание спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой на условиях 
софинансирования за счет средств местного бюджета

261 178,00

171 021P528500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

261 178,00

172 021P528500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 261 178,00
173 021P528Г00 Мероприятия по поэтапному внедрению и реализации Всерос-

сийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду 
и обороне" на условиях софинансирования за счет средств 
местного бюджета

52 500,00

174 021P528Г00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

52 500,00

175 021P528Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52 500,00
176 021P548500 Создание спортивных площадок (оснащение спортивным обо-

рудованием) для занятий уличной гимнастикой за счет средств 
областного бюджета

200 000,00

177 021P548500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

200 000,00

178 021P548500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200 000,00
179 021P548Г00 Мероприятия по поэтапному внедрению и реализации Всерос-

сийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду 
и обороне" за счет средств областного бюджета

122 400,00

180 021P548Г00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

122 400,00

181 021P548Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 122 400,00



вторник, 18 июля 2023 годагородской вестник4
182 021P550810 Государственная поддержка организаций, входящих в систему 

спортивной подготовки, на условиях софинансирования из 
федерального бюджета

40 228,57

183 021P550810 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

40 228,57

184 021P550810 620 Субсидии автономным учреждениям 40 228,57
185 0220000000 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры спортивных учреж-

дений в городском округе Сухой Лог"
12 159 000,00

186 0220520000 Проведение мероприятий по обеспечению антитеррористи-
ческой защищенности объектов (территорий) муниципальных 
учреждений физической культуры и спорта

3 092 000,00

187 0220520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

3 092 000,00

188 0220520000 620 Субсидии автономным учреждениям 3 092 000,00
189 0220620000 Благоустройство стадиона спортивной школы "Олимпик" 9 067 000,00
190 0220620000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям
9 067 000,00

191 0220620000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 067 000,00
192 0300000000 Муниципальная программа "Развитие культуры и искусства в 

городском округе Сухой Лог"
222 133 414,29

193 0310000000 Подпрограмма "Организация деятельности развития культуры 
и искусства"

121 647 714,29

194 0310123000 Организация деятельности муниципальных учреждений куль-
туры и искусства культурно-досуговой сферы

86 051 000,00

195 0310123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

86 051 000,00

196 0310123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 49 765 000,00
197 0310123000 620 Субсидии автономным учреждениям 36 286 000,00
198 0310223000 Организация библиотечного обслуживания населения, фор-

мирование и хранение библиотечных фондов муниципальных 
библиотек

22 071 000,00

199 0310223000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

22 071 000,00

200 0310223000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 22 071 000,00
201 0310323000 Организация деятельности городского музея, приобретение и 

хранение музейных предметов и музейных коллекций
6 671 000,00

202 0310323000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

6 671 000,00

203 0310323000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 671 000,00
204 0310420000 Проведение мероприятий в сфере культуры общегородского 

значения
3 673 914,29

205 0310420000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

3 673 914,29

206 0310420000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 039 914,29
207 0310420000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 634 000,00
208 0310520000 Проведение мероприятий в сфере культуры социальной на-

правленности
240 000,00

209 0310520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

240 000,00

210 0310520000 620 Субсидии автономным учреждениям 240 000,00
211 0310623000 Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию матери-

ально-технической базы муниципальных учреждений культуры
100 000,00

212 0310623000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

100 000,00

213 0310623000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100 000,00
214 0310723000 Капитальный и текущий ремонт зданий, сооружений и поме-

щений, в которых размещаются муниципальные учреждения 
культуры, приведение в соответствие с требованиями пожар-
ной безопасности и санитарного законодательства ,в том числе 
проектно-сметная документация

1 214 600,00

215 0310723000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

1 214 600,00

216 0310723000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 214 600,00
217 03108L5190 Модернизация библиотек в части комплектования книжных 

фондов
628 200,00

218 03108L5190 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

628 200,00

219 03108L5190 610 Субсидии бюджетным учреждениям 628 200,00
220 0311823000 Проведение мероприятий по обеспечению антитеррористи-

ческой защищенности объектов (территорий) муниципальных 
учреждений культуры

748 000,00

221 0311823000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

748 000,00

222 0311823000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 748 000,00
223 031А246Г30 Предоставление государственной поддержки на конкурсной 

основе муниципальным учреждениям культуры Свердловской 
области на поддержку любительских творческих коллективов

250 000,00

224 031А246Г30 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

250 000,00

225 031А246Г30 610 Субсидии бюджетным учреждениям 250 000,00
226 0320000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в 

сфере культуры и искусства"
74 710 800,00

227 0320923000 Организация предоставления дополнительного образования 
детей в сфере культуры и исскуства

53 060 900,00

228 0320923000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

53 060 900,00

229 0320923000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 53 060 900,00
230 0321023000 Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию матери-

ально-технической базы муниципальных учреждений дополни-
тельного образования

535 000,00

231 0321023000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

535 000,00

232 0321023000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 535 000,00
233 0321123000 Капитальный и текущий ремонт зданий, сооружений и поме-

щений , в которых размещаются муниципальные учреждения 
дополнительного образования , приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного законо-
дательства, в том числе проектно-сметная документация

5 581 000,00

234 0321123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

5 581 000,00

235 0321123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 581 000,00
236 0321246600 Обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному 

получению художественного образования в муниципальных 
организациях дополнительного образования, в том числе в 
домах детского творчества, детских школах искусств, детям-си-
ротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и иным 
категориям несовершеннолетних граждан, нуждающихся в 
социальной поддержке

3 334 600,00

237 0321246600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

3 334 600,00

238 0321246600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 334 600,00
239 0321920000 Проведение мероприятий по обеспечению антитеррористиче-

ской защищенности объектов ( территорий) муниципальных 
учреждений дополнительного образования

4 516 000,00

240 0321920000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

4 516 000,00

241 0321920000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 516 000,00

242 0322023101 Реализация проекта "Благоустроенная площадка музыкальной 
школы - территория для реализации творческих возможно-
стей" в рамках инициативного бюджетирования (местный 
бюджет)

490 000,00

243 0322023101 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

490 000,00

244 0322023101 610 Субсидии бюджетным учреждениям 490 000,00
245 0322023102 Реализация проекта "Благоустроенная площадка музыкальной 

школы - территория для реализации творческих возможно-
стей" в рамках инициативного бюджетирования (средства 
юридических и физических лиц)

400 000,00

246 0322023102 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

400 000,00

247 0322023102 610 Субсидии бюджетным учреждениям 400 000,00
248 0322043100 Реализация проекта "Благоустроенная площадка музыкальной 

школы - территория для реализации творческих возможно-
стей" в рамках инициативного бюджетирования (областной 
бюджет)

890 000,00

249 0322043100 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

890 000,00

250 0322043100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 890 000,00
251 032A155191 Оснащение муниципальных организаций дополнительного 

образования (детских школ искусств) музыкальными инстру-
ментами, оборудованием и учебными материалами на условиях 
софинансирования из федерального бюджета

5 903 300,00

252 032A155191 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

5 903 300,00

253 032A155191 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 903 300,00
254 0330000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие 

культуры и искусства на территории городского округа Сухой 
Лог"

25 774 900,00

255 0331321000 Обеспечение деятельности муниципальных органов ( муници-
пальный аппарат)

3 883 600,00

256 0331321000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

3 838 099,94

257 0331321000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

3 838 099,94

258 0331321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

45 500,06

259 0331321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 500,06

260 0331423000 Создание материально-технических условий для обеспечения 
деятельности муниципальных учреждений культуры

21 891 300,00

261 0331423000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

21 891 300,00

262 0331423000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21 891 300,00
263 0400000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммуналь-

ного и дорожного хозяйства, организации благоустройства и 
повышения энергетической эффективности в городском округе 
Сухой Лог"

270 812 409,96

264 0410000000 Подпрограмма " Развитие и модернизация жилищно-комму-
нальной инфраструктуры"

11 750 200,00

265 0410120000 Реконструкция, модернизация объектов и сетей коммунально-
го хозяйства

10 227 000,00

266 0410120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 927 000,00

267 0410120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 927 000,00

268 0410120000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

8 300 000,00

269 0410120000 410 Бюджетные инвестиции 8 300 000,00
270 0412220000 Приобретение оборудования предприятиям коммунального 

хозяйства
1 523 200,00

271 0412220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 523 200,00

272 0412220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 523 200,00

273 0420000000 Подпрограмма "Энергосбережение на территории городского 
округа Сухой Лог"

34 439 650,00

274 0420420000 Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства с 
применением энергосберегающих технологий

16 627 890,00

275 0420420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

9 406 900,00

276 0420420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

9 406 900,00

277 0420420000 800 Иные бюджетные ассигнования 7 220 990,00
278 0420420000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

7 220 990,00

279 0420520000 Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетиче-
ской эффективности

579 050,00

280 0420520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

579 050,00

281 0420520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

579 050,00

282 0423222Б00 Модернизация наружного (уличного) освещения, с применени-
ем энергоэффективного и энергосберегающего оборудования 
в селе Филатовское городского округа Сухой Лог

389 800,00

283 0423222Б00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

389 800,00

284 0423222Б00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

389 800,00

285 0423242Б00 Модернизация наружного (уличного) освещения, с примене-
нием энергоэффективного и энергосберегающего оборудова-
ния в селе Филатовское городского округа Сухой Лог за счет 
средств областного бюджета

3 507 820,00

286 0423242Б00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

3 507 820,00

287 0423242Б00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

3 507 820,00

288 0423322Б00 Техническое перевооружение ОПО "Система теплоснабжения 
городского округа Сухой Лог"

1 333 510,00

289 0423322Б00 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

1 333 510,00

290 0423322Б00 410 Бюджетные инвестиции 1 333 510,00
291 0423342Б00 Техническое перевооружение ОПО "Система теплоснабже-

ния городского округа Сухой Лог" за счет средств областного 
бюджета

12 001 580,00

292 0423342Б00 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

12 001 580,00

293 0423342Б00 410 Бюджетные инвестиции 12 001 580,00
294 0430000000 Подпрограмма "Ликвидация ветхого и аварийного жилищного 

фонда городского округа"
45 693 309,96

295 0430620000 Мероприятия по сносу аварийного жилищного фонда 9 179 600,00
296 0430620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд
9 179 600,00



5вторник, 18 июля 2023 года городской вестник
297 0430620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
9 179 600,00

298 0431020000 Переселение граждан из жилых помещений, признанных в 
установленном порядке непригодными для проживания

68 200,00

299 0431020000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

68 200,00

300 0431020000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

68 200,00

301 0432820000 Выкуп жилых помещений у собственников в домах, признанных 
аварийными

5 018 000,00

302 0432820000 800 Иные бюджетные ассигнования 5 018 000,00
303 0432820000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 018 000,00
304 043F367483 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд 
развития территорий»

27 512 562,74

305 043F367483 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

18 939 822,74

306 043F367483 410 Бюджетные инвестиции 18 939 822,74
307 043F367483 800 Иные бюджетные ассигнования 8 572 740,00
308 043F367483 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 8 572 740,00
309 043F367484 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств областного бюджета
2 300 747,22

310 043F367484 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

1 747 667,22

311 043F367484 410 Бюджетные инвестиции 1 747 667,22
312 043F367484 800 Иные бюджетные ассигнования 553 080,00
313 043F367484 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 553 080,00
314 043F36748S Переселение граждан из аварийного жилищного фонда ( в 

рамках национального проекта)
1 614 200,00

315 043F36748S 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

1 522 020,00

316 043F36748S 410 Бюджетные инвестиции 1 522 020,00
317 043F36748S 800 Иные бюджетные ассигнования 92 180,00
318 043F36748S 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 92 180,00
319 0440000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства городского 

округа Сухой Лог"
114 684 250,00

320 0440720000 Мероприятия по содержанию и текущему ремонту автомобиль-
ных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных 
инженерных сооружений

34 489 700,00

321 0440720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

34 489 700,00

322 0440720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

34 489 700,00

323 0440920000 Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения

37 967 550,00

324 0440920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

37 967 550,00

325 0440920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

37 967 550,00

326 0441220000 Организация транспортного обслуживания населения город-
ского округа Сухой Лог

969 000,00

327 0441220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

350 000,00

328 0441220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

350 000,00

329 0441220000 800 Иные бюджетные ассигнования 619 000,00
330 0441220000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

619 000,00

331 0443120000 Капитальный ремонт автомобильной дороги от дома №1 до 
дома №35 по ул.Юбилейная, г.Сухой Лог

41 258 000,00

332 0443120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

41 258 000,00

333 0443120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

41 258 000,00

334 0450000000 Подпрограмма "Организация благоустройства территории 
городского округа Сухой Лог"

51 845 000,00

335 0451320000 Организация благоустройства на территории городского окру-
га Сухой Лог

39 512 000,00

336 0451320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

20 425 000,00

337 0451320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

20 425 000,00

338 0451320000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 57 000,00
339 0451320000 350 Премии и гранты 57 000,00
340 0451320000 800 Иные бюджетные ассигнования 19 030 000,00
341 0451320000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

19 000 000,00

342 0451320000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 30 000,00
343 0451620000 Мероприятия в сфере обращения с твердыми коммунальными 

отходами
6 200 000,00

344 0451620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

2 700 000,00

345 0451620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

2 700 000,00

346 0451620000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 500 000,00
347 0451620000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

3 500 000,00

348 0451820000 Мероприятия по обустройству участков, предназначенных под 
размещение улично-дорожной сети

6 133 000,00

349 0451820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

6 133 000,00

350 0451820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

6 133 000,00

351 0460000000 Подпрограмма "Обеспечение реализиции муниципальной 
программы "Развитие жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства, организации благоустройства и повышения энерге-
тической эффективности в городском округе Сухой Лог"

12 400 000,00

352 0461723000 Содержание и обеспечение деятельности муниципального ка-
зенного учреждения "Управление муниципального заказчика"

12 400 000,00

353 0461723000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

10 805 200,00

354 0461723000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 805 200,00
355 0461723000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд
1 404 800,00

356 0461723000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 404 800,00

357 0461723000 800 Иные бюджетные ассигнования 190 000,00
358 0461723000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 190 000,00
359 0500000000 Муниципальная программа "Молодежь Свердловской области 

на территории городского округа Сухой Лог"
6 347 500,00

360 0510000000 Подпрограмма"Развитие потенциала молодежи городского 
округа Сухой Лог"

5 301 500,00

361 0510123000 Обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным 
направлениям работы с молодежью на территории городского 
округа Сухой Лог

4 942 000,00

362 0510123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

4 942 000,00

363 0510123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 942 000,00
364 0510220000 Реализация мероприятий по работе с молодежью на террито-

рии городского округа Сухой Лог
359 500,00

365 0510220000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

359 500,00

366 0510220000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 359 500,00
367 0520000000 Подпрограмма"Патриотическое воспитание молодежи на тер-

ритории городского округа Сухой Лог"
46 000,00

368 0520420000 Реализация мероприятий по патриотическому воспитанию 
молодежи на территории городского округа Сухой Лог

46 000,00

369 0520420000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

46 000,00

370 0520420000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46 000,00
371 0530000000 Подпрограмма "Развитие деятельности в сфере организации и 

обеспечения отдыха и оздоровления детей в городском округе 
Сухой Лог"

1 000 000,00

372 0530520000 Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в 
городском округе Сухой Лог

1 000 000,00

373 0530520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

1 000 000,00

374 0530520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 913 600,00
375 0530520000 620 Субсидии автономным учреждениям 86 400,00
376 0600000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами городского округа Сухой Лог"
14 593 600,00

377 0610000000 Подпрограмма «Совершенствование информационной системы 
управления финансами»

46 000,00

378 0610120000 Сопровождение программного комплекса «ИСУФ" 46 000,00
379 0610120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд
46 000,00

380 0610120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

46 000,00

381 0620000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы городского округа Сухой Лог «Управление муниципаль-
ными финансами городского округа Сухой Лог»

14 547 600,00

382 0620221000 Обеспечение деятельности муниципальных органов(муници-
пальный аппарат)

12 856 600,00

383 0620221000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

12 249 300,00

384 0620221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

12 249 300,00

385 0620221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

597 300,00

386 0620221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

597 300,00

387 0620221000 800 Иные бюджетные ассигнования 10 000,00
388 0620221000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 000,00
389 0620320000 Управление информационными технологиями, создание и 

техническое сопровождение информационно-коммуникаци-
онной инфраструктуры в сфере реализации муниципальной 
программы

1 691 000,00

390 0620320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 691 000,00

391 0620320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 691 000,00

392 0800000000 Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и сред-
него предпринимательства в городском округе Сухой Лог"

578 500,00

393 0800120000 Обеспечение деятельности Сухоложского муниципального 
фонда поддержки предпринимательства

578 500,00

394 0800120000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

578 500,00

395 0800120000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государствен-
ных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

578 500,00

396 0900000000 Муниципальная программа "Поддержка социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций в городском округе 
Сухой Лог"

800 000,00

397 0900120000 Обеспечение мероприятий по реализации мер противодей-
ствия злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту, 
по профилактике заболеваний и формированию здорового 
образа жизни

130 000,00

398 0900120000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

130 000,00

399 0900120000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государствен-
ных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

130 000,00

400 0900220000 Финансовая поддержка социально ориентированным не-
коммерческим организациям, осуществляющим социальную 
поддержку

670 000,00

401 0900220000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

670 000,00

402 0900220000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государствен-
ных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

670 000,00

403 1000000000 Муниципальная программа "Выполнение муниципальных функ-
ций, переданных государственных полномочий и обеспечение 
деятельности Администрации городского округа Сухой Лог"

246 269 839,87

404 1010000000 Подпрограмма " Развитие муниципальной службы и противо-
действие коррупции в городском округе Сухой Лог"

285 500,00

405 1010120000 Организация профессиональной подготовки, переподготовки и 
повышения квалификации муниципальных служащих

220 500,00

406 1010120000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

162 000,00

407 1010120000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

162 000,00

408 1010120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

58 500,00

409 1010120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

58 500,00

410 1010320000 Организация опроса общественного мнения об эффективности 
деятельности органов местного самоуправления городского 
округа Сухой Лог и мониторинга состояния коррупции, в том 
числе бытовой

65 000,00

411 1010320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

65 000,00

412 1010320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

65 000,00

413 1020000000 Подпрограмма "Развитие информационных технологий Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог"

2 016 166,87



вторник, 18 июля 2023 годагородской вестник6
414 1020420000 Приобретение программных комплексов и модернизация ком-

пьютерной техники, способствующих развитию современных 
информационных технологий на территории

287 378,00

415 1020420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

287 378,00

416 1020420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

287 378,00

417 1020520000 Обеспечение доступа к сети интернет, информационным базам, 
способствующим решению вопросов местного значения

996 346,75

418 1020520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

996 346,75

419 1020520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

996 346,75

420 1020620000 Обеспечение надежности функционирования единой инфор-
мационно-вычислительной сети, существующих информацион-
ных систем, компьютерной техники

732 442,12

421 1020620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

732 442,12

422 1020620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

732 442,12

423 1030000000 Подпрограмма " Обеспечение гарантий муниципальным служа-
щим в соответствии с Федеральным законом " О муниципаль-
ной службе в Российской Федерации" и Уставом городского 
округа Сухой Лог

9 561 500,00

424 1032020000 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих городско-
го округа Сухой Лог в соответствии с Уставом городского округа 
Сухой Лог

9 561 500,00

425 1032020000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 561 500,00
426 1032020000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-

ных социальных выплат
9 561 500,00

427 1040000000 Подпрограмма " Исполнение переданных государственных 
полномочий Свердловской области"

148 550 500,00

428 1040951180 Осуществление первичного воинского учета 3 363 800,00
429 1040951180 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

3 145 100,00

430 1040951180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

3 145 100,00

431 1040951180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

218 700,00

432 1040951180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

218 700,00

433 1041041100 Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по определению перечня должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об административных правона-
рушениях, предусмотренных законом Свердловской области

200,00

434 1041041100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200,00

435 1041041100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

200,00

436 1041142700 Осуществление государственных полномочий по предоставле-
нию гражданам, проживающим на территории Свердловской 
области, меры социальной поддержки по частичному освобо-
ждению от платы за коммунальные услуги

4 101 000,00

437 1041142700 800 Иные бюджетные ассигнования 4 101 000,00
438 1041142700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

4 101 000,00

439 1041246100 Осуществление государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных докумен-
тов, относящихся к государственной собственности Свердлов-
ской области

851 000,00

440 1041246100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

851 000,00

441 1041246100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

851 000,00

442 1041341200 Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по созданию административных комиссий

115 200,00

443 1041341200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

107 200,00

444 1041341200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

107 200,00

445 1041341200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

8 000,00

446 1041341200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

8 000,00

447 1041451200 Осуществление государственных полномочий по составлению 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции

2 000,00

448 1041451200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

2 000,00

449 1041451200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

2 000,00

450 1042249100 Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

31 655 200,00

451 1042249100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

1 939 900,00

452 1042249100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 939 900,00
453 1042249100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд
240 000,00

454 1042249100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

240 000,00

455 1042249100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 29 475 300,00
456 1042249100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-

ных социальных выплат
29 475 300,00

457 1042349200 Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг

87 566 100,00

458 1042349200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

5 187 722,00

459 1042349200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 187 722,00
460 1042349200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд
3 490 000,00

461 1042349200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

3 490 000,00

462 1042349200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 78 888 378,00
463 1042349200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-

ных социальных выплат
78 888 378,00

464 1042452500 Осуществление государственного полномочия Российской 
Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг

20 671 700,00

465 1042452500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

250 000,00

466 1042452500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

250 000,00

467 1042452500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20 421 700,00
468 1042452500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-

ных социальных выплат
20 421 700,00

469 10425R4620 Иные межбюджетные трансферты на компенсацию отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме

224 300,00

470 10425R4620 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 224 300,00
471 10425R4620 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-

ных социальных выплат
224 300,00

472 1050000000 Подпрограмма "Финансовое обеспечение деятельности Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог"

85 856 173,00

473 1050720000 Организация работы по обеспечению безопасных условий тру-
да и профилактике заболеваемости муниципальных служащих

350 000,00

474 1050720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

350 000,00

475 1050720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

350 000,00

476 1051521000 Обеспечение деятельности муниципальных органов (муници-
пальный аппарат)

48 075 803,00

477 1051521000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

46 382 577,00

478 1051521000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

46 382 577,00

479 1051521000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 623 226,00

480 1051521000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 623 226,00

481 1051521000 800 Иные бюджетные ассигнования 70 000,00
482 1051521000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 70 000,00
483 1051623000 Материально-техническое обеспечение деятельности Админи-

страции городского округа Сухой Лог
25 970 370,00

484 1051623000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

17 490 266,00

485 1051623000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 17 490 266,00
486 1051623000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд
8 461 504,00

487 1051623000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

8 461 504,00

488 1051623000 800 Иные бюджетные ассигнования 18 600,00
489 1051623000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 18 600,00
490 1051720000 Обеспечение открытости и доступности информации о дея-

тельности органов местного самоуправления
1 500 000,00

491 1051720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 500 000,00

492 1051720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 500 000,00

493 1051820000 Расходы, связанные с представительской деятельностью 420 000,00
494 1051820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд
420 000,00

495 1051820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

420 000,00

496 1052120000 Содержание и обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Централизованная бухгалтерия"

9 540 000,00

497 1052120000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

7 898 800,00

498 1052120000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 898 800,00
499 1052120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд
1 621 200,00

500 1052120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 621 200,00

501 1052120000 800 Иные бюджетные ассигнования 20 000,00
502 1052120000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 000,00
503 1100000000 Муниципальная программа "Управление и распоряжение муни-

ципальной собственностью городского округа Сухой Лог"
43 745 568,24

504 1100120000 Выполнение землеустроительных работ, проведение землеу-
строительных экспертиз, заключений

400 000,00

505 1100120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

400 000,00

506 1100120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

400 000,00

507 1100320000 Выполнение оценочных и инвентаризационных работ на объ-
екты недвижимого имущества

400 000,00

508 1100320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

400 000,00

509 1100320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

400 000,00

510 1100420000 Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах

2 240 000,00

511 1100420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

2 240 000,00

512 1100420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

2 240 000,00

513 1100520000 Содержание, ремонт гидротехнических сооружений 5 162 333,00
514 1100520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд
4 862 333,00

515 1100520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

4 862 333,00

516 1100520000 800 Иные бюджетные ассигнования 300 000,00
517 1100520000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

300 000,00

518 1100620000 Ремонт, содержание муниципального имущества 5 543 235,24
519 1100620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд
4 045 030,24

520 1100620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

4 045 030,24

521 1100620000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 498 205,00
522 1100620000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

1 498 205,00

523 1101120000 Субсидии Муниципальному унитарному предприятию "Гор-
комсети" в виде финансовой помощи в целях восстановления 
платежеспособности и предупреждения банкротства

10 000 000,00

524 1101120000 800 Иные бюджетные ассигнования 10 000 000,00



7вторник, 18 июля 2023 года городской вестник
525 1101120000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

10 000 000,00

526 1101220000 Субсидии Муниципальному унитарному предприятию "Жилком-
сервис - СЛ" в виде финансовой помощи в целях восстановле-
ния платежеспособности и предупреждения банкротства

20 000 000,00

527 1101220000 800 Иные бюджетные ассигнования 20 000 000,00
528 1101220000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

20 000 000,00

529 1200000000 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизне-
деятельности населения, профилактика терроризма, миними-
зация и ликвидация последствий его проявлений в городском 
округе Сухой Лог"

20 520 100,00

530 1210000000 Подпрограмма "Пожарная безопасность в городском округе 
Сухой Лог "

3 150 000,00

531 1210120000 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в нас-
ленных пунктах, организациях и местах массового скопления и 
проживания людей городского округа Сухой Лог

2 440 000,00

532 1210120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 940 000,00

533 1210120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 940 000,00

534 1210120000 800 Иные бюджетные ассигнования 500 000,00
535 1210120000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

500 000,00

536 1210220000 Обучение населения мерам пожарной безопасности 140 000,00
537 1210220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд
140 000,00

538 1210220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

140 000,00

539 1210320000 Развитие движения добровольной пожарной охраны 350 000,00
540 1210320000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям
350 000,00

541 1210320000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государствен-
ных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

350 000,00

542 1210420000 Организация оповещения о пожаре, установка и содержание 
систем оповещения

220 000,00

543 1210420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

220 000,00

544 1210420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

220 000,00

545 1220000000 Подпрограмма "Гражданская оборона, предупреждение чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение безопасности людей на водных объектах "

14 025 300,00

546 1220520000 Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской 
службы городского округа Сухой Лог

8 062 000,00

547 1220520000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

7 227 100,00

548 1220520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 227 100,00
549 1220520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд
834 900,00

550 1220520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

834 900,00

551 1220620000 Подготовка и обучение населения и организаций способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий, способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях

40 000,00

552 1220620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

40 000,00

553 1220620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

40 000,00

554 1220720000 Организация оповещения населения , установка и содержание 
систем оповещения

1 024 000,00

555 1220720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 024 000,00

556 1220720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 024 000,00

557 1221020000 Мероприятие по разработке нормативно-правовых документов 
по безопасности территории городского округа Сухой Лог

200 000,00

558 1221020000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000,00

559 1221020000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

200 000,00

560 1221320000 Содержание и обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр гражданской обороны и чрезвы-
чайных ситуаций городского округа Сухой Лог"

4 699 300,00

561 1221320000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

3 572 500,00

562 1221320000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 572 500,00
563 1221320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд
1 126 800,00

564 1221320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 126 800,00

565 1230000000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма " 2 512 800,00
566 1230820000 Антитеррористические мероприятия на объектах и в местах 

массового пребывания людей
2 452 800,00

567 1230820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

2 452 800,00

568 1230820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

2 452 800,00

569 1230920000 Обучение и пропаганда антитеррористической направленно-
сти

60 000,00

570 1230920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

60 000,00

571 1230920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 000,00

572 1240000000 Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности, 
профилактика преступлений и правонарушений "

532 000,00

573 1241020000 Создание условий для деятельности добровольных формиро-
ваний населения по обеспечению общественного порядка

250 000,00

574 1241020000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

250 000,00

575 1241020000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государствен-
ных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

250 000,00

576 1241120000 Приобретение, установка и техническое обслуживание камер 
видеонаблюдения и экстренной связи «Гражданин – полиция» 
в местах массового пребывания граждан для обеспечения об-
щественного порядка на территории городского округа Сухой 
Лог

282 000,00

577 1241120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

282 000,00

578 1241120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

282 000,00

579 1250000000 Подпрограмма "Гармонизация межнациональных отношений и 
профилактика экстремизма"

300 000,00

580 1251220000 Мероприятия по гармонизации межнациональных отношений 
и профилактике экстремизма

300 000,00

581 1251220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

150 000,00

582 1251220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

150 000,00

583 1251220000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

150 000,00

584 1251220000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государствен-
ных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

150 000,00

585 1300000000 Муниципальная программа "Реализация основных направ-
лений государственной политики в строительном комплексе 
городского округа Сухой Лог"

2 000 000,00

586 1300220000 Корректировка и актуализация документов территориального 
планирования и градостроительного зонирования, разработка 
документации по планировке и межеванию территории

500 000,00

587 1300220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

500 000,00

588 1300220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

500 000,00

589 1300320000 Внесение в Единый государственный реестр недвижимости 
сведений о границах населенных пунктов и территориальных 
зон

500 000,00

590 1300320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

500 000,00

591 1300320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

500 000,00

592 1300520000 Создание топографических карт населенных пунктов городско-
го округа Сухой Лог

1 000 000,00

593 1300520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 000 000,00

594 1300520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 000 000,00

595 1400000000 Муниципальная программа "Экология и природопользование 
на территории городского округа Сухой Лог"

6 485 162,00

596 1400120000 Обустройство источников нецентрализованного водоснабже-
ния в соответствии с требованиями санитарного законодатель-
ства

150 000,00

597 1400120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

150 000,00

598 1400120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

150 000,00

599 1400220000 Организация работы по обеспечению безопасного обращения 
с отходами производства и потребления

2 109 162,00

600 1400220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

2 109 162,00

601 1400220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

2 109 162,00

602 1400320000 Мониторинг состояния окружающей среды на территории 
городского округа, разработка проектов, документов, с целью 
обеспечения соблюдения законодательства в области охраны 
окружающей среды и санитарно-эпидемиологического благо-
получия населения

4 176 000,00

603 1400320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

4 176 000,00

604 1400320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

4 176 000,00

605 1400420000 Информационные выпуски в СМИ по экологической ситуации в 
городском округе

25 000,00

606 1400420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

25 000,00

607 1400420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

25 000,00

608 1400520000 Организация мероприятий по экологическому просвещению и 
повышение экологической культуры

25 000,00

609 1400520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

25 000,00

610 1400520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

25 000,00

611 1500000000 Муниципальная программа "Обеспечение доступным жильем 
малоимущих граждан, молодых семей, а также граждан, прожи-
вающих на сельских территориях, на территории городского 
округа Сухой Лог"

7 092 320,00

612 1520000000 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей на терри-
тории городского округа Сухой Лог"

3 971 520,00

613 15202L4970 Предоставление социальных выплат молодым семьям на при-
обретение (строительство) жилья

3 971 520,00

614 15202L4970 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 971 520,00
615 15202L4970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-

ных социальных выплат
3 971 520,00

616 1530000000 Подпрограмма "Комплексное развитие сельских территорий 
городского округа Сухой Лог"

3 120 800,00

617 1530325762 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на 
сельских территориях,за счет средств местного бюджета ( без 
участия средств федерального бюджета)

777 300,00

618 1530325762 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 777 300,00
619 1530325762 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-

ных социальных выплат
777 300,00

620 1530345762 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на 
сельских территориях, за счет средств областного бюджета ( 
без участия средств федерального бюджета)

1 115 000,00

621 1530345762 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 115 000,00
622 1530345762 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-

ных социальных выплат
1 115 000,00

623 15303L5760 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на 
сельских территориях, на условиях софинансирования из 
федерального бюджета

1 228 500,00

624 15303L5760 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 228 500,00
625 15303L5760 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-

ных социальных выплат
1 228 500,00

626 1600000000 Муниципальная программа "Формирование современной го-
родской среды в городском округе Сухой Лог до 2027 года"

28 443 800,00

627 1600220000 Комплексное благоустройство общественной территории 61 800,00
628 1600220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд
61 800,00

629 1600220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

61 800,00

630 1600320000 Выполнение проектно-сметных работ и проведение экспер-
тизы проектов по благоустройству общественных и дворовых 
территорий

2 520 000,00



вторник, 18 июля 2023 годагородской вестник8
631 1600320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд
2 520 000,00

632 1600320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

2 520 000,00

633 1600522И00 Комплексное благоустройство парка в селе Новопышминское 
(возле дома культуры)

2 498 000,00

634 1600522И00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

2 498 000,00

635 1600522И00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

2 498 000,00

636 1600542И00 Комплексное благоустройство парка в селе Новопышминское 
(возле дома культуры)за счет средств областного бюджета

23 364 000,00

637 1600542И00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

23 364 000,00

638 1600542И00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

23 364 000,00

639 7000000000 Непрограммные направления деятельности 35 723 676,60
640 7000121000 Глава городского округа 2 996 418,00
641 7000121000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

2 996 418,00

642 7000121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

2 996 418,00

643 7000221000 Председатель представительного органа городского округа 2 310 000,00
644 7000221000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

2 310 000,00

645 7000221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

2 310 000,00

646 7000321000 Председатель Счетной палаты городского округа 2 694 300,00
647 7000321000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

2 694 300,00

648 7000321000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

2 694 300,00

649 7000421000 Обеспечение деятельности муниципальных органов (муници-
пальный аппарат)

5 822 620,00

650 7000421000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

4 142 200,00

651 7000421000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

4 142 200,00

652 7000421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 679 420,00

653 7000421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 679 420,00

654 7000421000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,00
655 7000421000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 000,00
656 7000520000 Резервный фонд Администрации городского округа Сухой Лог 400 000,00
657 7000520000 800 Иные бюджетные ассигнования 400 000,00
658 7000520000 870 Резервные средства 400 000,00
659 7000540700 Резервный фонд Правительства Свердловской области 2 223 000,00
660 7000540700 800 Иные бюджетные ассигнования 2 223 000,00
661 7000540700 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 223 000,00
662 7000620000 Выплаты лицам, которым присвоено почетное звание " Почет-

ный гражданин городского округа Сухой Лог" в соответствии с 
решением Думы городского округа

110 000,00

663 7000620000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 110 000,00
664 7000620000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 110 000,00
665 7000920000 Возврат денежных средств по акту плановой проверки целево-

го и эффективного использования средств
16 504,60

666 7000920000 800 Иные бюджетные ассигнования 16 504,60
667 7000920000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 504,60
668 7001020000 Ведение претензионно-исковой деятельности 200 000,00
669 7001020000 800 Иные бюджетные ассигнования 200 000,00
670 7001020000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000,00
671 7001120000 Мероприятия, обеспечивающие развитие и укрепление мате-

риально-технической базы органов местного самоуправления
2 294 334,00

672 7001120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

2 294 334,00

673 7001120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

2 294 334,00

674 7001220000 Исполнение судебных актов по искам к городскому округу 
и мировых соглашений о возмещении вреда, причиненного 
гражданину или юр. лицу в результате незаконных действий 
(бездействий) органов местного самоуправления либо долж-
ностных лиц этих органов

12 709 000,00

675 7001220000 800 Иные бюджетные ассигнования 12 709 000,00
676 7001220000 830 Исполнение судебных актов 12 708 640,00
677 7001220000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 360,00
678 7001342П00 Субвенции на осуществление государственного полномочия 

Свердловской области в сфере организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев

1 090 900,00

679 7001342П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 090 900,00

680 7001342П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 090 900,00

681 7001620000 Организация бытового обслуживания насления в части обеспе-
чения услугами банного комплекса

800 000,00

682 7001620000 800 Иные бюджетные ассигнования 800 000,00
683 7001620000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

800 000,00

684 7002023101 Реализация проекта "Мини - футбольное поле" в рамках иници-
ативного бюджетирования (местный бюджет)

308 300,00

685 7002023101 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

308 300,00

686 7002023101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

308 300,00

687 7002023102 Реализация проекта "Мини - футбольное поле" в рамках иници-
ативного бюджетирования (средства юридических и физиче-
ских лиц)

163 000,00

688 7002023102 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

163 000,00

689 7002023102 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

163 000,00

690 7002043100 Реализация проекта "Мини - футбольное поле" в рамках иници-
ативного бюджетирования (областной бюджет)

471 300,00

691 7002043100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

471 300,00

692 7002043100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

471 300,00

693 7002123101 Реализация проекта "Здоровые дети - основа процветания 
села" в рамках инициативного бюджетирования (местный 
бюджет)

390 000,00

694 7002123101 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

390 000,00

695 7002123101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

390 000,00

696 7002123102 Реализация проекта "Здоровые дети - основа процветания 
села" в рамках инициативного бюджетирования (средства 
юридических и физических лиц)

110 000,00

697 7002123102 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

110 000,00

698 7002123102 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

110 000,00

699 7002143100 Реализация проекта "Здоровые дети - основа процветания 
села" в рамках инициативного бюджетирования (областной 
бюджет)

500 000,00

700 7002143100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

500 000,00

701 7002143100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

500 000,00

702 7002442П10 Субвенции местным бюджетам на осуществление государ-
ственного полномочия Свердловской области по организации 
проведения на территории Свердловской области мероприя-
тий по предупреждению и ликвидации болезней животных

114 000,00

703 7002442П10 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

114 000,00

704 7002442П10 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

114 000,00

Приложение №10
к решению Думы городского округа

от 22.12.2022 №35-РД

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 и 2025 годы

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Код
целевой 

статьи

Ко
д 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Наименование целевой статьи,
группы или подгруппы вида расходов

Сумма
на 2024 год, 

руб.

Сумма
на 2025 год, 

руб.

1 2 3 4 5 6
1 Всего расходов 2 310 128 600,00 2 301 906 700,00
2 0100000000 Муниципальная программа "Развитие системы 

образования в городском округе Сухой Лог"
1 414 779 000,00 1 422 168 500,00

3 0110000000 Подпрограмма"Дошкольное образование в 
городском округе Сухой Лог"

585 593 000,00 595 042 600,00

4 0110123000 Организация предоставления дошкольного 
образования, создание условий для присмотра 
и ухода за детьми, содержание детей в муници-
пальных образовательных учреждениях

219 680 000,00 219 680 000,00

5 0110123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

219 680 000,00 219 680 000,00

6 0110123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60 154 000,00 60 154 000,00
7 0110123000 620 Субсидии автономным учреждениям 159 526 000,00 159 526 000,00
8 0110523000 Капитальный и текущий ремонт, приведение 

в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства 
зданий, сооружений и помещений муници-
пальных образовательных учреждений

2 700 000,00 1 900 600,00

9 0110523000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 700 000,00 1 900 600,00

10 0110523000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 500 000,00 1 500 000,00
11 0110523000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 200 000,00 400 600,00
12 0110745110 Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного обра-
зования в части финансирования расходов на 
оплату труда работников

352 316 000,00 366 409 000,00

13 0110745110 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

352 316 000,00 366 409 000,00

14 0110745110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 86 700 000,00 90 200 000,00
15 0110745110 620 Субсидии автономным учреждениям 265 616 000,00 276 209 000,00
16 0110745120 Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного обра-
зования в части финансирования расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

3 897 000,00 4 053 000,00

17 0110745120 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 897 000,00 4 053 000,00

18 0110745120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 885 000,00 920 000,00
19 0110745120 620 Субсидии автономным учреждениям 3 012 000,00 3 133 000,00
20 0112720000 Проведение мероприятий по обеспечению ан-

титеррористической защищенности объектов 
(территорий) муниципальных образователь-
ных организаций

7 000 000,00 3 000 000,00

21 0112720000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

7 000 000,00 3 000 000,00

22 0112720000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 000 000,00 0,00
23 0112720000 620 Субсидии автономным учреждениям 5 000 000,00 3 000 000,00
24 0120000000 Подпрограмма"Развитие системы общего обра-

зования в городском округе Сухой Лог"
733 351 600,00 741 846 300,00

25 0120223000 Организация предоставления общего обра-
зования и создание условий для содержания 
детей в муниципальных образовательных 
учреждениях

177 370 000,00 177 370 000,00

26 0120223000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

177 370 000,00 177 370 000,00

27 0120223000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 58 800 000,00 58 800 000,00
28 0120223000 620 Субсидии автономным учреждениям 118 570 000,00 118 570 000,00
29 0120523000 Капитальный и текущий ремонт, приведение 

в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства 
зданий, сооружений и помещений муници-
пальных образовательных учреждений

6 743 600,00 2 026 000,00

30 0120523000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

6 743 600,00 2 026 000,00



9вторник, 18 июля 2023 года городской вестник
31 0120523000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 151 600,00 2 026 000,00
32 0120523000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 592 000,00 0,00
33 0120845310 Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольно-
го, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и финансовое 
обеспечение дополнительного образования 
детей в части финансирования расходов на 
оплату труда работников

399 808 000,00 415 800 000,00

34 0120845310 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

399 808 000,00 415 800 000,00

35 0120845310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 105 200 000,00 109 400 000,00
36 0120845310 620 Субсидии автономным учреждениям 294 608 000,00 306 400 000,00
37 0120845320 Финансовое обеспечение государственных 

гарантий по реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольно-
го, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и финансовое 
обеспечение дополнительного образования 
детей в части финансирования расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

21 644 000,00 22 510 000,00

38 0120845320 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

21 644 000,00 22 510 000,00

39 0120845320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 831 000,00 3 985 000,00
40 0120845320 620 Субсидии автономным учреждениям 17 813 000,00 18 525 000,00
41 0121145400 Осуществление мероприятий по организации 

питания в муниципальных общеобразователь-
ных организациях

58 899 000,00 61 293 000,00

42 0121145400 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1 000 000,00 1 000 000,00

43 0121145400 320 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

1 000 000,00 1 000 000,00

44 0121145400 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

57 899 000,00 60 293 000,00

45 0121145400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 569 000,00 12 048 000,00
46 0121145400 620 Субсидии автономным учреждениям 46 330 000,00 48 245 000,00
47 0122225Ш00 Обеспечение мероприятий по оборудованию 

спортивных площадок в общеобразовательных 
организациях

5 000 000,00 0,00

48 0122225Ш00 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 000 000,00 0,00

49 0122225Ш00 620 Субсидии автономным учреждениям 5 000 000,00 0,00
50 0122445200 Обеспечение дополнительных гарантий по 

социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, лиц, потерявших в период 
обучения обоих родителей или единственного 
родителя, обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях

1 022 600,00 1 063 400,00

51 0122445200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

918 816,00 955 465,00

52 0122445200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

918 816,00 955 465,00

53 0122445200 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

103 784,00 107 935,00

54 0122445200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 000,00 30 000,00
55 0122445200 620 Субсидии автономным учреждениям 73 784,00 77 935,00
56 01228L3030 Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работ-
никам общеобразовательных организаций

26 772 000,00 26 772 000,00

57 01228L3030 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

26 772 000,00 26 772 000,00

58 01228L3030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 049 146,00 6 049 146,00
59 01228L3030 620 Субсидии автономным учреждениям 20 722 854,00 20 722 854,00
60 01229L3040 Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образователь-
ных организациях

31 092 400,00 32 011 900,00

61 01229L3040 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

31 092 400,00 32 011 900,00

62 01229L3040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 750 000,00 3 750 000,00
63 01229L3040 620 Субсидии автономным учреждениям 27 342 400,00 28 261 900,00
64 0123025410 Создание в муниципальных общеобразова-

тельных организациях условий для органи-
зации горячего питания обучающихся за счет 
средств местного бюджета

2 000 000,00 0,00

65 0123025410 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 000 000,00 0,00

66 0123025410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 000 000,00 0,00
67 0123025410 620 Субсидии автономным учреждениям 1 000 000,00 0,00
68 012E151000 Создание и обеспечение функционирования 

цетров образования естественно-научной и 
технологической направленностией в общеоб-
разовательных организациях, расположенных 
в селькой местности и малых городах

3 000 000,00 3 000 000,00

69 012E151000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 000 000,00 3 000 000,00

70 012E151000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 000 000,00 3 000 000,00
71 0130000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования в городском округе Сухой Лог"
23 300 400,00 21 300 400,00

72 0130323000 Организация предоставления дополнительно-
го образования детей в муниципальных учреж-
дениях дополнительного образования

9 821 400,00 9 821 400,00

73 0130323000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

9 821 400,00 9 821 400,00

74 0130323000 620 Субсидии автономным учреждениям 9 821 400,00 9 821 400,00
75 0130523000 Капитальный и текущий ремонт, приведение 

в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства 
зданий, сооружений и помещений муници-
пальных образовательных учреждений

2 000 000,00 0,00

76 0130523000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 000 000,00 0,00

77 0130523000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 000 000,00 0,00

78 0131423000 Обеспечение системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образова-
ния детей

11 179 000,00 11 179 000,00

79 0131423000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 179 000,00 11 179 000,00

80 0131423000 620 Субсидии автономным учреждениям 11 179 000,00 11 179 000,00
81 0131720000 Проведение мероприятий для детей и моло-

дежи
300 000,00 300 000,00

82 0131720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

150 000,00 150 000,00

83 0131720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

150 000,00 150 000,00

84 0131720000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

150 000,00 150 000,00

85 0131720000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 25 000,00 25 000,00
86 0131720000 620 Субсидии автономным учреждениям 125 000,00 125 000,00
87 0140000000 Подпрограмма "Развитие деятельности в сфере 

организации и обеспечения отдыха и оздоров-
ления детей в городском округе Сухой Лог"

28 626 000,00 29 771 200,00

88 0141045500 Субвенции местным бюджетам на осуществле-
ние государственных полномочий Свердлов-
ской области по организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей (за исключением 
детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации) в учебное время, вклю-
чая мероприятия по обеспечению безопасно-
сти их жизни и здоровья

2 455 200,00 2 553 400,00

89 0141045500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

2 455 200,00 2 553 400,00

90 0141045500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

2 455 200,00 2 553 400,00

91 0142225600 Организация отдыха и оздоровления детей и 
подростков в каникулярное время в городском 
округе Сухой Лог

5 616 000,00 5 841 000,00

92 0142225600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 755 000,00 1 825 000,00

93 0142225600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 755 000,00 1 825 000,00

94 0142225600 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 861 000,00 4 016 000,00

95 0142225600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 912 000,00 949 000,00
96 0142225600 620 Субсидии автономным учреждениям 2 949 000,00 3 067 000,00
97 0142245600 Осуществление мероприятий по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное 
время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья, за счет 
средств областного бюджета

20 554 800,00 21 376 800,00

98 0142245600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

15 186 800,00 15 793 800,00

99 0142245600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

15 186 800,00 15 793 800,00

100 0142245600 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 368 000,00 5 583 000,00

101 0142245600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 113 000,00 1 158 000,00
102 0142245600 620 Субсидии автономным учреждениям 4 255 000,00 4 425 000,00
103 0160000000 Подпрограмма"Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Развитие системы 
образования в городском округе Сухой Лог"

41 154 000,00 31 454 000,00

104 0160423000 Создание материально-технических условий 
для обеспечения деятельности муниципаль-
ных образовательных учреждений и муници-
пального казенного учреждения "Управление 
образования городского округа Сухой Лог"

26 981 000,00 26 981 000,00

105 0160423000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

20 999 000,00 20 999 000,00

106 0160423000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

20 999 000,00 20 999 000,00

107 0160423000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

5 876 000,00 5 876 000,00

108 0160423000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

5 876 000,00 5 876 000,00

109 0160423000 800 Иные бюджетные ассигнования 106 000,00 106 000,00
110 0160423000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 106 000,00 106 000,00
111 0160523000 Капитальный и текущий ремонт, приведение 

в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства 
зданий, сооружений и помещений муници-
пальных образовательных учреждений

9 700 000,00 0,00

112 0160523000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

9 700 000,00 0,00

113 0160523000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

9 700 000,00 0,00

114 0162321000 Обеспечение деятельности муниципальных 
органов (муниципальный аппарат)

4 473 000,00 4 473 000,00

115 0162321000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

4 373 000,00 4 373 000,00

116 0162321000 120 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

4 373 000,00 4 373 000,00

117 0162321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

100 000,00 100 000,00

118 0162321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

100 000,00 100 000,00

119 0170000000 Подпрограмма "Педагогические кадры 21 века" 2 754 000,00 2 754 000,00
120 0170920000 Меры, направленные на обеспечение квали-

фицированными педагогическими кадрами 
муниципальные образовательные учреждения, 
подведомственные Управлению образования 
Администрации городского округа Сухой Лог

2 454 000,00 2 454 000,00

121 0170920000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

2 454 000,00 2 454 000,00

122 0170920000 340 Стипендии 2 454 000,00 2 454 000,00



вторник, 18 июля 2023 годагородской вестник10
123 0171820000 Поддержка талантливой молодежи и педагогов 

(премии и гранты в сфере образования)
300 000,00 300 000,00

124 0171820000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

300 000,00 300 000,00

125 0171820000 350 Премии и гранты 300 000,00 300 000,00
126 0200000000 Муниципальная программа"Развитие физи-

ческой культуры и спорта в городском округе 
Сухой Лог"

130 604 500,00 116 309 500,00

127 0210000000 Подпрограмма " Развитие физической культу-
ры и спорта в городском округе Сухой Лог"

130 604 500,00 116 309 500,00

128 0210123000 Организация предоставления услуг ( выпол-
нения работ) в сфере физической культуры и 
спорта

48 642 400,00 49 832 400,00

129 0210123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

48 642 400,00 49 832 400,00

130 0210123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 25 969 000,00 26 492 000,00
131 0210123000 620 Субсидии автономным учреждениям 22 673 400,00 23 340 400,00
132 0210320000 Организация и проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий
1 957 000,00 0,00

133 0210320000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 957 000,00 0,00

134 0210320000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 697 000,00 0,00
135 0210320000 620 Субсидии автономным учреждениям 260 000,00 0,00
136 0210420000 Организация предоставления услуг по спор-

тивной подготовке
0,00 0,00

137 0210420000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0,00 0,00

138 0210420000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,00 0,00
139 0210420000 620 Субсидии автономным учреждениям 0,00 0,00
140 0210723000 Организация предоставления услуг (выпол-

нения работ) по дополнительным общеразви-
вающим программам в области физической 
культуры и спорта

4 182 000,00 4 182 000,00

141 0210723000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

4 182 000,00 4 182 000,00

142 0210723000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 893 000,00 1 893 000,00
143 0210723000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 289 000,00 2 289 000,00
144 0210823000 Организация предоставления услуг (выполне-

ния работ) по дополнительным образователь-
ным программам спортивной подготовки

75 559 600,00 62 295 100,00

145 0210823000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

75 559 600,00 62 295 100,00

146 0210823000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 38 187 700,00 30 212 100,00
147 0210823000 620 Субсидии автономным учреждениям 37 371 900,00 32 083 000,00
148 021P528500 Создание спортивных площадок (оснащение 

спортивным оборудованием) для занятий 
уличной гимнастикой на условиях софинанси-
рования за счет средств местного бюджета

200 000,00 0,00

149 021P528500 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

200 000,00 0,00

150 021P528500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200 000,00 0,00
151 021P528Г00 Мероприятия по поэтапному внедрению и 

реализации Всероссийского физкультур-
но-спортивного комплекса "Готов к труду и 
обороне" на условиях софинансирования за 
счет средств местного бюджета

52 500,00 0,00

152 021P528Г00 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

52 500,00 0,00

153 021P528Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52 500,00 0,00
154 021P550810 Государственная поддержка организаций, 

входящих в систему спортивной подготовки, 
на условиях софинансирования из федераль-
ного бюджета

11 000,00 0,00

155 021P550810 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 000,00 0,00

156 021P550810 620 Субсидии автономным учреждениям 11 000,00 0,00
157 0300000000 Муниципальная программа "Развитие культуры 

и искусства в городском округе Сухой Лог"
214 670 000,00 211 804 000,00

158 0310000000 Подпрограмма "Организация деятельности 
развития культуры и искусства"

126 123 000,00 124 478 000,00

159 0310123000 Организация деятельности муниципальных 
учреждений культуры и искусства культур-
но-досуговой сферы

89 110 000,00 92 487 000,00

160 0310123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

89 110 000,00 92 487 000,00

161 0310123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 51 929 000,00 53 863 000,00
162 0310123000 620 Субсидии автономным учреждениям 37 181 000,00 38 624 000,00
163 0310223000 Организация библиотечного обслуживания 

населения, формирование и хранение библио-
течных фондов муниципальных библиотек

23 878 000,00 24 783 000,00

164 0310223000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

23 878 000,00 24 783 000,00

165 0310223000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 878 000,00 24 783 000,00
166 0310323000 Организация деятельности городского музея, 

приобретение и хранение музейных предме-
тов и музейных коллекций

6 949 000,00 7 208 000,00

167 0310323000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

6 949 000,00 7 208 000,00

168 0310323000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 949 000,00 7 208 000,00
169 0310420000 Проведение мероприятий в сфере культуры 

общегородского значения
5 246 000,00 0,00

170 0310420000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 246 000,00 0,00

171 0310420000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 546 000,00 0,00
172 0310420000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 700 000,00 0,00
173 0310520000 Проведение мероприятий в сфере культуры 

социальной направленности
240 000,00 0,00

174 0310520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

240 000,00 0,00

175 0310520000 620 Субсидии автономным учреждениям 240 000,00 0,00
176 03108L5190 Модернизация библиотек в части комплекто-

вания книжных фондов
700 000,00 0,00

177 03108L5190 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 000,00 0,00

178 03108L5190 610 Субсидии бюджетным учреждениям 700 000,00 0,00
179 0320000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования в сфере культуры и искусства"
61 223 000,00 59 552 000,00

180 0320923000 Организация предоставления дополнитель-
ного образования детей в сфере культуры и 
исскуства

59 340 000,00 59 552 000,00

181 0320923000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

59 340 000,00 59 552 000,00

182 0320923000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 59 340 000,00 59 552 000,00
183 0321123000 Капитальный и текущий ремонт зданий, соору-

жений и помещений , в которых размещаются 
муниципальные учреждения дополнительного 
образования , приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности и 
санитарного законодательства, в том числе 
проектно-сметная документация

1 883 000,00 0,00

184 0321123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 883 000,00 0,00

185 0321123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 883 000,00 0,00
186 0330000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации 

программы "Развитие культуры и искусства на 
территории городского округа Сухой Лог"

27 324 000,00 27 774 000,00

187 0331321000 Обеспечение деятельности муниципальных 
органов ( муниципальный аппарат)

4 668 000,00 4 853 000,00

188 0331321000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

4 618 000,00 4 803 000,00

189 0331321000 120 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

4 618 000,00 4 803 000,00

190 0331321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

50 000,00 50 000,00

191 0331321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

50 000,00 50 000,00

192 0331423000 Создание материально-технических условий 
для обеспечения деятельности муниципаль-
ных учреждений культуры

22 656 000,00 22 921 000,00

193 0331423000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

22 656 000,00 22 921 000,00

194 0331423000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 22 656 000,00 22 921 000,00
195 0400000000 Муниципальная программа "Развитие жилищ-

но-коммунального и дорожного хозяйства, 
организации благоустройства и повышения 
энергетической эффективности в городском 
округе Сухой Лог"

226 997 600,00 206 796 700,00

196 0410000000 Подпрограмма " Развитие и модернизация 
жилищно-коммунальной инфраструктуры"

111 313 810,00 58 133 110,00

197 0410120000 Реконструкция, модернизация объектов и 
сетей коммунального хозяйства

57 267 500,00 4 086 800,00

198 0410120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0,00 4 086 800,00

199 0410120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0,00 4 086 800,00

200 0410120000 400 Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

57 267 500,00 0,00

201 0410120000 410 Бюджетные инвестиции 57 267 500,00 0,00
202 0411920000 Строительство системы водоотведения села 

Знаменское с учетом перспективной застройки
54 046 310,00 54 046 310,00

203 0411920000 400 Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

54 046 310,00 54 046 310,00

204 0411920000 410 Бюджетные инвестиции 54 046 310,00 54 046 310,00
205 0420000000 Подпрограмма "Энергосбережение на террито-

рии городского округа Сухой Лог"
23 587 400,00 25 054 100,00

206 0420420000 Модернизация объектов жилищно-коммуналь-
ного хозяйства с применением энергосберега-
ющих технологий

0,00 1 284 400,00

207 0420420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0,00 1 284 400,00

208 0420420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0,00 1 284 400,00

209 0423222Б00 Модернизация наружного (уличного) осве-
щения, с применением энергоэффективного 
и энергосберегающего оборудования в селе 
Филатовское городского округа Сухой Лог

389 800,00 0,00

210 0423222Б00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

389 800,00 0,00

211 0423222Б00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

389 800,00 0,00

212 0423242Б00 Модернизация наружного (уличного) осве-
щения, с применением энергоэффективного 
и энергосберегающего оборудования в селе 
Филатовское городского округа Сухой Лог за 
счет средств областного бюджета

3 507 800,00 0,00

213 0423242Б00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

3 507 800,00 0,00

214 0423242Б00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 507 800,00 0,00

215 0423322Б00 Техническое перевооружение ОПО "Система 
теплоснабжения городского округа Сухой Лог"

1 969 000,00 2 377 000,00

216 0423322Б00 400 Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

1 969 000,00 2 377 000,00

217 0423322Б00 410 Бюджетные инвестиции 1 969 000,00 2 377 000,00
218 0423342Б00 Техническое перевооружение ОПО "Система 

теплоснабжения городского округа Сухой Лог" 
за счет средств областного бюджета

17 720 800,00 21 392 700,00

219 0423342Б00 400 Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

17 720 800,00 21 392 700,00

220 0423342Б00 410 Бюджетные инвестиции 17 720 800,00 21 392 700,00
221 0440000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства 

городского округа Сухой Лог"
81 428 000,00 60 828 990,00

222 0440720000 Мероприятия по содержанию и текущему ре-
монту автомобильных дорог общего пользова-
ния, мостов и иных транспортных инженерных 
сооружений

30 000 000,00 8 821 990,00

223 0440720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

30 000 000,00 8 821 990,00

224 0440720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

30 000 000,00 8 821 990,00



11вторник, 18 июля 2023 года городской вестник
225 0441220000 Организация транспортного обслуживания 

населения городского округа Сухой Лог
340 000,00 920 000,00

226 0441220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

340 000,00 920 000,00

227 0441220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

340 000,00 920 000,00

228 0443120000 Капитальный ремонт автомобильной дороги от 
дома №1 до дома №35 по ул.Юбилейная, г.Сухой 
Лог

51 088 000,00 51 087 000,00

229 0443120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

51 088 000,00 51 087 000,00

230 0443120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

51 088 000,00 51 087 000,00

231 0450000000 Подпрограмма "Организация благоустройства 
территории городского округа Сухой Лог"

9 692 890,00 48 976 300,00

232 0451320000 Организация благоустройства на территории 
городского округа Сухой Лог

6 292 890,00 40 883 200,00

233 0451320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

6 232 890,00 20 425 100,00

234 0451320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

6 232 890,00 20 425 100,00

235 0451320000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

43 000,00 43 000,00

236 0451320000 350 Премии и гранты 43 000,00 43 000,00
237 0451320000 800 Иные бюджетные ассигнования 17 000,00 20 415 100,00
238 0451320000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг

0,00 20 398 100,00

239 0451320000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 000,00 17 000,00
240 0451620000 Мероприятия в сфере обращения с твердыми 

коммунальными отходами
0,00 4 693 100,00

241 0451620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0,00 1 193 100,00

242 0451620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0,00 1 193 100,00

243 0451620000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,00 3 500 000,00
244 0451620000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг

0,00 3 500 000,00

245 0451820000 Мероприятия по обустройству участков, 
предназначенных под размещение улично-до-
рожной сети

3 400 000,00 3 400 000,00

246 0451820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

3 400 000,00 3 400 000,00

247 0451820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 400 000,00 3 400 000,00

248 0460000000 Подпрограмма "Обеспечение реализиции 
муниципальной программы "Развитие жилищ-
но-коммунального и дорожного хозяйства, 
организации благоустройства и повышения 
энергетической эффективности в городском 
округе Сухой Лог"

975 500,00 13 804 200,00

249 0461723000 Содержание и обеспечение деятельности му-
ниципального казенного учреждения "Управ-
ление муниципального заказчика"

975 500,00 13 804 200,00

250 0461723000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0,00 12 123 200,00

251 0461723000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

0,00 12 123 200,00

252 0461723000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

785 500,00 1 491 000,00

253 0461723000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

785 500,00 1 491 000,00

254 0461723000 800 Иные бюджетные ассигнования 190 000,00 190 000,00
255 0461723000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 190 000,00 190 000,00
256 0500000000 Муниципальная программа "Молодежь Сверд-

ловской области на территории городского 
округа Сухой Лог"

6 725 500,00 5 886 500,00

257 0510000000 Подпрограмма"Развитие потенциала молоде-
жи городского округа Сухой Лог"

5 673 000,00 5 834 000,00

258 0510123000 Обеспечение осуществления мероприятий 
по приоритетным направлениям работы с 
молодежью на территории городского округа 
Сухой Лог

5 174 000,00 5 335 000,00

259 0510123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 174 000,00 5 335 000,00

260 0510123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 174 000,00 5 335 000,00
261 0510220000 Реализация мероприятий по работе с молоде-

жью на территории городского округа Сухой 
Лог

499 000,00 499 000,00

262 0510220000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

499 000,00 499 000,00

263 0510220000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 499 000,00 499 000,00
264 0520000000 Подпрограмма"Патриотическое воспитание 

молодежи на территории городского округа 
Сухой Лог"

52 500,00 52 500,00

265 0520420000 Реализация мероприятий по патриотическому 
воспитанию молодежи на территории город-
ского округа Сухой Лог

52 500,00 52 500,00

266 0520420000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

52 500,00 52 500,00

267 0520420000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52 500,00 52 500,00
268 0530000000 Подпрограмма "Развитие деятельности в сфере 

организации и обеспечения отдыха и оздоров-
ления детей в городском округе Сухой Лог"

1 000 000,00 0,00

269 0530520000 Организация отдыха и оздоровления детей и 
подростков в городском округе Сухой Лог

1 000 000,00 0,00

270 0530520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 000 000,00 0,00

271 0530520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 000 000,00 0,00
272 0600000000 Муниципальная программа "Управление му-

ниципальными финансами городского округа 
Сухой Лог"

15 454 000,00 16 130 000,00

273 0610000000 Подпрограмма «Совершенствование информа-
ционной системы управления финансами»

47 800,00 49 000,00

274 0610120000 Сопровождение программного комплекса 
«ИСУФ"

47 800,00 49 000,00

275 0610120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

47 800,00 49 000,00

276 0610120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

47 800,00 49 000,00

277 0620000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы городского округа 
Сухой Лог «Управление муниципальными фи-
нансами городского округа Сухой Лог»

15 406 200,00 16 081 000,00

278 0620221000 Обеспечение деятельности муниципальных 
органов(муниципальный аппарат)

13 647 600,00 14 252 000,00

279 0620221000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

12 656 650,00 13 162 020,00

280 0620221000 120 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

12 656 650,00 13 162 020,00

281 0620221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

980 950,00 1 079 980,00

282 0620221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

980 950,00 1 079 980,00

283 0620221000 800 Иные бюджетные ассигнования 10 000,00 10 000,00
284 0620221000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 000,00 10 000,00
285 0620320000 Управление информационными технология-

ми, создание и техническое сопровождение 
информационно-коммуникационной инфра-
структуры в сфере реализации муниципальной 
программы

1 758 600,00 1 829 000,00

286 0620320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 758 600,00 1 829 000,00

287 0620320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 758 600,00 1 829 000,00

288 0800000000 Муниципальная программа "Развитие субъек-
тов малого и среднего предпринимательства в 
городском округе Сухой Лог"

578 500,00 578 500,00

289 0800120000 Обеспечение деятельности Сухоложского 
муниципального фонда поддержки предпри-
нимательства

578 500,00 578 500,00

290 0800120000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

578 500,00 578 500,00

291 0800120000 630 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

578 500,00 578 500,00

292 0900000000 Муниципальная программа "Поддержка со-
циально ориентированных некоммерческих 
организаций в городском округе Сухой Лог"

800 000,00 800 000,00

293 0900120000 Обеспечение мероприятий по реализации мер 
противодействия злоупотреблению наркоти-
кам и их незаконному обороту, по профилак-
тике заболеваний и формированию здорового 
образа жизни

210 000,00 210 000,00

294 0900120000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

210 000,00 210 000,00

295 0900120000 630 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

210 000,00 210 000,00

296 0900220000 Финансовая поддержка социально ориенти-
рованным некоммерческим организациям, 
осуществляющим социальную поддержку

590 000,00 590 000,00

297 0900220000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

590 000,00 590 000,00

298 0900220000 630 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

590 000,00 590 000,00

299 1000000000 Муниципальная программа "Выполнение 
муниципальных функций, переданных госу-
дарственных полномочий и обеспечение дея-
тельности Администрации городского округа 
Сухой Лог"

251 163 953,00 259 091 423,00

300 1010000000 Подпрограмма " Развитие муниципальной 
службы и противодействие коррупции в город-
ском округе Сухой Лог"

285 500,00 285 500,00

301 1010120000 Организация профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения квалификации 
муниципальных служащих

220 500,00 220 500,00

302 1010120000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

162 000,00 162 000,00

303 1010120000 120 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

162 000,00 162 000,00

304 1010120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

58 500,00 58 500,00

305 1010120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

58 500,00 58 500,00

306 1010320000 Организация опроса общественного мнения 
об эффективности деятельности органов мест-
ного самоуправления городского округа Сухой 
Лог и мониторинга состояния коррупции, в том 
числе бытовой

65 000,00 65 000,00

307 1010320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

65 000,00 65 000,00

308 1010320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

65 000,00 65 000,00

309 1020000000 Подпрограмма "Развитие информационных 
технологий Администрации городского округа 
Сухой Лог"

2 750 000,00 2 300 000,00



вторник, 18 июля 2023 годагородской вестник12
310 1020420000 Приобретение программных комплексов и 

модернизация компьютерной техники, способ-
ствующих развитию современных информаци-
онных технологий на территории

750 000,00 700 000,00

311 1020420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

750 000,00 700 000,00

312 1020420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

750 000,00 700 000,00

313 1020520000 Обеспечение доступа к сети интернет, инфор-
мационным базам, способствующим решению 
вопросов местного значения

1 000 000,00 800 000,00

314 1020520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 000 000,00 800 000,00

315 1020520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 000 000,00 800 000,00

316 1020620000 Обеспечение надежности функционирования 
единой информационно-вычислительной 
сети, существующих информационных систем, 
компьютерной техники

1 000 000,00 800 000,00

317 1020620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 000 000,00 800 000,00

318 1020620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 000 000,00 800 000,00

319 1030000000 Подпрограмма " Обеспечение гарантий муни-
ципальным служащим в соответствии с Феде-
ральным законом " О муниципальной службе в 
Российской Федерации" и Уставом городского 
округа Сухой Лог

10 092 320,00 10 495 980,00

320 1032020000 Пенсионное обеспечение муниципальных слу-
жащих городского округа Сухой Лог в соответ-
ствии с Уставом городского округа Сухой Лог

10 092 320,00 10 495 980,00

321 1032020000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 092 320,00 10 495 980,00

322 1032020000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

10 092 320,00 10 495 980,00

323 1040000000 Подпрограмма " Исполнение переданных 
государственных полномочий Свердловской 
области"

153 524 800,00 158 664 600,00

324 1040951180 Осуществление первичного воинского учета 3 513 500,00 3 635 100,00
325 1040951180 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

3 204 600,00 3 333 000,00

326 1040951180 120 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

3 204 600,00 3 333 000,00

327 1040951180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

308 900,00 302 100,00

328 1040951180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

308 900,00 302 100,00

329 1041041100 Осуществление государственного полномо-
чия Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

200,00 200,00

330 1041041100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200,00 200,00

331 1041041100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200,00 200,00

332 1041142700 Осуществление государственных полномочий 
по предоставлению гражданам, проживающим 
на территории Свердловской области, меры 
социальной поддержки по частичному освобо-
ждению от платы за коммунальные услуги

4 101 000,00 4 101 000,00

333 1041142700 800 Иные бюджетные ассигнования 4 101 000,00 4 101 000,00
334 1041142700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг

4 101 000,00 4 101 000,00

335 1041246100 Осуществление государственных полномочий 
по хранению, комплектованию, учету и исполь-
зованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Свердловской 
области

885 000,00 920 000,00

336 1041246100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

885 000,00 920 000,00

337 1041246100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

885 000,00 920 000,00

338 1041341200 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию админи-
стративных комиссий

120 900,00 120 900,00

339 1041341200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

114 900,00 114 900,00

340 1041341200 120 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

114 900,00 114 900,00

341 1041341200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

6 000,00 6 000,00

342 1041341200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

6 000,00 6 000,00

343 1041451200 Осуществление государственных полномочий 
по составлению списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции

2 000,00 1 800,00

344 1041451200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

2 000,00 1 800,00

345 1041451200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

2 000,00 1 800,00

346 1042249100 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг

32 921 400,00 34 238 300,00

347 1042249100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

2 145 580,00 2 231 410,00

348 1042249100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

2 145 580,00 2 231 410,00

349 1042249100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

150 000,00 150 000,00

350 1042249100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

150 000,00 150 000,00

351 1042249100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

30 625 820,00 31 856 890,00

352 1042249100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

30 625 820,00 31 856 890,00

353 1042349200 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг

91 068 700,00 94 711 500,00

354 1042349200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

5 374 826,00 5 565 820,00

355 1042349200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

5 374 826,00 5 565 820,00

356 1042349200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

3 650 000,00 3 820 000,00

357 1042349200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 650 000,00 3 820 000,00

358 1042349200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

82 043 874,00 85 325 680,00

359 1042349200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

82 043 874,00 85 325 680,00

360 1042452500 Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг

20 669 100,00 20 668 000,00

361 1042452500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

250 000,00 250 000,00

362 1042452500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

250 000,00 250 000,00

363 1042452500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

20 419 100,00 20 418 000,00

364 1042452500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

20 419 100,00 20 418 000,00

365 10425R4620 Иные межбюджетные трансферты на компен-
сацию отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имуще-
ства в многоквартирном доме

243 000,00 267 800,00

366 10425R4620 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

243 000,00 267 800,00

367 10425R4620 320 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

243 000,00 267 800,00

368 1050000000 Подпрограмма "Финансовое обеспечение де-
ятельности Администрации городского округа 
Сухой Лог"

84 511 333,00 87 345 343,00

369 1050720000 Организация работы по обеспечению безопас-
ных условий труда и профилактике заболевае-
мости муниципальных служащих

360 000,00 350 000,00

370 1050720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

360 000,00 350 000,00

371 1050720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

360 000,00 350 000,00

372 1051521000 Обеспечение деятельности муниципальных 
органов (муниципальный аппарат)

51 014 551,00 52 949 010,00

373 1051521000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

48 291 201,00 50 220 126,00

374 1051521000 120 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

48 291 201,00 50 220 126,00

375 1051521000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

2 653 350,00 2 658 884,00

376 1051521000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

2 653 350,00 2 658 884,00

377 1051521000 800 Иные бюджетные ассигнования 70 000,00 70 000,00
378 1051521000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 70 000,00 70 000,00
379 1051623000 Материально-техническое обеспечение дея-

тельности Администрации городского округа 
Сухой Лог

22 609 482,00 23 170 092,00

380 1051623000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

15 523 395,00 16 138 450,00

381 1051623000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

15 523 395,00 16 138 450,00

382 1051623000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

7 060 487,00 7 006 042,00

383 1051623000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

7 060 487,00 7 006 042,00

384 1051623000 800 Иные бюджетные ассигнования 25 600,00 25 600,00
385 1051623000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 25 600,00 25 600,00
386 1051720000 Обеспечение открытости и доступности 

информации о деятельности органов местного 
самоуправления

1 500 000,00 1 500 000,00

387 1051720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 500 000,00 1 500 000,00

388 1051720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 500 000,00 1 500 000,00

389 1051820000 Расходы, связанные с представительской 
деятельностью

220 000,00 220 000,00

390 1051820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

220 000,00 220 000,00

391 1051820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

220 000,00 220 000,00

392 1052120000 Содержание и обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения "Цен-
трализованная бухгалтерия"

8 807 300,00 9 156 241,00



13вторник, 18 июля 2023 года городской вестник
393 1052120000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

7 103 742,00 7 411 099,00

394 1052120000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

7 103 742,00 7 411 099,00

395 1052120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 683 558,00 1 725 142,00

396 1052120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 683 558,00 1 725 142,00

397 1052120000 800 Иные бюджетные ассигнования 20 000,00 20 000,00
398 1052120000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 000,00 20 000,00
399 1100000000 Муниципальная программа "Управление и рас-

поряжение муниципальной собственностью 
городского округа Сухой Лог"

4 010 000,00 3 860 000,00

400 1100120000 Выполнение землеустроительных работ, 
проведение землеустроительных экспертиз, 
заключений

400 000,00 400 000,00

401 1100120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

400 000,00 400 000,00

402 1100120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

400 000,00 400 000,00

403 1100320000 Выполнение оценочных и инвентаризацион-
ных работ на объекты недвижимого имущества

400 000,00 400 000,00

404 1100320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

400 000,00 400 000,00

405 1100320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

400 000,00 400 000,00

406 1100420000 Капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах

1 810 000,00 1 810 000,00

407 1100420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 810 000,00 1 810 000,00

408 1100420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 810 000,00 1 810 000,00

409 1100620000 Ремонт, содержание муниципального имуще-
ства

1 400 000,00 1 250 000,00

410 1100620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 400 000,00 1 250 000,00

411 1100620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 400 000,00 1 250 000,00

412 1200000000 Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения, 
профилактика терроризма, минимизация и 
ликвидация последствий его проявлений в 
городском округе Сухой Лог"

17 188 900,00 13 537 000,00

413 1210000000 Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
городском округе Сухой Лог "

5 488 600,00 2 097 000,00

414 1210120000 Обеспечение первичных мер пожарной безо-
пасности в насленных пунктах, организациях 
и местах массового скопления и проживания 
людей городского округа Сухой Лог

4 778 600,00 1 387 000,00

415 1210120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

3 978 600,00 887 000,00

416 1210120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 978 600,00 887 000,00

417 1210120000 800 Иные бюджетные ассигнования 800 000,00 500 000,00
418 1210120000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг

800 000,00 500 000,00

419 1210220000 Обучение населения мерам пожарной безо-
пасности

140 000,00 140 000,00

420 1210220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

140 000,00 140 000,00

421 1210220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

140 000,00 140 000,00

422 1210320000 Развитие движения добровольной пожарной 
охраны

350 000,00 350 000,00

423 1210320000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

350 000,00 350 000,00

424 1210320000 630 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

350 000,00 350 000,00

425 1210420000 Организация оповещения о пожаре, установка 
и содержание систем оповещения

220 000,00 220 000,00

426 1210420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

220 000,00 220 000,00

427 1210420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

220 000,00 220 000,00

428 1220000000 Подпрограмма "Гражданская оборона, преду-
преждение чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, обеспечение 
безопасности людей на водных объектах "

9 953 300,00 10 072 000,00

429 1220520000 Обеспечение деятельности единой дежур-
но-диспетчерской службы городского округа 
Сухой Лог

8 649 300,00 8 768 000,00

430 1220520000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

7 564 100,00 7 639 700,00

431 1220520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

7 564 100,00 7 639 700,00

432 1220520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 085 200,00 1 128 300,00

433 1220520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 085 200,00 1 128 300,00

434 1220620000 Подготовка и обучение населения и организа-
ций способам защиты от опасностей, возни-
кающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий, способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях

40 000,00 40 000,00

435 1220620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

40 000,00 40 000,00

436 1220620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

40 000,00 40 000,00

437 1220720000 Организация оповещения населения , установ-
ка и содержание систем оповещения

1 064 000,00 1 064 000,00

438 1220720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 064 000,00 1 064 000,00

439 1220720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 064 000,00 1 064 000,00

440 1221020000 Мероприятие по разработке нормативно-пра-
вовых документов по безопасности террито-
рии городского округа Сухой Лог

200 000,00 200 000,00

441 1221020000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000,00 200 000,00

442 1221020000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000,00 200 000,00

443 1230000000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма "

845 000,00 536 000,00

444 1230820000 Антитеррористические мероприятия на объек-
тах и в местах массового пребывания людей

785 000,00 476 000,00

445 1230820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

785 000,00 476 000,00

446 1230820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

785 000,00 476 000,00

447 1230920000 Обучение и пропаганда антитеррористической 
направленности

60 000,00 60 000,00

448 1230920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

60 000,00 60 000,00

449 1230920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

60 000,00 60 000,00

450 1240000000 Подпрограмма "Обеспечение общественной 
безопасности, профилактика преступлений и 
правонарушений "

602 000,00 532 000,00

451 1241020000 Создание условий для деятельности добро-
вольных формирований населения по обеспе-
чению общественного порядка

250 000,00 250 000,00

452 1241020000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

250 000,00 250 000,00

453 1241020000 630 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

250 000,00 250 000,00

454 1241120000 Приобретение, установка и техническое обслу-
живание камер видеонаблюдения и экстрен-
ной связи «Гражданин – полиция» в местах 
массового пребывания граждан для обеспе-
чения общественного порядка на территории 
городского округа Сухой Лог

352 000,00 282 000,00

455 1241120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

352 000,00 282 000,00

456 1241120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

352 000,00 282 000,00

457 1250000000 Подпрограмма "Гармонизация межнациональ-
ных отношений и профилактика экстремизма"

300 000,00 300 000,00

458 1251220000 Мероприятия по гармонизации межнацио-
нальных отношений и профилактике экстре-
мизма

300 000,00 300 000,00

459 1251220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

150 000,00 150 000,00

460 1251220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

150 000,00 150 000,00

461 1251220000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

150 000,00 150 000,00

462 1251220000 630 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

150 000,00 150 000,00

463 1300000000 Муниципальная программа "Реализация основ-
ных направлений государственной политики 
в строительном комплексе городского округа 
Сухой Лог"

2 000 000,00 2 000 000,00

464 1300320000 Внесение в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о границах населен-
ных пунктов и территориальных зон

500 000,00 500 000,00

465 1300320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

500 000,00 500 000,00

466 1300320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

500 000,00 500 000,00

467 1300420000 Переход на автоматизированное ведение 
информационных систем обеспечения градо-
строительной деятельности

500 000,00 500 000,00

468 1300420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

500 000,00 500 000,00

469 1300420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

500 000,00 500 000,00

470 1300520000 Создание топографических карт населенных 
пунктов городского округа Сухой Лог

1 000 000,00 1 000 000,00

471 1300520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 000 000,00 1 000 000,00

472 1300520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 000 000,00 1 000 000,00

473 1400000000 Муниципальная программа "Экология и при-
родопользование на территории городского 
округа Сухой Лог"

3 634 189,00 2 934 000,00

474 1400120000 Обустройство источников нецентрализован-
ного водоснабжения в соответствии с требова-
ниями санитарного законодательства

150 000,00 150 000,00

475 1400120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

150 000,00 150 000,00

476 1400120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

150 000,00 150 000,00

477 1400220000 Организация работы по обеспечению безопас-
ного обращения с отходами производства и 
потребления

1 434 189,00 1 434 000,00



вторник, 18 июля 2023 годагородской вестник14
478 1400220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд
1 434 189,00 1 434 000,00

479 1400220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 434 189,00 1 434 000,00

480 1400320000 Мониторинг состояния окружающей среды 
на территории городского округа, разработка 
проектов, документов, с целью обеспечения 
соблюдения законодательства в области охра-
ны окружающей среды и санитарно-эпидемио-
логического благополучия населения

2 000 000,00 1 300 000,00

481 1400320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

2 000 000,00 1 300 000,00

482 1400320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

2 000 000,00 1 300 000,00

483 1400420000 Информационные выпуски в СМИ по экологи-
ческой ситуации в городском округе

25 000,00 25 000,00

484 1400420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

25 000,00 25 000,00

485 1400420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

25 000,00 25 000,00

486 1400520000 Организация мероприятий по экологическому 
просвещению и повышение экологической 
культуры

25 000,00 25 000,00

487 1400520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

25 000,00 25 000,00

488 1400520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

25 000,00 25 000,00

489 1500000000 Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным жильем малоимущих граждан, 
молодых семей, а также граждан, проживаю-
щих на сельских территориях, на территории 
городского округа Сухой Лог"

3 079 600,00 3 079 600,00

490 1520000000 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
семей на территории городского округа Сухой 
Лог"

1 914 300,00 1 914 300,00

491 15202L4970 Предоставление социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) 
жилья

1 914 300,00 1 914 300,00

492 15202L4970 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1 914 300,00 1 914 300,00

493 15202L4970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

1 914 300,00 1 914 300,00

494 1530000000 Подпрограмма "Комплексное развитие сель-
ских территорий городского округа Сухой Лог"

1 165 300,00 1 165 300,00

495 15303L5760 Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских территориях, на 
условиях софинансирования из федерального 
бюджета

1 165 300,00 1 165 300,00

496 15303L5760 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1 165 300,00 1 165 300,00

497 15303L5760 320 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

1 165 300,00 1 165 300,00

498 1600000000 Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды в городском 
округе Сухой Лог до 2027 года"

4 000 000,00 21 010 000,00

499 1600420000 Благоустройство участка территории город-
ского многофункционального парка в районе 
проезда Строителей г.Сухой Лог с целью 
устройства скейт-парка (ролледрома)

0,00 21 010 000,00

500 1600420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0,00 21 010 000,00

501 1600420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0,00 21 010 000,00

502 1600622И00 Комплексное благоустройство парка в селе 
Курьи (между дворовой территорией и клубом) 
(обновленный проект)

4 000 000,00 0,00

503 1600622И00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

4 000 000,00 0,00

504 1600622И00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

4 000 000,00 0,00

505 7000000000 Непрограммные направления деятельности 14 442 858,00 15 920 977,00
506 7000121000 Глава городского округа 2 859 658,00 2 974 077,00
507 7000121000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

2 859 658,00 2 974 077,00

508 7000121000 120 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

2 859 658,00 2 974 077,00

509 7000221000 Председатель представительного органа 
городского округа

2 025 000,00 2 103 000,00

510 7000221000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

2 025 000,00 2 103 000,00

511 7000221000 120 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

2 025 000,00 2 103 000,00

512 7000321000 Председатель Счетной палаты городского 
округа

2 369 500,00 2 464 300,00

513 7000321000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

2 369 500,00 2 464 300,00

514 7000321000 120 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

2 369 500,00 2 464 300,00

515 7000421000 Обеспечение деятельности муниципальных 
органов (муниципальный аппарат)

5 271 500,00 5 471 700,00

516 7000421000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

3 290 500,00 3 422 400,00

517 7000421000 120 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

3 290 500,00 3 422 400,00

518 7000421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 980 000,00 2 048 300,00

519 7000421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 980 000,00 2 048 300,00

520 7000421000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,00 1 000,00
521 7000421000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 000,00 1 000,00

522 7000520000 Резервный фонд Администрации городского 
округа Сухой Лог

400 000,00 400 000,00

523 7000520000 800 Иные бюджетные ассигнования 400 000,00 400 000,00
524 7000520000 870 Резервные средства 400 000,00 400 000,00
525 7000620000 Выплаты лицам, которым присвоено почетное 

звание " Почетный гражданин городского 
округа Сухой Лог" в соответствии с решением 
Думы городского округа

110 000,00 110 000,00

526 7000620000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

110 000,00 110 000,00

527 7000620000 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

110 000,00 110 000,00

528 7001020000 Ведение претензионно-исковой деятельности 200 000,00 200 000,00
529 7001020000 800 Иные бюджетные ассигнования 200 000,00 200 000,00
530 7001020000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000,00 200 000,00
531 7001220000 Исполнение судебных актов по искам к город-

скому округу и мировых соглашений о возме-
щении вреда, причиненного гражданину или 
юр. лицу в результате незаконных действий 
(бездействий) органов местного самоуправле-
ния либо должностных лиц этих органов

0,00 1 000 000,00

532 7001220000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,00 1 000 000,00
533 7001220000 830 Исполнение судебных актов 0,00 1 000 000,00
534 7001342П00 Субвенции на осуществление государственно-

го полномочия Свердловской области в сфере 
организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев

1 093 200,00 1 083 900,00

535 7001342П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 093 200,00 1 083 900,00

536 7001342П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 093 200,00 1 083 900,00

537 7002442П10 Субвенции местным бюджетам на осуществле-
ние государственного полномочия Свердлов-
ской области по организации проведения на 
территории Свердловской области меро-
приятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных

114 000,00 114 000,00

538 7002442П10 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

114 000,00 114 000,00

539 7002442П10 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

114 000,00 114 000,00

Приложение №11
к решению Думы городского округа

от 22.12.2022 №35-РД

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Сухой Лог на 2023 год

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Ко
д

ве
до

мс
тв

а

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 
по

др
аз

де
ла

Код
целевой 

статьи

Ко
д 

ви
да

ра
сх

од
ов

Наименование главного распорядителя, разде-
ла, подраздела, целевой статьи, вида расходов

 Сумма,
в рублях

1 2 3 4 5 6 7
1 Всего расходов 2 440 401 913,53
2 901 Администрация городского округа Сухой Лог 712 535 599,38
3 901 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 460 227,11
4 901 0102 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

2 996 418,00

5 901 0102 7000000000 Непрограммные направления деятельности 2 996 418,00
6 901 0102 7000121000 Глава городского округа 2 996 418,00
7 901 0102 7000121000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 996 418,00

8 901 0102 7000121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

2 996 418,00

9 901 0104 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

48 425 803,00

10 901 0104 1000000000 Муниципальная программа "Выполнение муници-
пальных функций, переданных государственных 
полномочий и обеспечение деятельности Админи-
страции городского округа Сухой Лог"

48 425 803,00

11 901 0104 1050720000 Организация работы по обеспечению безопасных 
условий труда и профилактике заболеваемости 
муниципальных служащих

350 000,00

12 901 0104 1050720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

350 000,00

13 901 0104 1050720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

350 000,00

14 901 0104 1051521000 Обеспечение деятельности муниципальных орга-
нов (муниципальный аппарат)

48 075 803,00

15 901 0104 1051521000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

46 382 577,00

16 901 0104 1051521000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

46 382 577,00

17 901 0104 1051521000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 623 226,00

18 901 0104 1051521000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 623 226,00

19 901 0104 1051521000 800 Иные бюджетные ассигнования 70 000,00
20 901 0104 1051521000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 70 000,00
21 901 0105 Судебная система 2 000,00
22 901 0105 1000000000 Муниципальная программа "Выполнение муници-

пальных функций, переданных государственных 
полномочий и обеспечение деятельности Админи-
страции городского округа Сухой Лог"

2 000,00

23 901 0105 1041451200 Осуществление государственных полномочий по 
составлению списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции

2 000,00

24 901 0105 1041451200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 000,00

25 901 0105 1041451200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

2 000,00

26 901 0111 Резервные фонды 400 000,00
27 901 0111 7000000000 Непрограммные направления деятельности 400 000,00



15вторник, 18 июля 2023 года городской вестник
28 901 0111 7000520000 Резервный фонд Администрации городского округа 

Сухой Лог
400 000,00

29 901 0111 7000520000 800 Иные бюджетные ассигнования 400 000,00
30 901 0111 7000520000 870 Резервные средства 400 000,00
31 901 0113 Другие общегосударственные вопросы 47 636 006,11
32 901 0113 1000000000 Муниципальная программа "Выполнение муници-

пальных функций, переданных государственных 
полномочий и обеспечение деятельности Админи-
страции городского округа Сухой Лог"

39 198 436,87

33 901 0113 1010120000 Организация профессиональной подготовки, пере-
подготовки и повышения квалификации муници-
пальных служащих

220 500,00

34 901 0113 1010120000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

162 000,00

35 901 0113 1010120000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

162 000,00

36 901 0113 1010120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

58 500,00

37 901 0113 1010120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

58 500,00

38 901 0113 1010320000 Организация опроса общественного мнения об 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления городского округа Сухой Лог и 
мониторинга состояния коррупции, в том числе 
бытовой

65 000,00

39 901 0113 1010320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

65 000,00

40 901 0113 1010320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

65 000,00

41 901 0113 1020420000 Приобретение программных комплексов и модер-
низация компьютерной техники, способствующих 
развитию современных информационных техноло-
гий на территории

287 378,00

42 901 0113 1020420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

287 378,00

43 901 0113 1020420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

287 378,00

44 901 0113 1020520000 Обеспечение доступа к сети интернет, информаци-
онным базам, способствующим решению вопросов 
местного значения

996 346,75

45 901 0113 1020520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

996 346,75

46 901 0113 1020520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

996 346,75

47 901 0113 1020620000 Обеспечение надежности функционирования 
единой информационно-вычислительной сети, 
существующих информационных систем, компью-
терной техники

732 442,12

48 901 0113 1020620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

732 442,12

49 901 0113 1020620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

732 442,12

50 901 0113 1041041100 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонаруше-
ниях, предусмотренных законом Свердловской 
области

200,00

51 901 0113 1041041100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200,00

52 901 0113 1041041100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200,00

53 901 0113 1041246100 Осуществление государственных полномочий по 
хранению, комплектованию, учету и использова-
нию архивных документов, относящихся к государ-
ственной собственности Свердловской области

851 000,00

54 901 0113 1041246100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

851 000,00

55 901 0113 1041246100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

851 000,00

56 901 0113 1041341200 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию администра-
тивных комиссий

115 200,00

57 901 0113 1041341200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

107 200,00

58 901 0113 1041341200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

107 200,00

59 901 0113 1041341200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8 000,00

60 901 0113 1041341200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

8 000,00

61 901 0113 1051623000 Материально-техническое обеспечение деятельно-
сти Администрации городского округа Сухой Лог

25 970 370,00

62 901 0113 1051623000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

17 490 266,00

63 901 0113 1051623000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

17 490 266,00

64 901 0113 1051623000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8 461 504,00

65 901 0113 1051623000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

8 461 504,00

66 901 0113 1051623000 800 Иные бюджетные ассигнования 18 600,00
67 901 0113 1051623000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 18 600,00
68 901 0113 1051820000 Расходы, связанные с представительской деятель-

ностью
420 000,00

69 901 0113 1051820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

420 000,00

70 901 0113 1051820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

420 000,00

71 901 0113 1052120000 Содержание и обеспечение деятельности муници-
пального казенного учреждения "Централизован-
ная бухгалтерия"

9 540 000,00

72 901 0113 1052120000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7 898 800,00

73 901 0113 1052120000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

7 898 800,00

74 901 0113 1052120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 621 200,00

75 901 0113 1052120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 621 200,00

76 901 0113 1052120000 800 Иные бюджетные ассигнования 20 000,00
77 901 0113 1052120000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 000,00
78 901 0113 1100000000 Муниципальная программа "Управление и распоря-

жение муниципальной собственностью городского 
округа Сухой Лог"

5 543 235,24

79 901 0113 1100620000 Ремонт, содержание муниципального имущества 5 543 235,24
80 901 0113 1100620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
4 045 030,24

81 901 0113 1100620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

4 045 030,24

82 901 0113 1100620000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 498 205,00
83 901 0113 1100620000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

1 498 205,00

84 901 0113 7000000000 Непрограммные направления деятельности 2 894 334,00
85 901 0113 7001020000 Ведение претензионно-исковой деятельности 200 000,00
86 901 0113 7001020000 800 Иные бюджетные ассигнования 200 000,00
87 901 0113 7001020000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000,00
88 901 0113 7001120000 Мероприятия, обеспечивающие развитие и укре-

пление материально-технической базы органов 
местного самоуправления

2 294 334,00

89 901 0113 7001120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 294 334,00

90 901 0113 7001120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

2 294 334,00

91 901 0113 7001220000 Исполнение судебных актов по искам к городскому 
округу и мировых соглашений о возмещении вреда, 
причиненного гражданину или юр. лицу в резуль-
тате незаконных действий (бездействий) органов 
местного самоуправления либо должностных лиц 
этих органов

400 000,00

92 901 0113 7001220000 800 Иные бюджетные ассигнования 400 000,00
93 901 0113 7001220000 830 Исполнение судебных актов 400 000,00
94 901 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 3 363 800,00
95 901 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 3 363 800,00
96 901 0203 1000000000 Муниципальная программа "Выполнение муници-

пальных функций, переданных государственных 
полномочий и обеспечение деятельности Админи-
страции городского округа Сухой Лог"

3 363 800,00

97 901 0203 1040951180 Осуществление первичного воинского учета 3 363 800,00
98 901 0203 1040951180 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 145 100,00

99 901 0203 1040951180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

3 145 100,00

100 901 0203 1040951180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

218 700,00

101 901 0203 1040951180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

218 700,00

102 901 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

20 520 100,00

103 901 0309 Гражданская оборона 1 264 000,00
104 901 0309 1200000000 Муниципальная программа "Обеспечение безо-

пасности жизнедеятельности населения, профи-
лактика терроризма, минимизация и ликвидация 
последствий его проявлений в городском округе 
Сухой Лог"

1 264 000,00

105 901 0309 1220620000 Подготовка и обучение населения и организаций 
способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих 
действий, способам защиты и действиям в чрезвы-
чайных ситуациях

40 000,00

106 901 0309 1220620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

40 000,00

107 901 0309 1220620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

40 000,00

108 901 0309 1220720000 Организация оповещения населения , установка и 
содержание систем оповещения

1 024 000,00

109 901 0309 1220720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 024 000,00

110 901 0309 1220720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 024 000,00

111 901 0309 1221020000 Мероприятие по разработке нормативно-правовых 
документов по безопасности территории городско-
го округа Сухой Лог

200 000,00

112 901 0309 1221020000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000,00

113 901 0309 1221020000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000,00

114 901 0310 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

15 911 300,00

115 901 0310 1200000000 Муниципальная программа "Обеспечение безо-
пасности жизнедеятельности населения, профи-
лактика терроризма, минимизация и ликвидация 
последствий его проявлений в городском округе 
Сухой Лог"

15 911 300,00

116 901 0310 1210120000 Обеспечение первичных мер пожарной безопас-
ности в насленных пунктах, организациях и местах 
массового скопления и проживания людей город-
ского округа Сухой Лог

2 440 000,00

117 901 0310 1210120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 940 000,00

118 901 0310 1210120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 940 000,00

119 901 0310 1210120000 800 Иные бюджетные ассигнования 500 000,00
120 901 0310 1210120000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

500 000,00

121 901 0310 1210220000 Обучение населения мерам пожарной безопасно-
сти

140 000,00

122 901 0310 1210220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

140 000,00

123 901 0310 1210220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

140 000,00

124 901 0310 1210320000 Развитие движения добровольной пожарной 
охраны

350 000,00

125 901 0310 1210320000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

350 000,00



вторник, 18 июля 2023 годагородской вестник16
126 901 0310 1210320000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

350 000,00

127 901 0310 1210420000 Организация оповещения о пожаре, установка и 
содержание систем оповещения

220 000,00

128 901 0310 1210420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220 000,00

129 901 0310 1210420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

220 000,00

130 901 0310 1220520000 Обеспечение деятельности единой дежурно-дис-
петчерской службы городского округа Сухой Лог

8 062 000,00

131 901 0310 1220520000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7 227 100,00

132 901 0310 1220520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

7 227 100,00

133 901 0310 1220520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

834 900,00

134 901 0310 1220520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

834 900,00

135 901 0310 1221320000 Содержание и обеспечение деятельности муници-
пального казенного учреждения "Центр граждан-
ской обороны и чрезвычайных ситуаций городско-
го округа Сухой Лог"

4 699 300,00

136 901 0310 1221320000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 572 500,00

137 901 0310 1221320000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

3 572 500,00

138 901 0310 1221320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 126 800,00

139 901 0310 1221320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 126 800,00

140 901 0314 Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности

3 344 800,00

141 901 0314 1200000000 Муниципальная программа "Обеспечение безо-
пасности жизнедеятельности населения, профи-
лактика терроризма, минимизация и ликвидация 
последствий его проявлений в городском округе 
Сухой Лог"

3 344 800,00

142 901 0314 1230820000 Антитеррористические мероприятия на объектах и 
в местах массового пребывания людей

2 452 800,00

143 901 0314 1230820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 452 800,00

144 901 0314 1230820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

2 452 800,00

145 901 0314 1230920000 Обучение и пропаганда антитеррористической 
направленности

60 000,00

146 901 0314 1230920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 000,00

147 901 0314 1230920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

60 000,00

148 901 0314 1241020000 Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по обеспечению обще-
ственного порядка

250 000,00

149 901 0314 1241020000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

250 000,00

150 901 0314 1241020000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

250 000,00

151 901 0314 1241120000 Приобретение, установка и техническое обслу-
живание камер видеонаблюдения и экстренной 
связи «Гражданин – полиция» в местах массового 
пребывания граждан для обеспечения обществен-
ного порядка на территории городского округа 
Сухой Лог

282 000,00

152 901 0314 1241120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

282 000,00

153 901 0314 1241120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

282 000,00

154 901 0314 1251220000 Мероприятия по гармонизации межнациональных 
отношений и профилактике экстремизма

300 000,00

155 901 0314 1251220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

150 000,00

156 901 0314 1251220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

150 000,00

157 901 0314 1251220000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

150 000,00

158 901 0314 1251220000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

150 000,00

159 901 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 129 929 983,00
160 901 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1 204 900,00
161 901 0405 7000000000 Непрограммные направления деятельности 1 204 900,00
162 901 0405 7001342П00 Субвенции на осуществление государственного 

полномочия Свердловской области в сфере органи-
зации мероприятий при осуществлении деятельно-
сти по обращению с животными без владельцев

1 090 900,00

163 901 0405 7001342П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 090 900,00

164 901 0405 7001342П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 090 900,00

165 901 0405 7002442П10 Субвенции местным бюджетам на осуществление 
государственного полномочия Свердловской об-
ласти по организации проведения на территории 
Свердловской области мероприятий по предупреж-
дению и ликвидации болезней животных

114 000,00

166 901 0405 7002442П10 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

114 000,00

167 901 0405 7002442П10 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

114 000,00

168 901 0406 Водное хозяйство 5 162 333,00
169 901 0406 1100000000 Муниципальная программа "Управление и распоря-

жение муниципальной собственностью городского 
округа Сухой Лог"

5 162 333,00

170 901 0406 1100520000 Содержание, ремонт гидротехнических сооруже-
ний

5 162 333,00

171 901 0406 1100520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 862 333,00

172 901 0406 1100520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

4 862 333,00

173 901 0406 1100520000 800 Иные бюджетные ассигнования 300 000,00
174 901 0406 1100520000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

300 000,00

175 901 0408 Транспорт 969 000,00
176 901 0408 0400000000 Муниципальная программа "Развитие жилищ-

но-коммунального и дорожного хозяйства, органи-
зации благоустройства и повышения энергетиче-
ской эффективности в городском округе Сухой Лог"

969 000,00

177 901 0408 0441220000 Организация транспортного обслуживания населе-
ния городского округа Сухой Лог

969 000,00

178 901 0408 0441220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

350 000,00

179 901 0408 0441220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

350 000,00

180 901 0408 0441220000 800 Иные бюджетные ассигнования 619 000,00
181 901 0408 0441220000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

619 000,00

182 901 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 119 215 250,00
183 901 0409 0400000000 Муниципальная программа "Развитие жилищ-

но-коммунального и дорожного хозяйства, органи-
зации благоустройства и повышения энергетиче-
ской эффективности в городском округе Сухой Лог"

113 715 250,00

184 901 0409 0440720000 Мероприятия по содержанию и текущему ремонту 
автомобильных дорог общего пользования, мостов 
и иных транспортных инженерных сооружений

34 489 700,00

185 901 0409 0440720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

34 489 700,00

186 901 0409 0440720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

34 489 700,00

187 901 0409 0440920000 Мероприятия по ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

37 967 550,00

188 901 0409 0440920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

37 967 550,00

189 901 0409 0440920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

37 967 550,00

190 901 0409 0443120000 Капитальный ремонт автомобильной дороги от 
дома №1 до дома №35 по ул.Юбилейная, г.Сухой Лог

41 258 000,00

191 901 0409 0443120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41 258 000,00

192 901 0409 0443120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

41 258 000,00

193 901 0409 7000000000 Непрограммные направления деятельности 5 500 000,00
194 901 0409 7001220000 Исполнение судебных актов по искам к городскому 

округу и мировых соглашений о возмещении вреда, 
причиненного гражданину или юр. лицу в резуль-
тате незаконных действий (бездействий) органов 
местного самоуправления либо должностных лиц 
этих органов

5 500 000,00

195 901 0409 7001220000 800 Иные бюджетные ассигнования 5 500 000,00
196 901 0409 7001220000 830 Исполнение судебных актов 5 500 000,00
197 901 0412 Другие вопросы в области национальной эконо-

мики
3 378 500,00

198 901 0412 0800000000 Муниципальная программа "Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в город-
ском округе Сухой Лог"

578 500,00

199 901 0412 0800120000 Обеспечение деятельности Сухоложского муници-
пального фонда поддержки предпринимательства

578 500,00

200 901 0412 0800120000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

578 500,00

201 901 0412 0800120000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

578 500,00

202 901 0412 1100000000 Муниципальная программа "Управление и распоря-
жение муниципальной собственностью городского 
округа Сухой Лог"

800 000,00

203 901 0412 1100120000 Выполнение землеустроительных работ, проведе-
ние землеустроительных экспертиз, заключений

400 000,00

204 901 0412 1100120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

400 000,00

205 901 0412 1100120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

400 000,00

206 901 0412 1100320000 Выполнение оценочных и инвентаризационных 
работ на объекты недвижимого имущества

400 000,00

207 901 0412 1100320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

400 000,00

208 901 0412 1100320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

400 000,00

209 901 0412 1300000000 Муниципальная программа "Реализация основных 
направлений государственной политики в строи-
тельном комплексе городского округа Сухой Лог"

2 000 000,00

210 901 0412 1300220000 Корректировка и актуализация документов терри-
ториального планирования и градостроительного 
зонирования, разработка документации по плани-
ровке и межеванию территории

500 000,00

211 901 0412 1300220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

500 000,00

212 901 0412 1300220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

500 000,00

213 901 0412 1300320000 Внесение в Единый государственный реестр недви-
жимости сведений о границах населенных пунктов 
и территориальных зон

500 000,00

214 901 0412 1300320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

500 000,00

215 901 0412 1300320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

500 000,00

216 901 0412 1300520000 Создание топографических карт населенных пун-
ктов городского округа Сухой Лог

1 000 000,00

217 901 0412 1300520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 000 000,00

218 901 0412 1300520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 000 000,00

219 901 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 232 575 446,52
220 901 0501 Жилищное хозяйство 50 172 814,56
221 901 0501 0400000000 Муниципальная программа "Развитие жилищ-

но-коммунального и дорожного хозяйства, органи-
зации благоустройства и повышения энергетиче-
ской эффективности в городском округе Сухой Лог"

45 693 309,96

222 901 0501 0430620000 Мероприятия по сносу аварийного жилищного 
фонда

9 179 600,00



17вторник, 18 июля 2023 года городской вестник
223 901 0501 0430620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
9 179 600,00

224 901 0501 0430620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

9 179 600,00

225 901 0501 0431020000 Переселение граждан из жилых помещений, при-
знанных в установленном порядке непригодными 
для проживания

68 200,00

226 901 0501 0431020000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

68 200,00

227 901 0501 0431020000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

68 200,00

228 901 0501 0432820000 Выкуп жилых помещений у собственников в домах, 
признанных аварийными

5 018 000,00

229 901 0501 0432820000 800 Иные бюджетные ассигнования 5 018 000,00
230 901 0501 0432820000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 018 000,00
231 901 0501 043F367483 Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств, поступивших от публич-
но-правовой компании «Фонд развития террито-
рий»

27 512 562,74

232 901 0501 043F367483 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

18 939 822,74

233 901 0501 043F367483 410 Бюджетные инвестиции 18 939 822,74
234 901 0501 043F367483 800 Иные бюджетные ассигнования 8 572 740,00
235 901 0501 043F367483 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 8 572 740,00
236 901 0501 043F367484 Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств областного бюджета
2 300 747,22

237 901 0501 043F367484 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

1 747 667,22

238 901 0501 043F367484 410 Бюджетные инвестиции 1 747 667,22
239 901 0501 043F367484 800 Иные бюджетные ассигнования 553 080,00
240 901 0501 043F367484 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 553 080,00
241 901 0501 043F36748S Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда ( в рамках национального проекта)
1 614 200,00

242 901 0501 043F36748S 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

1 522 020,00

243 901 0501 043F36748S 410 Бюджетные инвестиции 1 522 020,00
244 901 0501 043F36748S 800 Иные бюджетные ассигнования 92 180,00
245 901 0501 043F36748S 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 92 180,00
246 901 0501 1100000000 Муниципальная программа "Управление и распоря-

жение муниципальной собственностью городского 
округа Сухой Лог"

2 240 000,00

247 901 0501 1100420000 Капитальный ремонт общего имущества в много-
квартирных домах

2 240 000,00

248 901 0501 1100420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 240 000,00

249 901 0501 1100420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

2 240 000,00

250 901 0501 7000000000 Непрограммные направления деятельности 2 239 504,60
251 901 0501 7000540700 Резервный фонд Правительства Свердловской 

области
2 223 000,00

252 901 0501 7000540700 800 Иные бюджетные ассигнования 2 223 000,00
253 901 0501 7000540700 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 223 000,00
254 901 0501 7000920000 Возврат денежных средств по акту плановой 

проверки целевого и эффективного использования 
средств

16 504,60

255 901 0501 7000920000 800 Иные бюджетные ассигнования 16 504,60
256 901 0501 7000920000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 504,60
257 901 0502 Коммунальное хозяйство 80 290 850,00
258 901 0502 0400000000 Муниципальная программа "Развитие жилищ-

но-коммунального и дорожного хозяйства, органи-
зации благоустройства и повышения энергетиче-
ской эффективности в городском округе Сухой Лог"

46 189 850,00

259 901 0502 0410120000 Реконструкция, модернизация объектов и сетей 
коммунального хозяйства

10 227 000,00

260 901 0502 0410120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 927 000,00

261 901 0502 0410120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 927 000,00

262 901 0502 0410120000 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

8 300 000,00

263 901 0502 0410120000 410 Бюджетные инвестиции 8 300 000,00
264 901 0502 0412220000 Приобретение оборудования предприятиям комму-

нального хозяйства
1 523 200,00

265 901 0502 0412220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 523 200,00

266 901 0502 0412220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 523 200,00

267 901 0502 0420420000 Модернизация объектов жилищно-коммунального 
хозяйства с применением энергосберегающих 
технологий

16 627 890,00

268 901 0502 0420420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9 406 900,00

269 901 0502 0420420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

9 406 900,00

270 901 0502 0420420000 800 Иные бюджетные ассигнования 7 220 990,00
271 901 0502 0420420000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

7 220 990,00

272 901 0502 0420520000 Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности

579 050,00

273 901 0502 0420520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

579 050,00

274 901 0502 0420520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

579 050,00

275 901 0502 0423222Б00 Модернизация наружного (уличного) освещения, 
с применением энергоэффективного и энергос-
берегающего оборудования в селе Филатовское 
городского округа Сухой Лог

389 800,00

276 901 0502 0423222Б00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

389 800,00

277 901 0502 0423222Б00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

389 800,00

278 901 0502 0423242Б00 Модернизация наружного (уличного) освещения, с 
применением энергоэффективного и энергосбере-
гающего оборудования в селе Филатовское город-
ского округа Сухой Лог за счет средств областного 
бюджета

3 507 820,00

279 901 0502 0423242Б00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 507 820,00

280 901 0502 0423242Б00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

3 507 820,00

281 901 0502 0423322Б00 Техническое перевооружение ОПО "Система те-
плоснабжения городского округа Сухой Лог"

1 333 510,00

282 901 0502 0423322Б00 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

1 333 510,00

283 901 0502 0423322Б00 410 Бюджетные инвестиции 1 333 510,00

284 901 0502 0423342Б00 Техническое перевооружение ОПО "Система те-
плоснабжения городского округа Сухой Лог" за счет 
средств областного бюджета

12 001 580,00

285 901 0502 0423342Б00 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

12 001 580,00

286 901 0502 0423342Б00 410 Бюджетные инвестиции 12 001 580,00
287 901 0502 1000000000 Муниципальная программа "Выполнение муници-

пальных функций, переданных государственных 
полномочий и обеспечение деятельности Админи-
страции городского округа Сухой Лог"

4 101 000,00

288 901 0502 1041142700 Осуществление государственных полномочий по 
предоставлению гражданам, проживающим на тер-
ритории Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от платы 
за коммунальные услуги

4 101 000,00

289 901 0502 1041142700 800 Иные бюджетные ассигнования 4 101 000,00
290 901 0502 1041142700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

4 101 000,00

291 901 0502 1100000000 Муниципальная программа "Управление и распоря-
жение муниципальной собственностью городского 
округа Сухой Лог"

30 000 000,00

292 901 0502 1101120000 Субсидии Муниципальному унитарному предпри-
ятию "Горкомсети" в виде финансовой помощи 
в целях восстановления платежеспособности и 
предупреждения банкротства

10 000 000,00

293 901 0502 1101120000 800 Иные бюджетные ассигнования 10 000 000,00
294 901 0502 1101120000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

10 000 000,00

295 901 0502 1101220000 Субсидии Муниципальному унитарному предприя-
тию "Жилкомсервис - СЛ" в виде финансовой помо-
щи в целях восстановления платежеспособности и 
предупреждения банкротства

20 000 000,00

296 901 0502 1101220000 800 Иные бюджетные ассигнования 20 000 000,00
297 901 0502 1101220000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

20 000 000,00

298 901 0503 Благоустройство 82 231 400,00
299 901 0503 0400000000 Муниципальная программа "Развитие жилищ-

но-коммунального и дорожного хозяйства, органи-
зации благоустройства и повышения энергетиче-
ской эффективности в городском округе Сухой Лог"

51 845 000,00

300 901 0503 0451320000 Организация благоустройства на территории 
городского округа Сухой Лог

39 512 000,00

301 901 0503 0451320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

20 425 000,00

302 901 0503 0451320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

20 425 000,00

303 901 0503 0451320000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

57 000,00

304 901 0503 0451320000 350 Премии и гранты 57 000,00
305 901 0503 0451320000 800 Иные бюджетные ассигнования 19 030 000,00
306 901 0503 0451320000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

19 000 000,00

307 901 0503 0451320000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 30 000,00
308 901 0503 0451620000 Мероприятия в сфере обращения с твердыми ком-

мунальными отходами
6 200 000,00

309 901 0503 0451620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 700 000,00

310 901 0503 0451620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

2 700 000,00

311 901 0503 0451620000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 500 000,00
312 901 0503 0451620000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

3 500 000,00

313 901 0503 0451820000 Мероприятия по обустройству участков, предна-
значенных под размещение улично-дорожной сети

6 133 000,00

314 901 0503 0451820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 133 000,00

315 901 0503 0451820000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

6 133 000,00

316 901 0503 1600000000 Муниципальная программа "Формирование совре-
менной городской среды в городском округе Сухой 
Лог до 2027 года"

28 443 800,00

317 901 0503 1600220000 Комплексное благоустройство общественной 
территории

61 800,00

318 901 0503 1600220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 800,00

319 901 0503 1600220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

61 800,00

320 901 0503 1600320000 Выполнение проектно-сметных работ и прове-
дение экспертизы проектов по благоустройству 
общественных и дворовых территорий

2 520 000,00

321 901 0503 1600320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 520 000,00

322 901 0503 1600320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

2 520 000,00

323 901 0503 1600522И00 Комплексное благоустройство парка в селе Ново-
пышминское (возле дома культуры)

2 498 000,00

324 901 0503 1600522И00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 498 000,00

325 901 0503 1600522И00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

2 498 000,00

326 901 0503 1600542И00 Комплексное благоустройство парка в селе Ново-
пышминское (возле дома культуры)за счет средств 
областного бюджета

23 364 000,00

327 901 0503 1600542И00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

23 364 000,00

328 901 0503 1600542И00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

23 364 000,00

329 901 0503 7000000000 Непрограммные направления деятельности 1 942 600,00
330 901 0503 7002023101 Реализация проекта "Мини - футбольное поле" в 

рамках инициативного бюджетирования (местный 
бюджет)

308 300,00

331 901 0503 7002023101 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

308 300,00

332 901 0503 7002023101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

308 300,00

333 901 0503 7002023102 Реализация проекта "Мини - футбольное поле" в 
рамках инициативного бюджетирования (средства 
юридических и физических лиц)

163 000,00



вторник, 18 июля 2023 годагородской вестник18
334 901 0503 7002023102 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
163 000,00

335 901 0503 7002023102 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

163 000,00

336 901 0503 7002043100 Реализация проекта "Мини - футбольное поле" в 
рамках инициативного бюджетирования (област-
ной бюджет)

471 300,00

337 901 0503 7002043100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

471 300,00

338 901 0503 7002043100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

471 300,00

339 901 0503 7002123101 Реализация проекта "Здоровые дети - основа про-
цветания села" в рамках инициативного бюджети-
рования (местный бюджет)

390 000,00

340 901 0503 7002123101 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

390 000,00

341 901 0503 7002123101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

390 000,00

342 901 0503 7002123102 Реализация проекта "Здоровые дети - основа про-
цветания села" в рамках инициативного бюджети-
рования (средства юридических и физических лиц)

110 000,00

343 901 0503 7002123102 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

110 000,00

344 901 0503 7002123102 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

110 000,00

345 901 0503 7002143100 Реализация проекта "Здоровые дети - основа про-
цветания села" в рамках инициативного бюджети-
рования (областной бюджет)

500 000,00

346 901 0503 7002143100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

500 000,00

347 901 0503 7002143100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

500 000,00

348 901 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунально-
го хозяйства

19 880 381,96

349 901 0505 0400000000 Муниципальная программа "Развитие жилищ-
но-коммунального и дорожного хозяйства, органи-
зации благоустройства и повышения энергетиче-
ской эффективности в городском округе Сухой Лог"

12 400 000,00

350 901 0505 0461723000 Содержание и обеспечение деятельности муни-
ципального казенного учреждения "Управление 
муниципального заказчика"

12 400 000,00

351 901 0505 0461723000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

10 805 200,00

352 901 0505 0461723000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

10 805 200,00

353 901 0505 0461723000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 404 800,00

354 901 0505 0461723000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 404 800,00

355 901 0505 0461723000 800 Иные бюджетные ассигнования 190 000,00
356 901 0505 0461723000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 190 000,00
357 901 0505 7000000000 Непрограммные направления деятельности 7 480 381,96
358 901 0505 7001220000 Исполнение судебных актов по искам к городскому 

округу и мировых соглашений о возмещении вреда, 
причиненного гражданину или юр. лицу в резуль-
тате незаконных действий (бездействий) органов 
местного самоуправления либо должностных лиц 
этих органов

6 680 381,96

359 901 0505 7001220000 800 Иные бюджетные ассигнования 6 680 381,96
360 901 0505 7001220000 830 Исполнение судебных актов 6 680 021,96
361 901 0505 7001220000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 360,00
362 901 0505 7001620000 Организация бытового обслуживания насления в 

части обеспечения услугами банного комплекса
800 000,00

363 901 0505 7001620000 800 Иные бюджетные ассигнования 800 000,00
364 901 0505 7001620000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

800 000,00

365 901 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 6 613 780,04
366 901 0603 Охрана объектов растительного и животного мира 

и среды их обитания
4 631 000,00

367 901 0603 1400000000 Муниципальная программа "Экология и приро-
допользование на территории городского округа 
Сухой Лог"

4 631 000,00

368 901 0603 1400120000 Обустройство источников нецентрализованного 
водоснабжения в соответствии с требованиями 
санитарного законодательства

150 000,00

369 901 0603 1400120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

150 000,00

370 901 0603 1400120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

150 000,00

371 901 0603 1400220000 Организация работы по обеспечению безопасного 
обращения с отходами производства и потребле-
ния

255 000,00

372 901 0603 1400220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

255 000,00

373 901 0603 1400220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

255 000,00

374 901 0603 1400320000 Мониторинг состояния окружающей среды на тер-
ритории городского округа, разработка проектов, 
документов, с целью обеспечения соблюдения 
законодательства в области охраны окружающей 
среды и санитарно-эпидемиологического благопо-
лучия населения

4 176 000,00

375 901 0603 1400320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 176 000,00

376 901 0603 1400320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

4 176 000,00

377 901 0603 1400420000 Информационные выпуски в СМИ по экологической 
ситуации в городском округе

25 000,00

378 901 0603 1400420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

25 000,00

379 901 0603 1400420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

25 000,00

380 901 0603 1400520000 Организация мероприятий по экологическому про-
свещению и повышение экологической культуры

25 000,00

381 901 0603 1400520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

25 000,00

382 901 0603 1400520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

25 000,00

383 901 0605 Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

1 982 780,04

384 901 0605 1400000000 Муниципальная программа "Экология и приро-
допользование на территории городского округа 
Сухой Лог"

1 854 162,00

385 901 0605 1400220000 Организация работы по обеспечению безопасного 
обращения с отходами производства и потребле-
ния

1 854 162,00

386 901 0605 1400220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 854 162,00

387 901 0605 1400220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 854 162,00

388 901 0605 7000000000 Непрограммные направления деятельности 128 618,04
389 901 0605 7001220000 Исполнение судебных актов по искам к городскому 

округу и мировых соглашений о возмещении вреда, 
причиненного гражданину или юр. лицу в резуль-
тате незаконных действий (бездействий) органов 
местного самоуправления либо должностных лиц 
этих органов

128 618,04

390 901 0605 7001220000 800 Иные бюджетные ассигнования 128 618,04
391 901 0605 7001220000 830 Исполнение судебных актов 128 618,04
392 901 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 9 651 400,00
393 901 0702 Общее образование 9 521 400,00
394 901 0702 0100000000 Муниципальная программа "Развитие системы 

образования в городском округе Сухой Лог"
9 521 400,00

395 901 0702 0122225Ш00 Обеспечение мероприятий по оборудованию 
спортивных площадок в общеобразовательных 
организациях

4 760 700,00

396 901 0702 0122225Ш00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 760 700,00

397 901 0702 0122225Ш00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

4 760 700,00

398 901 0702 0122245Ш00 Обеспечение мероприятий по оборудованию 
спортивных площадок в общеобразовательных 
организациях за счет средст областного бюджета

4 760 700,00

399 901 0702 0122245Ш00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 760 700,00

400 901 0702 0122245Ш00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

4 760 700,00

401 901 0709 Другие вопросы в области образования 130 000,00
402 901 0709 0900000000 Муниципальная программа "Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций в 
городском округе Сухой Лог"

130 000,00

403 901 0709 0900120000 Обеспечение мероприятий по реализации мер про-
тиводействия злоупотреблению наркотикам и их 
незаконному обороту, по профилактике заболева-
ний и формированию здорового образа жизни

130 000,00

404 901 0709 0900120000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

130 000,00

405 901 0709 0900120000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

130 000,00

406 901 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 157 551 120,00
407 901 1001 Пенсионное обеспечение 9 561 500,00
408 901 1001 1000000000 Муниципальная программа "Выполнение муници-

пальных функций, переданных государственных 
полномочий и обеспечение деятельности Админи-
страции городского округа Сухой Лог"

9 561 500,00

409 901 1001 1032020000 Пенсионное обеспечение муниципальных служа-
щих городского округа Сухой Лог в соответствии с 
Уставом городского округа Сухой Лог

9 561 500,00

410 901 1001 1032020000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

9 561 500,00

411 901 1001 1032020000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

9 561 500,00

412 901 1003 Социальное обеспечение населения 133 630 478,00
413 901 1003 1000000000 Муниципальная программа "Выполнение муници-

пальных функций, переданных государственных 
полномочий и обеспечение деятельности Админи-
страции городского округа Сухой Лог"

130 399 678,00

414 901 1003 1042249100 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению граж-
данам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

29 715 300,00

415 901 1003 1042249100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

240 000,00

416 901 1003 1042249100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

240 000,00

417 901 1003 1042249100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

29 475 300,00

418 901 1003 1042249100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

29 475 300,00

419 901 1003 1042349200 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдель-
ным категориям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

79 788 378,00

420 901 1003 1042349200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 000,00

421 901 1003 1042349200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

900 000,00

422 901 1003 1042349200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

78 888 378,00

423 901 1003 1042349200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

78 888 378,00

424 901 1003 1042452500 Осуществление государственного полномочия Рос-
сийской Федерации по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

20 671 700,00

425 901 1003 1042452500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

250 000,00

426 901 1003 1042452500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

250 000,00

427 901 1003 1042452500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

20 421 700,00

428 901 1003 1042452500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

20 421 700,00

429 901 1003 10425R4620 Иные межбюджетные трансферты на компенсацию 
отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в много-
квартирном доме

224 300,00

430 901 1003 10425R4620 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

224 300,00

431 901 1003 10425R4620 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

224 300,00

432 901 1003 1500000000 Муниципальная программа "Обеспечение до-
ступным жильем малоимущих граждан, молодых 
семей, а также граждан, проживающих на сельских 
территориях, на территории городского округа 
Сухой Лог"

3 120 800,00



19вторник, 18 июля 2023 года городской вестник
433 901 1003 1530325762 Улучшение жилищных условий граждан, прожи-

вающих на сельских территориях,за счет средств 
местного бюджета ( без участия средств федераль-
ного бюджета)

777 300,00

434 901 1003 1530325762 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

777 300,00

435 901 1003 1530325762 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

777 300,00

436 901 1003 1530345762 Улучшение жилищных условий граждан, прожи-
вающих на сельских территориях, за счет средств 
областного бюджета ( без участия средств феде-
рального бюджета)

1 115 000,00

437 901 1003 1530345762 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

1 115 000,00

438 901 1003 1530345762 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 115 000,00

439 901 1003 15303L5760 Улучшение жилищных условий граждан, прожи-
вающих на сельских территориях, на условиях 
софинансирования из федерального бюджета

1 228 500,00

440 901 1003 15303L5760 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

1 228 500,00

441 901 1003 15303L5760 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 228 500,00

442 901 1003 7000000000 Непрограммные направления деятельности 110 000,00
443 901 1003 7000620000 Выплаты лицам, которым присвоено почетное зва-

ние " Почетный гражданин городского округа Сухой 
Лог" в соответствии с решением Думы городского 
округа

110 000,00

444 901 1003 7000620000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

110 000,00

445 901 1003 7000620000 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

110 000,00

446 901 1004 Охрана семьи и детства 3 971 520,00
447 901 1004 1500000000 Муниципальная программа "Обеспечение до-

ступным жильем малоимущих граждан, молодых 
семей, а также граждан, проживающих на сельских 
территориях, на территории городского округа 
Сухой Лог"

3 971 520,00

448 901 1004 15202L4970 Предоставление социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья

3 971 520,00

449 901 1004 15202L4970 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

3 971 520,00

450 901 1004 15202L4970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

3 971 520,00

451 901 1006 Другие вопросы в области социальной политики 10 387 622,00
452 901 1006 0900000000 Муниципальная программа "Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций в 
городском округе Сухой Лог"

670 000,00

453 901 1006 0900220000 Финансовая поддержка социально ориентирован-
ным некоммерческим организациям, осуществляю-
щим социальную поддержку

670 000,00

454 901 1006 0900220000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

670 000,00

455 901 1006 0900220000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

670 000,00

456 901 1006 1000000000 Муниципальная программа "Выполнение муници-
пальных функций, переданных государственных 
полномочий и обеспечение деятельности Админи-
страции городского округа Сухой Лог"

9 717 622,00

457 901 1006 1042249100 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению граж-
данам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

1 939 900,00

458 901 1006 1042249100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 939 900,00

459 901 1006 1042249100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

1 939 900,00

460 901 1006 1042349200 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдель-
ным категориям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

7 777 722,00

461 901 1006 1042349200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

5 187 722,00

462 901 1006 1042349200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

5 187 722,00

463 901 1006 1042349200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 590 000,00

464 901 1006 1042349200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

2 590 000,00

465 901 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 51 369 742,71
466 901 1101 Физическая культура 22 771 355,00
467 901 1101 0200000000 Муниципальная программа"Развитие физической 

культуры и спорта в городском округе Сухой Лог"
22 771 355,00

468 901 1101 0210123000 Организация предоставления услуг ( выполнения 
работ) в сфере физической культуры и спорта

18 332 400,00

469 901 1101 0210123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

18 332 400,00

470 901 1101 0210123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 872 000,00
471 901 1101 0210123000 620 Субсидии автономным учреждениям 8 460 400,00
472 901 1101 0210320000 Организация и проведение физкультурных и спор-

тивных мероприятий
605 000,00

473 901 1101 0210320000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

605 000,00

474 901 1101 0210320000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 510 000,00
475 901 1101 0210320000 620 Субсидии автономным учреждениям 95 000,00
476 901 1101 0210723000 Организация предоставления услуг (выполнения 

работ) по дополнительным общеразвивающим про-
граммам в области физической культуры и спорта

1 327 955,00

477 901 1101 0210723000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 327 955,00

478 901 1101 0210723000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 528 000,00
479 901 1101 0210723000 620 Субсидии автономным учреждениям 799 955,00
480 901 1101 0210920000 Содержание и обеспечение деятельности муници-

пального казенного учреждения "Центр развития 
физической культуры и спорта"

2 506 000,00

481 901 1101 0210920000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 696 000,00

482 901 1101 0210920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

1 696 000,00

483 901 1101 0210920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

810 000,00

484 901 1101 0210920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

810 000,00

485 901 1103 Спорт высших достижений 28 598 387,71
486 901 1103 0200000000 Муниципальная программа"Развитие физической 

культуры и спорта в городском округе Сухой Лог"
28 598 387,71

487 901 1103 0210823000 Организация предоставления услуг (выполнения 
работ) по дополнительным образовательным про-
граммам спортивной подготовки

28 595 302,00

488 901 1103 0210823000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

28 595 302,00

489 901 1103 0210823000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 311 857,00
490 901 1103 0210823000 620 Субсидии автономным учреждениям 15 283 445,00
491 901 1103 021P550810 Государственная поддержка организаций, входя-

щих в систему спортивной подготовки, на условиях 
софинансирования из федерального бюджета

3 085,71

492 901 1103 021P550810 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 085,71

493 901 1103 021P550810 620 Субсидии автономным учреждениям 3 085,71
494 901 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 500 000,00
495 901 1202 Периодическая печать и издательства 1 400 000,00
496 901 1202 1000000000 Муниципальная программа "Выполнение муници-

пальных функций, переданных государственных 
полномочий и обеспечение деятельности Админи-
страции городского округа Сухой Лог"

1 400 000,00

497 901 1202 1051720000 Обеспечение открытости и доступности информа-
ции о деятельности органов местного самоуправ-
ления

1 400 000,00

498 901 1202 1051720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 400 000,00

499 901 1202 1051720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 400 000,00

500 901 1204 Другие вопросы в области средств массовой ин-
формации

100 000,00

501 901 1204 1000000000 Муниципальная программа "Выполнение муници-
пальных функций, переданных государственных 
полномочий и обеспечение деятельности Админи-
страции городского округа Сухой Лог"

100 000,00

502 901 1204 1051720000 Обеспечение открытости и доступности информа-
ции о деятельности органов местного самоуправ-
ления

100 000,00

503 901 1204 1051720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

100 000,00

504 901 1204 1051720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

100 000,00

505 906 Управление образования Администрации город-
ского округа Сухой Лог

1 392 903 659,00

506 906 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1 391 020 151,00
507 906 0701 Дошкольное образование 584 101 346,00
508 906 0701 0100000000 Муниципальная программа "Развитие системы 

образования в городском округе Сухой Лог"
584 101 346,00

509 906 0701 0110123000 Организация предоставления дошкольного обра-
зования, создание условий для присмотра и ухода 
за детьми, содержание детей в муниципальных 
образовательных учреждениях

219 680 000,00

510 906 0701 0110123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

219 680 000,00

511 906 0701 0110123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60 154 000,00
512 906 0701 0110123000 620 Субсидии автономным учреждениям 159 526 000,00
513 906 0701 0110523000 Капитальный и текущий ремонт, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной безопас-
ности и санитарного законодательства зданий, 
сооружений и помещений муниципальных образо-
вательных учреждений

12 820 439,00

514 906 0701 0110523000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

12 820 439,00

515 906 0701 0110523000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 706 206,00
516 906 0701 0110523000 620 Субсидии автономным учреждениям 11 114 233,00
517 906 0701 0110745110 Финансовое обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного образования в 
части финансирования расходов на оплату труда 
работников

337 827 000,00

518 906 0701 0110745110 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

337 827 000,00

519 906 0701 0110745110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 83 200 000,00
520 906 0701 0110745110 620 Субсидии автономным учреждениям 254 627 000,00
521 906 0701 0110745120 Финансовое обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного образования в 
части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек

3 747 000,00

522 906 0701 0110745120 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 747 000,00

523 906 0701 0110745120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 851 000,00
524 906 0701 0110745120 620 Субсидии автономным учреждениям 2 896 000,00
525 906 0701 0112720000 Проведение мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) муниципальных образовательных 
организаций

10 026 907,00

526 906 0701 0112720000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 026 907,00

527 906 0701 0112720000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 009 623,00
528 906 0701 0112720000 620 Субсидии автономным учреждениям 8 017 284,00
529 906 0702 Общее образование 715 875 905,00
530 906 0702 0100000000 Муниципальная программа "Развитие системы 

образования в городском округе Сухой Лог"
715 875 905,00

531 906 0702 0120223000 Организация предоставления общего образования 
и создание условий для содержания детей в муни-
ципальных образовательных учреждениях

177 370 000,00



вторник, 18 июля 2023 годагородской вестник20
532 906 0702 0120223000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

177 370 000,00

533 906 0702 0120223000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 58 800 000,00
534 906 0702 0120223000 620 Субсидии автономным учреждениям 118 570 000,00
535 906 0702 0120523000 Капитальный и текущий ремонт, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной безопас-
ности и санитарного законодательства зданий, 
сооружений и помещений муниципальных образо-
вательных учреждений

11 528 689,00

536 906 0702 0120523000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 528 689,00

537 906 0702 0120523000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 566 113,00
538 906 0702 0120523000 620 Субсидии автономным учреждениям 8 962 576,00
539 906 0702 0120845310 Финансовое обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение общедоступно-
го и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования и 
финансовое обеспечение дополнительного обра-
зования детей в части финансирования расходов 
на оплату труда работников

383 789 000,00

540 906 0702 0120845310 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

383 789 000,00

541 906 0702 0120845310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 99 016 750,00
542 906 0702 0120845310 620 Субсидии автономным учреждениям 284 772 250,00
543 906 0702 0120845320 Финансовое обеспечение государственных гаран-

тий по реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего обра-
зования и финансовое обеспечение дополнитель-
ного образования детей в части финансирования 
расходов на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек

20 812 000,00

544 906 0702 0120845320 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

20 812 000,00

545 906 0702 0120845320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 684 000,00
546 906 0702 0120845320 620 Субсидии автономным учреждениям 17 128 000,00
547 906 0702 0121145400 Осуществление мероприятий по организации 

питания в муниципальных общеобразовательных 
организациях

56 142 000,00

548 906 0702 0121145400 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

56 142 000,00

549 906 0702 0121145400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 257 000,00
550 906 0702 0121145400 620 Субсидии автономным учреждениям 44 885 000,00
551 906 0702 0122445200 Обеспечение дополнительных гарантий по соци-

альной поддержке детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, потерявших в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя, 
обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях

99 792,00

552 906 0702 0122445200 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

99 792,00

553 906 0702 0122445200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 000,00
554 906 0702 0122445200 620 Субсидии автономным учреждениям 69 792,00
555 906 0702 0122720000 Проведение мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) муниципальных образовательных 
организаций

3 799 524,00

556 906 0702 0122720000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 799 524,00

557 906 0702 0122720000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 305 010,00
558 906 0702 0122720000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 494 514,00
559 906 0702 01228L3030 Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 
общеобразовательных организаций

26 772 000,00

560 906 0702 01228L3030 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

26 772 000,00

561 906 0702 01228L3030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 049 146,00
562 906 0702 01228L3030 620 Субсидии автономным учреждениям 20 722 854,00
563 906 0702 01229L3040 Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях

31 100 100,00

564 906 0702 01229L3040 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

31 100 100,00

565 906 0702 01229L3040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 750 000,00
566 906 0702 01229L3040 620 Субсидии автономным учреждениям 27 350 100,00
567 906 0702 0123025410 Создание в муниципальных общеобразовательных 

организациях условий для организации горячего 
питания обучающихся за счет средств местного 
бюджета

968 900,00

568 906 0702 0123025410 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

968 900,00

569 906 0702 0123025410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 517 442,00
570 906 0702 0123025410 620 Субсидии автономным учреждениям 451 458,00
571 906 0702 0123045410 Создание в муниципальных общеобразовательных 

организациях условий для организации горячего 
питания обучающихся за счет средств областного 
бюджета

493 900,00

572 906 0702 0123045410 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

493 900,00

573 906 0702 0123045410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 263 767,00
574 906 0702 0123045410 620 Субсидии автономным учреждениям 230 133,00
575 906 0702 012E151000 Создание и обеспечение функционирования 

цетров образования естественно-научной и тех-
нологической направленностией в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в селькой 
местности и малых городах

3 000 000,00

576 906 0702 012E151000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 000 000,00

577 906 0702 012E151000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 000 000,00
578 906 0703 Дополнительное образование детей 21 000 400,00
579 906 0703 0100000000 Муниципальная программа "Развитие системы 

образования в городском округе Сухой Лог"
21 000 400,00

580 906 0703 0130323000 Организация предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования

9 821 400,00

581 906 0703 0130323000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

9 821 400,00

582 906 0703 0130323000 620 Субсидии автономным учреждениям 9 821 400,00
583 906 0703 0131423000 Обеспечение системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования 
детей

11 179 000,00

584 906 0703 0131423000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 963 082,00

585 906 0703 0131423000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 215 918,00
586 906 0703 0131423000 620 Субсидии автономным учреждениям 10 531 246,00
587 906 0703 0131423000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

215 918,00

588 906 0703 0131423000 800 Иные бюджетные ассигнования 215 918,00
589 906 0703 0131423000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

215 918,00

590 906 0709 Другие вопросы в области образования 70 042 500,00
591 906 0709 0100000000 Муниципальная программа "Развитие системы 

образования в городском округе Сухой Лог"
70 042 500,00

592 906 0709 012ЕВ51790 Проведение мероприятий по обеспечению дея-
тельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объе-
динениями в общеобразовательных организациях 
на условиях софинансирования из федерального 
бюджета

4 121 400,00

593 906 0709 012ЕВ51790 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

4 121 400,00

594 906 0709 012ЕВ51790 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 717 250,00
595 906 0709 012ЕВ51790 620 Субсидии автономным учреждениям 2 404 150,00
596 906 0709 0131720000 Проведение мероприятий для детей и молодежи 300 000,00
597 906 0709 0131720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
150 000,00

598 906 0709 0131720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

150 000,00

599 906 0709 0131720000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

150 000,00

600 906 0709 0131720000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 098,00
601 906 0709 0131720000 620 Субсидии автономным учреждениям 126 902,00
602 906 0709 0141045500 Субвенции местным бюджетам на осуществле-

ние государственных полномочий Свердловской 
области по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей (за исключением детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, де-
тей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в 
учебное время, включая мероприятия по обеспече-
нию безопасности их жизни и здоровья

2 360 700,00

603 906 0709 0141045500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 360 700,00

604 906 0709 0141045500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

2 360 700,00

605 906 0709 0142225600 Организация отдыха и оздоровления детей и под-
ростков в каникулярное время в городском округе 
Сухой Лог

5 400 000,00

606 906 0709 0142225600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 687 400,00

607 906 0709 0142225600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 687 400,00

608 906 0709 0142225600 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 712 600,00

609 906 0709 0142225600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 877 400,00
610 906 0709 0142225600 620 Субсидии автономным учреждениям 2 835 200,00
611 906 0709 0142245600 Осуществление мероприятий по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное время, 
включая мероприятия по обеспечению безопасно-
сти их жизни и здоровья, за счет средств областно-
го бюджета

19 764 400,00

612 906 0709 0142245600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 604 400,00

613 906 0709 0142245600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

14 604 400,00

614 906 0709 0142245600 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 160 000,00

615 906 0709 0142245600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 070 000,00
616 906 0709 0142245600 620 Субсидии автономным учреждениям 4 090 000,00
617 906 0709 0142545610 Осуществление мероприятий на обеспечение от-

дыха отдельных категорий детей, проживающих на 
территории Свердловской области, в организациях 
отдыха детей и их оздоровления, расположенных 
на побережье Черного моря

4 256 000,00

618 906 0709 0142545610 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

4 256 000,00

619 906 0709 0142545610 610 Субсидии бюджетным учреждениям 631 000,00
620 906 0709 0142545610 620 Субсидии автономным учреждениям 3 625 000,00
621 906 0709 0160423000 Создание материально-технических условий 

для обеспечения деятельности муниципальных 
образовательных учреждений и муниципального 
казенного учреждения "Управление образования 
городского округа Сухой Лог"

26 981 000,00

622 906 0709 0160423000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

20 999 000,00

623 906 0709 0160423000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

20 999 000,00

624 906 0709 0160423000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 876 000,00

625 906 0709 0160423000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

5 876 000,00

626 906 0709 0160423000 800 Иные бюджетные ассигнования 106 000,00
627 906 0709 0160423000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 106 000,00
628 906 0709 0162321000 Обеспечение деятельности муниципальных орга-

нов (муниципальный аппарат)
4 473 000,00



21вторник, 18 июля 2023 года городской вестник
629 906 0709 0162321000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

4 373 000,00

630 906 0709 0162321000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

4 373 000,00

631 906 0709 0162321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

100 000,00

632 906 0709 0162321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

100 000,00

633 906 0709 0170920000 Меры, направленные на обеспечение квалифици-
рованными педагогическими кадрами муниципаль-
ные образовательные учреждения, подведомствен-
ные Управлению образования Администрации 
городского округа Сухой Лог

2 086 000,00

634 906 0709 0170920000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000,00

635 906 0709 0170920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

200 000,00

636 906 0709 0170920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

40 000,00

637 906 0709 0170920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

40 000,00

638 906 0709 0170920000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

1 846 000,00

639 906 0709 0170920000 340 Стипендии 1 846 000,00
640 906 0709 0171820000 Поддержка талантливой молодежи и педагогов 

(премии и гранты в сфере образования)
300 000,00

641 906 0709 0171820000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

300 000,00

642 906 0709 0171820000 350 Премии и гранты 300 000,00
643 906 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 883 508,00
644 906 1004 Охрана семьи и детства 1 883 508,00
645 906 1004 0100000000 Муниципальная программа "Развитие системы 

образования в городском округе Сухой Лог"
1 883 508,00

646 906 1004 0121145400 Осуществление мероприятий по организации 
питания в муниципальных общеобразовательных 
организациях

1 000 000,00

647 906 1004 0121145400 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

1 000 000,00

648 906 1004 0121145400 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 000 000,00

649 906 1004 0122445200 Обеспечение дополнительных гарантий по соци-
альной поддержке детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, потерявших в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя, 
обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях

883 508,00

650 906 1004 0122445200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

883 508,00

651 906 1004 0122445200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

883 508,00

652 908 Управление по культуре, молодежной политике и 
спорту городского округа Сухой Лог

309 542 135,15

653 908 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 81 058 300,00
654 908 0703 Дополнительное образование детей 74 710 800,00
655 908 0703 0300000000 Муниципальная программа "Развитие культуры и 

искусства в городском округе Сухой Лог"
74 710 800,00

656 908 0703 0320923000 Организация предоставления дополнительного 
образования детей в сфере культуры и исскуства

53 060 900,00

657 908 0703 0320923000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

53 060 900,00

658 908 0703 0320923000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 53 060 900,00
659 908 0703 0321023000 Обеспечение мероприятий по укреплению и разви-

тию материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений дополнительного образования

535 000,00

660 908 0703 0321023000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

535 000,00

661 908 0703 0321023000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 535 000,00
662 908 0703 0321123000 Капитальный и текущий ремонт зданий, соору-

жений и помещений , в которых размещаются 
муниципальные учреждения дополнительного 
образования , приведение в соответствие с требо-
ваниями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства, в том числе проектно-сметная 
документация

5 581 000,00

663 908 0703 0321123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 581 000,00

664 908 0703 0321123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 581 000,00
665 908 0703 0321246600 Обеспечение меры социальной поддержки по бес-

платному получению художественного образова-
ния в муниципальных организациях дополнитель-
ного образования, в том числе в домах детского 
творчества, детских школах искусств, детям-сиро-
там, детям, оставшимся без попечения родителей, 
и иным категориям несовершеннолетних граждан, 
нуждающихся в социальной поддержке

3 334 600,00

666 908 0703 0321246600 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 334 600,00

667 908 0703 0321246600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 334 600,00
668 908 0703 0321920000 Проведение мероприятий по обеспечению ан-

титеррористической защищенности объектов ( 
территорий) муниципальных учреждений дополни-
тельного образования

4 516 000,00

669 908 0703 0321920000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

4 516 000,00

670 908 0703 0321920000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 516 000,00
671 908 0703 0322023101 Реализация проекта "Благоустроенная площадка 

музыкальной школы - территория для реализации 
творческих возможностей" в рамках инициативно-
го бюджетирования (местный бюджет)

490 000,00

672 908 0703 0322023101 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

490 000,00

673 908 0703 0322023101 610 Субсидии бюджетным учреждениям 490 000,00

674 908 0703 0322023102 Реализация проекта "Благоустроенная площадка 
музыкальной школы - территория для реализации 
творческих возможностей" в рамках инициатив-
ного бюджетирования (средства юридических и 
физических лиц)

400 000,00

675 908 0703 0322023102 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

400 000,00

676 908 0703 0322023102 610 Субсидии бюджетным учреждениям 400 000,00
677 908 0703 0322043100 Реализация проекта "Благоустроенная площадка 

музыкальной школы - территория для реализации 
творческих возможностей" в рамках инициативно-
го бюджетирования (областной бюджет)

890 000,00

678 908 0703 0322043100 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

890 000,00

679 908 0703 0322043100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 890 000,00
680 908 0703 032A155191 Оснащение муниципальных организаций допол-

нительного образования (детских школ искусств) 
музыкальными инструментами, оборудованием и 
учебными материалами на условиях софинансиро-
вания из федерального бюджета

5 903 300,00

681 908 0703 032A155191 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 903 300,00

682 908 0703 032A155191 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 903 300,00
683 908 0707 Молодежная политика 5 347 500,00
684 908 0707 0500000000 Муниципальная программа "Молодежь Свердлов-

ской области на территории городского округа 
Сухой Лог"

5 347 500,00

685 908 0707 0510123000 Обеспечение осуществления мероприятий по при-
оритетным направлениям работы с молодежью на 
территории городского округа Сухой Лог

4 942 000,00

686 908 0707 0510123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

4 942 000,00

687 908 0707 0510123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 942 000,00
688 908 0707 0510220000 Реализация мероприятий по работе с молодежью 

на территории городского округа Сухой Лог
359 500,00

689 908 0707 0510220000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

359 500,00

690 908 0707 0510220000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 359 500,00
691 908 0707 0520420000 Реализация мероприятий по патриотическому 

воспитанию молодежи на территории городского 
округа Сухой Лог

46 000,00

692 908 0707 0520420000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

46 000,00

693 908 0707 0520420000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46 000,00
694 908 0709 Другие вопросы в области образования 1 000 000,00
695 908 0709 0500000000 Муниципальная программа "Молодежь Свердлов-

ской области на территории городского округа 
Сухой Лог"

1 000 000,00

696 908 0709 0530520000 Организация отдыха и оздоровления детей и под-
ростков в городском округе Сухой Лог

1 000 000,00

697 908 0709 0530520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 000 000,00

698 908 0709 0530520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 913 600,00
699 908 0709 0530520000 620 Субсидии автономным учреждениям 86 400,00
700 908 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 147 422 614,29
701 908 0801 Культура 121 647 714,29
702 908 0801 0300000000 Муниципальная программа "Развитие культуры и 

искусства в городском округе Сухой Лог"
121 647 714,29

703 908 0801 0310123000 Организация деятельности муниципальных учреж-
дений культуры и искусства культурно-досуговой 
сферы

86 051 000,00

704 908 0801 0310123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

86 051 000,00

705 908 0801 0310123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 49 765 000,00
706 908 0801 0310123000 620 Субсидии автономным учреждениям 36 286 000,00
707 908 0801 0310223000 Организация библиотечного обслуживания насе-

ления, формирование и хранение библиотечных 
фондов муниципальных библиотек

22 071 000,00

708 908 0801 0310223000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

22 071 000,00

709 908 0801 0310223000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 22 071 000,00
710 908 0801 0310323000 Организация деятельности городского музея, 

приобретение и хранение музейных предметов и 
музейных коллекций

6 671 000,00

711 908 0801 0310323000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

6 671 000,00

712 908 0801 0310323000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 671 000,00
713 908 0801 0310420000 Проведение мероприятий в сфере культуры обще-

городского значения
3 673 914,29

714 908 0801 0310420000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 673 914,29

715 908 0801 0310420000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 039 914,29
716 908 0801 0310420000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 634 000,00
717 908 0801 0310520000 Проведение мероприятий в сфере культуры соци-

альной направленности
240 000,00

718 908 0801 0310520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

240 000,00

719 908 0801 0310520000 620 Субсидии автономным учреждениям 240 000,00
720 908 0801 0310623000 Обеспечение мероприятий по укреплению и разви-

тию материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений культуры

100 000,00

721 908 0801 0310623000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

100 000,00

722 908 0801 0310623000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100 000,00
723 908 0801 0310723000 Капитальный и текущий ремонт зданий, соору-

жений и помещений, в которых размещаются 
муниципальные учреждения культуры, приведение 
в соответствие с требованиями пожарной безопас-
ности и санитарного законодательства ,в том числе 
проектно-сметная документация

1 214 600,00

724 908 0801 0310723000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 214 600,00

725 908 0801 0310723000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 214 600,00



вторник, 18 июля 2023 годагородской вестник22
726 908 0801 03108L5190 Модернизация библиотек в части комплектования 

книжных фондов
628 200,00

727 908 0801 03108L5190 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

628 200,00

728 908 0801 03108L5190 610 Субсидии бюджетным учреждениям 628 200,00
729 908 0801 0311823000 Проведение мероприятий по обеспечению анти-

террористической защищенности объектов (терри-
торий) муниципальных учреждений культуры

748 000,00

730 908 0801 0311823000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

748 000,00

731 908 0801 0311823000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 748 000,00
732 908 0801 031А246Г30 Предоставление государственной поддержки на 

конкурсной основе муниципальным учреждениям 
культуры Свердловской области на поддержку 
любительских творческих коллективов

250 000,00

733 908 0801 031А246Г30 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

250 000,00

734 908 0801 031А246Г30 610 Субсидии бюджетным учреждениям 250 000,00
735 908 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематогра-

фии
25 774 900,00

736 908 0804 0300000000 Муниципальная программа "Развитие культуры и 
искусства в городском округе Сухой Лог"

25 774 900,00

737 908 0804 0331321000 Обеспечение деятельности муниципальных орга-
нов ( муниципальный аппарат)

3 883 600,00

738 908 0804 0331321000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 838 099,94

739 908 0804 0331321000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

3 838 099,94

740 908 0804 0331321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 500,06

741 908 0804 0331321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

45 500,06

742 908 0804 0331423000 Создание материально-технических условий для 
обеспечения деятельности муниципальных учреж-
дений культуры

21 891 300,00

743 908 0804 0331423000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

21 891 300,00

744 908 0804 0331423000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21 891 300,00
745 908 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 81 061 220,86
746 908 1101 Физическая культура 32 992 000,00
747 908 1101 0200000000 Муниципальная программа"Развитие физической 

культуры и спорта в городском округе Сухой Лог"
32 992 000,00

748 908 1101 0210123000 Организация предоставления услуг ( выполнения 
работ) в сфере физической культуры и спорта

26 856 000,00

749 908 1101 0210123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

26 856 000,00

750 908 1101 0210123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 14 778 000,00
751 908 1101 0210123000 620 Субсидии автономным учреждениям 12 078 000,00
752 908 1101 0210320000 Организация и проведение физкультурных и спор-

тивных мероприятий
1 054 000,00

753 908 1101 0210320000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 054 000,00

754 908 1101 0210320000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 950 000,00
755 908 1101 0210320000 620 Субсидии автономным учреждениям 104 000,00
756 908 1101 0210723000 Организация предоставления услуг (выполнения 

работ) по дополнительным общеразвивающим про-
граммам в области физической культуры и спорта

1 990 000,00

757 908 1101 0210723000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 990 000,00

758 908 1101 0210723000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 840 000,00
759 908 1101 0210723000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 150 000,00
760 908 1101 0220520000 Проведение мероприятий по обеспечению анти-

террористической защищенности объектов (тер-
риторий) муниципальных учреждений физической 
культуры и спорта

3 092 000,00

761 908 1101 0220520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 092 000,00

762 908 1101 0220520000 620 Субсидии автономным учреждениям 3 092 000,00
763 908 1102 Массовый спорт 9 703 078,00
764 908 1102 0200000000 Муниципальная программа"Развитие физической 

культуры и спорта в городском округе Сухой Лог"
9 703 078,00

765 908 1102 021P528500 Создание спортивных площадок (оснащение 
спортивным оборудованием) для занятий уличной 
гимнастикой на условиях софинансирования за 
счет средств местного бюджета

261 178,00

766 908 1102 021P528500 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

261 178,00

767 908 1102 021P528500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 261 178,00
768 908 1102 021P528Г00 Мероприятия по поэтапному внедрению и реали-

зации Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и обороне" на условиях 
софинансирования за счет средств местного 
бюджета

52 500,00

769 908 1102 021P528Г00 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

52 500,00

770 908 1102 021P528Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52 500,00
771 908 1102 021P548500 Создание спортивных площадок (оснащение 

спортивным оборудованием) для занятий уличной 
гимнастикой за счет средств областного бюджета

200 000,00

772 908 1102 021P548500 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

200 000,00

773 908 1102 021P548500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200 000,00
774 908 1102 021P548Г00 Мероприятия по поэтапному внедрению и реа-

лизации Всероссийского физкультурно-спортив-
ного комплекса "Готов к труду и обороне" за счет 
средств областного бюджета

122 400,00

775 908 1102 021P548Г00 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

122 400,00

776 908 1102 021P548Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 122 400,00
777 908 1102 0220620000 Благоустройство стадиона спортивной школы 

"Олимпик"
9 067 000,00

778 908 1102 0220620000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

9 067 000,00

779 908 1102 0220620000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 067 000,00
780 908 1103 Спорт высших достижений 38 366 142,86
781 908 1103 0200000000 Муниципальная программа"Развитие физической 

культуры и спорта в городском округе Сухой Лог"
38 366 142,86

782 908 1103 0210823000 Организация предоставления услуг (выполнения 
работ) по дополнительным образовательным про-
граммам спортивной подготовки

38 329 000,00

783 908 1103 0210823000 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

38 329 000,00

784 908 1103 0210823000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 18 917 000,00
785 908 1103 0210823000 620 Субсидии автономным учреждениям 19 412 000,00
786 908 1103 021P550810 Государственная поддержка организаций, входя-

щих в систему спортивной подготовки, на условиях 
софинансирования из федерального бюджета

37 142,86

787 908 1103 021P550810 600 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

37 142,86

788 908 1103 021P550810 620 Субсидии автономным учреждениям 37 142,86
789 912 Дума городского округа 6 128 720,00
790 912 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6 128 720,00
791 912 0103 Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

6 128 720,00

792 912 0103 7000000000 Непрограммные направления деятельности 6 128 720,00
793 912 0103 7000221000 Председатель представительного органа городско-

го округа
2 310 000,00

794 912 0103 7000221000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 310 000,00

795 912 0103 7000221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

2 310 000,00

796 912 0103 7000421000 Обеспечение деятельности муниципальных орга-
нов (муниципальный аппарат)

3 818 720,00

797 912 0103 7000421000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 580 000,00

798 912 0103 7000421000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

2 580 000,00

799 912 0103 7000421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 238 720,00

800 912 0103 7000421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 238 720,00

801 913 Счетная палата городского округа Сухой Лог 4 698 200,00
802 913 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4 698 200,00
803 913 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

4 698 200,00

804 913 0106 7000000000 Непрограммные направления деятельности 4 698 200,00
805 913 0106 7000321000 Председатель Счетной палаты городского округа 2 694 300,00
806 913 0106 7000321000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 694 300,00

807 913 0106 7000321000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

2 694 300,00

808 913 0106 7000421000 Обеспечение деятельности муниципальных орга-
нов (муниципальный аппарат)

2 003 900,00

809 913 0106 7000421000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 562 200,00

810 913 0106 7000421000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 562 200,00

811 913 0106 7000421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 700,00

812 913 0106 7000421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 700,00

813 913 0106 7000421000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,00
814 913 0106 7000421000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 000,00
815 919 Финансовое управление Администрации городско-

го округа Сухой Лог
14 593 600,00

816 919 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 14 593 600,00
817 919 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

12 856 600,00

818 919 0106 0600000000 Муниципальная программа "Управление муници-
пальными финансами городского округа Сухой Лог"

12 856 600,00

819 919 0106 0620221000 Обеспечение деятельности муниципальных орга-
нов(муниципальный аппарат)

12 856 600,00

820 919 0106 0620221000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

12 249 300,00

821 919 0106 0620221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

12 249 300,00

822 919 0106 0620221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

597 300,00

823 919 0106 0620221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

597 300,00

824 919 0106 0620221000 800 Иные бюджетные ассигнования 10 000,00
825 919 0106 0620221000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 000,00
826 919 0113 Другие общегосударственные вопросы 1 737 000,00
827 919 0113 0600000000 Муниципальная программа "Управление муници-

пальными финансами городского округа Сухой Лог"
1 737 000,00

828 919 0113 0610120000 Сопровождение программного комплекса «ИСУФ" 46 000,00
829 919 0113 0610120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
46 000,00

830 919 0113 0610120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

46 000,00

831 919 0113 0620320000 Управление информационными технологиями, со-
здание и техническое сопровождение информаци-
онно-коммуникационной инфраструктуры в сфере 
реализации муниципальной программы

1 691 000,00

832 919 0113 0620320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 691 000,00

833 919 0113 0620320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1 691 000,00



23вторник, 18 июля 2023 года городской вестник
34 901 0113 1010000000 Подпрограмма " Развитие муници-

пальной службы и противодействие 
коррупции в городском округе 
Сухой Лог"

285 500,0 285 500,0

35 901 0113 1010120000 Организация профессиональной 
подготовки, переподготовки и 
повышения квалификации муници-
пальных служащих

220 500,0 220 500,0

36 901 0113 1010120000 100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

162 000,0 162 000,0

37 901 0113 1010120000 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

162 000,0 162 000,0

38 901 0113 1010120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

58 500,0 58 500,0

39 901 0113 1010120000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

58 500,0 58 500,0

40 901 0113 1010320000 Организация опроса обществен-
ного мнения об эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления городского округа 
Сухой Лог и мониторинга состояния 
коррупции, в том числе бытовой

65 000,0 65 000,0

41 901 0113 1010320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

65 000,0 65 000,0

42 901 0113 1010320000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

65 000,0 65 000,0

43 901 0113 1020000000 Подпрограмма "Развитие информа-
ционных технологий Администра-
ции городского округа Сухой Лог"

2 750 000,0 2 300 000,0

44 901 0113 1020420000 Приобретение программных ком-
плексов и модернизация компью-
терной техники, способствующих 
развитию современных информа-
ционных технологий на территории

750 000,0 700 000,0

45 901 0113 1020420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

750 000,0 700 000,0

46 901 0113 1020420000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

750 000,0 700 000,0

47 901 0113 1020520000 Обеспечение доступа к сети интер-
нет, информационным базам, спо-
собствующим решению вопросов 
местного значения

1 000 000,0 800 000,0

48 901 0113 1020520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000 000,0 800 000,0

49 901 0113 1020520000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 000 000,0 800 000,0

50 901 0113 1020620000 Обеспечение надежности функци-
онирования единой информацион-
но-вычислительной сети, существу-
ющих информационных систем, 
компьютерной техники

1 000 000,0 800 000,0

51 901 0113 1020620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000 000,0 800 000,0

52 901 0113 1020620000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 000 000,0 800 000,0

53 901 0113 1040000000 Подпрограмма " Исполнение пере-
данных государственных полномо-
чий Свердловской области"

1 006 100,0 1 041 100,0

54 901 0113 1041041100 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области 
по определению перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях, 
предусмотренных законом Сверд-
ловской области

200,0 200,0

55 901 0113 1041041100 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0 200,0

56 901 0113 1041041100 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200,0 200,0

57 901 0113 1041246100 Осуществление государственных 
полномочий по хранению, комплек-
тованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся 
к государственной собственности 
Свердловской области

885 000,0 920 000,0

58 901 0113 1041246100 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

885 000,0 920 000,0

59 901 0113 1041246100 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

885 000,0 920 000,0

60 901 0113 1041341200 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области 
по созданию административных 
комиссий

120 900,0 120 900,0

61 901 0113 1041341200 100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

114 900,0 114 900,0

62 901 0113 1041341200 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

114 900,0 114 900,0

63 901 0113 1041341200 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 000,0 6 000,0

64 901 0113 1041341200 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

6 000,0 6 000,0

Приложение №12
к решению Думы городского округа

от 22.12.2022 №35-РД

Ведомственная структура расходов бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Ко
д

ве
до

м
ст

ва

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 
по

др
аз

де
ла

Код
целевой 

статьи

Ко
д 

ви
да

ра
сх

од
ов Наименование раздела,

подраздела, целевой статьи,
вида расходов

Сумма
за 2024 год, 

руб.

Сумма
за 2025 год, 

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
1 901 Администрация городского округа 

Сухой Лог
648 834 100,0 635 878 700,0

2 901 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 914 591,0 94 297 820,0
3 901 0102 Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

2 859 658,0 2 974 077,0

4 901 0102 7000000000 Непрограммные направления 
деятельности

2 859 658,0 2 974 077,0

5 901 0102 7000121000 Глава городского округа 2 859 658,0 2 974 077,0
6 901 0102 7000121000 100 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

2 859 658,0 2 974 077,0

7 901 0102 7000121000 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

2 859 658,0 2 974 077,0

8 901 0104 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

51 374 551,0 53 299 010,0

9 901 0104 1000000000 Муниципальная программа "Выпол-
нение муниципальных функций, 
переданных государственных пол-
номочий и обеспечение деятель-
ности Администрации городского 
округа Сухой Лог"

51 374 551,0 53 299 010,0

10 901 0104 1050000000 Подпрограмма "Финансовое обе-
спечение деятельности Админи-
страции городского округа Сухой 
Лог"

51 374 551,0 53 299 010,0

11 901 0104 1050720000 Организация работы по обеспе-
чению безопасных условий труда 
и профилактике заболеваемости 
муниципальных служащих

360 000,0 350 000,0

12 901 0104 1050720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

360 000,0 350 000,0

13 901 0104 1050720000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

360 000,0 350 000,0

14 901 0104 1051521000 Обеспечение деятельности муници-
пальных органов (муниципальный 
аппарат)

51 014 551,0 52 949 010,0

15 901 0104 1051521000 100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

48 291 201,0 50 220 126,0

16 901 0104 1051521000 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

48 291 201,0 50 220 126,0

17 901 0104 1051521000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 653 350,0 2 658 884,0

18 901 0104 1051521000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

2 653 350,0 2 658 884,0

19 901 0104 1051521000 800 Иные бюджетные ассигнования 70 000,0 70 000,0
20 901 0104 1051521000 850 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
70 000,0 70 000,0

21 901 0105 Судебная система 2 000,0 1 800,0
22 901 0105 1000000000 Муниципальная программа "Выпол-

нение муниципальных функций, 
переданных государственных пол-
номочий и обеспечение деятель-
ности Администрации городского 
округа Сухой Лог"

2 000,0 1 800,0

23 901 0105 1040000000 Подпрограмма " Исполнение пере-
данных государственных полномо-
чий Свердловской области"

2 000,0 1 800,0

24 901 0105 1041451200 Осуществление государствен-
ных полномочий по составлению 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции

2 000,0 1 800,0

25 901 0105 1041451200 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 000,0 1 800,0

26 901 0105 1041451200 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

2 000,0 1 800,0

27 901 0111 Резервные фонды 400 000,0 400 000,0
28 901 0111 7000000000 Непрограммные направления 

деятельности
400 000,0 400 000,0

29 901 0111 7000520000 Резервный фонд Администрации 
городского округа Сухой Лог

400 000,0 400 000,0

30 901 0111 7000520000 800 Иные бюджетные ассигнования 400 000,0 400 000,0
31 901 0111 7000520000 870 Резервные средства 400 000,0 400 000,0
32 901 0113 Другие общегосударственные 

вопросы
37 278 382,0 37 622 933,0

33 901 0113 1000000000 Муниципальная программа "Выпол-
нение муниципальных функций, 
переданных государственных пол-
номочий и обеспечение деятель-
ности Администрации городского 
округа Сухой Лог"

35 678 382,0 36 172 933,0



вторник, 18 июля 2023 годагородской вестник24
65 901 0113 1050000000 Подпрограмма "Финансовое обе-

спечение деятельности Админи-
страции городского округа Сухой 
Лог"

31 636 782,0 32 546 333,0

66 901 0113 1051623000 Материально-техническое обеспе-
чение деятельности Администра-
ции городского округа Сухой Лог

22 609 482,0 23 170 092,0

67 901 0113 1051623000 100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

15 523 395,0 16 138 450,0

68 901 0113 1051623000 110 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

15 523 395,0 16 138 450,0

69 901 0113 1051623000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 060 487,0 7 006 042,0

70 901 0113 1051623000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

7 060 487,0 7 006 042,0

71 901 0113 1051623000 800 Иные бюджетные ассигнования 25 600,0 25 600,0
72 901 0113 1051623000 850 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
25 600,0 25 600,0

73 901 0113 1051820000 Расходы, связанные с представи-
тельской деятельностью

220 000,0 220 000,0

74 901 0113 1051820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

220 000,0 220 000,0

75 901 0113 1051820000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

220 000,0 220 000,0

76 901 0113 1052120000 Содержание и обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения "Централи-
зованная бухгалтерия"

8 807 300,0 9 156 241,0

77 901 0113 1052120000 100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

7 103 742,0 7 411 099,0

78 901 0113 1052120000 110 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

7 103 742,0 7 411 099,0

79 901 0113 1052120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 683 558,0 1 725 142,0

80 901 0113 1052120000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 683 558,0 1 725 142,0

81 901 0113 1052120000 800 Иные бюджетные ассигнования 20 000,0 20 000,0
82 901 0113 1052120000 850 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
20 000,0 20 000,0

83 901 0113 1100000000 Муниципальная программа "Управ-
ление и распоряжение муниципаль-
ной собственностью городского 
округа Сухой Лог"

1 400 000,0 1 250 000,0

84 901 0113 1100620000 Ремонт, содержание муниципально-
го имущества

1 400 000,0 1 250 000,0

85 901 0113 1100620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 400 000,0 1 250 000,0

86 901 0113 1100620000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 400 000,0 1 250 000,0

87 901 0113 7000000000 Непрограммные направления 
деятельности

200 000,0 200 000,0

88 901 0113 7001020000 Ведение претензионно-исковой 
деятельности

200 000,0 200 000,0

89 901 0113 7001020000 800 Иные бюджетные ассигнования 200 000,0 200 000,0
90 901 0113 7001020000 850 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
200 000,0 200 000,0

91 901 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 3 513 500,0 3 635 100,0
92 901 0203 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
3 513 500,0 3 635 100,0

93 901 0203 1000000000 Муниципальная программа "Выпол-
нение муниципальных функций, 
переданных государственных пол-
номочий и обеспечение деятель-
ности Администрации городского 
округа Сухой Лог"

3 513 500,0 3 635 100,0

94 901 0203 1040000000 Подпрограмма " Исполнение пере-
данных государственных полномо-
чий Свердловской области"

3 513 500,0 3 635 100,0

95 901 0203 1040951180 Осуществление первичного воин-
ского учета

3 513 500,0 3 635 100,0

96 901 0203 1040951180 100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

3 204 600,0 3 333 000,0

97 901 0203 1040951180 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

3 204 600,0 3 333 000,0

98 901 0203 1040951180 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

308 900,0 302 100,0

99 901 0203 1040951180 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

308 900,0 302 100,0

100 901 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

17 188 900,0 13 537 000,0

101 901 0309 Гражданская оборона 1 304 000,0 1 304 000,0
102 901 0309 1200000000 Муниципальная программа "Обе-

спечение безопасности жизнеде-
ятельности населения, профилак-
тика терроризма, минимизация 
и ликвидация последствий его 
проявлений в городском округе 
Сухой Лог"

1 304 000,0 1 304 000,0

103 901 0309 1220000000 Подпрограмма "Гражданская оборо-
на, предупреждение чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенно-
го характера, обеспечение безопас-
ности людей на водных объектах "

1 304 000,0 1 304 000,0

104 901 0309 1220620000 Подготовка и обучение населения 
и организаций способам защи-
ты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий 
или вследствие этих действий, 
способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях

40 000,0 40 000,0

105 901 0309 1220620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

40 000,0 40 000,0

106 901 0309 1220620000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

40 000,0 40 000,0

107 901 0309 1220720000 Организация оповещения насе-
ления , установка и содержание 
систем оповещения

1 064 000,0 1 064 000,0

108 901 0309 1220720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 064 000,0 1 064 000,0

109 901 0309 1220720000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 064 000,0 1 064 000,0

110 901 0309 1221020000 Мероприятие по разработке норма-
тивно-правовых документов по без-
опасности территории городского 
округа Сухой Лог

200 000,0 200 000,0

111 901 0309 1221020000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000,0 200 000,0

112 901 0309 1221020000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000,0 200 000,0

113 901 0310 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

14 137 900,0 10 865 000,0

114 901 0310 1200000000 Муниципальная программа "Обе-
спечение безопасности жизнеде-
ятельности населения, профилак-
тика терроризма, минимизация 
и ликвидация последствий его 
проявлений в городском округе 
Сухой Лог"

14 137 900,0 10 865 000,0

115 901 0310 1210000000 Подпрограмма "Пожарная безо-
пасность в городском округе Сухой 
Лог "

5 488 600,0 2 097 000,0

116 901 0310 1210120000 Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности в насленных 
пунктах, организациях и местах 
массового скопления и проживания 
людей городского округа Сухой Лог

4 778 600,0 1 387 000,0

117 901 0310 1210120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 978 600,0 887 000,0

118 901 0310 1210120000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

3 978 600,0 887 000,0

119 901 0310 1210120000 800 Иные бюджетные ассигнования 800 000,0 500 000,0
120 901 0310 1210120000 810 Субсидии юридическим лицам (кро-

ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг

800 000,0 500 000,0

121 901 0310 1210220000 Обучение населения мерам пожар-
ной безопасности

140 000,0 140 000,0

122 901 0310 1210220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

140 000,0 140 000,0

123 901 0310 1210220000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

140 000,0 140 000,0

124 901 0310 1210320000 Развитие движения добровольной 
пожарной охраны

350 000,0 350 000,0

125 901 0310 1210320000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

350 000,0 350 000,0

126 901 0310 1210320000 630 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публич-
но-правовых компаний)

350 000,0 350 000,0

127 901 0310 1210420000 Организация оповещения о пожаре, 
установка и содержание систем 
оповещения

220 000,0 220 000,0

128 901 0310 1210420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

220 000,0 220 000,0

129 901 0310 1210420000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

220 000,0 220 000,0

130 901 0310 1220000000 Подпрограмма "Гражданская оборо-
на, предупреждение чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенно-
го характера, обеспечение безопас-
ности людей на водных объектах "

8 649 300,0 8 768 000,0

131 901 0310 1220520000 Обеспечение деятельности единой 
дежурно-диспетчерской службы 
городского округа Сухой Лог

8 649 300,0 8 768 000,0

132 901 0310 1220520000 100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

7 564 100,0 7 639 700,0

133 901 0310 1220520000 110 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

7 564 100,0 7 639 700,0

134 901 0310 1220520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 085 200,0 1 128 300,0

135 901 0310 1220520000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 085 200,0 1 128 300,0

136 901 0314 Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности

1 747 000,0 1 368 000,0



25вторник, 18 июля 2023 года городской вестник
137 901 0314 1200000000 Муниципальная программа "Обе-

спечение безопасности жизнеде-
ятельности населения, профилак-
тика терроризма, минимизация 
и ликвидация последствий его 
проявлений в городском округе 
Сухой Лог"

1 747 000,0 1 368 000,0

138 901 0314 1230000000 Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма "

845 000,0 536 000,0

139 901 0314 1230820000 Антитеррористические мероприя-
тия на объектах и в местах массово-
го пребывания людей

785 000,0 476 000,0

140 901 0314 1230820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

785 000,0 476 000,0

141 901 0314 1230820000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

785 000,0 476 000,0

142 901 0314 1230920000 Обучение и пропаганда антитерро-
ристической направленности

60 000,0 60 000,0

143 901 0314 1230920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

60 000,0 60 000,0

144 901 0314 1230920000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

60 000,0 60 000,0

145 901 0314 1240000000 Подпрограмма "Обеспечение обще-
ственной безопасности, профилак-
тика преступлений и правонару-
шений "

602 000,0 532 000,0

146 901 0314 1241020000 Создание условий для деятельности 
добровольных формирований насе-
ления по обеспечению обществен-
ного порядка

250 000,0 250 000,0

147 901 0314 1241020000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

250 000,0 250 000,0

148 901 0314 1241020000 630 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публич-
но-правовых компаний)

250 000,0 250 000,0

149 901 0314 1241120000 Приобретение, установка и техни-
ческое обслуживание камер виде-
онаблюдения и экстренной связи 
«Гражданин – полиция» в местах 
массового пребывания граждан 
для обеспечения общественного 
порядка на территории городского 
округа Сухой Лог

352 000,0 282 000,0

150 901 0314 1241120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

352 000,0 282 000,0

151 901 0314 1241120000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

352 000,0 282 000,0

152 901 0314 1250000000 Подпрограмма "Гармонизация 
межнациональных отношений и 
профилактика экстремизма"

300 000,0 300 000,0

153 901 0314 1251220000 Мероприятия по гармонизации 
межнациональных отношений и 
профилактике экстремизма

300 000,0 300 000,0

154 901 0314 1251220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

150 000,0 150 000,0

155 901 0314 1251220000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

150 000,0 150 000,0

156 901 0314 1251220000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

150 000,0 150 000,0

157 901 0314 1251220000 630 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публич-
но-правовых компаний)

150 000,0 150 000,0

158 901 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 86 013 700,0 65 405 390,0
159 901 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1 207 200,0 1 197 900,0
160 901 0405 7000000000 Непрограммные направления 

деятельности
1 207 200,0 1 197 900,0

161 901 0405 7001342П00 Субвенции на осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области в сфере 
организации мероприятий при 
осуществлении деятельности 
по обращению с животными без 
владельцев

1 093 200,0 1 083 900,0

162 901 0405 7001342П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 093 200,0 1 083 900,0

163 901 0405 7001342П00 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 093 200,0 1 083 900,0

164 901 0405 7002442П10 Субвенции местным бюджетам на 
осуществление государственного 
полномочия Свердловской области 
по организации проведения на 
территории Свердловской области 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных

114 000,0 114 000,0

165 901 0405 7002442П10 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

114 000,0 114 000,0

166 901 0405 7002442П10 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

114 000,0 114 000,0

167 901 0408 Транспорт 340 000,0 920 000,0
168 901 0408 0400000000 Муниципальная программа "Раз-

витие жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства, организации 
благоустройства и повышения 
энергетической эффективности в 
городском округе Сухой Лог"

340 000,0 920 000,0

169 901 0408 0440000000 Подпрограмма "Развитие дорож-
ного хозяйства городского округа 
Сухой Лог"

340 000,0 920 000,0

170 901 0408 0441220000 Организация транспортного об-
служивания населения городского 
округа Сухой Лог

340 000,0 920 000,0

171 901 0408 0441220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 000,0 920 000,0

172 901 0408 0441220000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

340 000,0 920 000,0

173 901 0409 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

81 088 000,0 59 908 990,0

174 901 0409 0400000000 Муниципальная программа "Раз-
витие жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства, организации 
благоустройства и повышения 
энергетической эффективности в 
городском округе Сухой Лог"

81 088 000,0 59 908 990,0

175 901 0409 0440000000 Подпрограмма "Развитие дорож-
ного хозяйства городского округа 
Сухой Лог"

81 088 000,0 59 908 990,0

176 901 0409 0440720000 Мероприятия по содержанию и 
текущему ремонту автомобильных 
дорог общего пользования, мостов 
и иных транспортных инженерных 
сооружений

30 000 000,0 8 821 990,0

177 901 0409 0440720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30 000 000,0 8 821 990,0

178 901 0409 0440720000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

30 000 000,0 8 821 990,0

179 901 0409 0440920000 Мероприятия по ремонту автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения

0,0 0,0

180 901 0409 0440920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,0 0,0

181 901 0409 0440920000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0,0 0,0

182 901 0409 0443120000 Капитальный ремонт автомобиль-
ной дороги от дома №1 до дома №35 
по ул.Юбилейная, г.Сухой Лог

51 088 000,0 51 087 000,0

183 901 0409 0443120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 088 000,0 51 087 000,0

184 901 0409 0443120000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 088 000,0 51 087 000,0

185 901 0412 Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

3 378 500,0 3 378 500,0

186 901 0412 0800000000 Муниципальная программа "Разви-
тие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в городском 
округе Сухой Лог"

578 500,0 578 500,0

187 901 0412 0800120000 Обеспечение деятельности Сухо-
ложского муниципального фонда 
поддержки предпринимательства

578 500,0 578 500,0

188 901 0412 0800120000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

578 500,0 578 500,0

189 901 0412 0800120000 630 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публич-
но-правовых компаний)

578 500,0 578 500,0

190 901 0412 1100000000 Муниципальная программа "Управ-
ление и распоряжение муниципаль-
ной собственностью городского 
округа Сухой Лог"

800 000,0 800 000,0

191 901 0412 1100120000 Выполнение землеустроительных 
работ, проведение землеустрои-
тельных экспертиз, заключений

400 000,0 400 000,0

192 901 0412 1100120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

400 000,0 400 000,0

193 901 0412 1100120000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

400 000,0 400 000,0

194 901 0412 1100320000 Выполнение оценочных и инвен-
таризационных работ на объекты 
недвижимого имущества

400 000,0 400 000,0

195 901 0412 1100320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

400 000,0 400 000,0

196 901 0412 1100320000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

400 000,0 400 000,0

197 901 0412 1300000000 Муниципальная программа "Реа-
лизация основных направлений 
государственной политики в стро-
ительном комплексе городского 
округа Сухой Лог"

2 000 000,0 2 000 000,0

198 901 0412 1300320000 Внесение в Единый государствен-
ный реестр недвижимости сведе-
ний о границах населенных пунктов 
и территориальных зон

500 000,0 500 000,0

199 901 0412 1300320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 000,0 500 000,0

200 901 0412 1300320000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

500 000,0 500 000,0

201 901 0412 1300420000 Переход на автоматизированное 
ведение информационных систем 
обеспечения градостроительной 
деятельности

500 000,0 500 000,0

202 901 0412 1300420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 000,0 500 000,0

203 901 0412 1300420000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

500 000,0 500 000,0

204 901 0412 1300520000 Создание топографических карт 
населенных пунктов городского 
округа Сухой Лог

1 000 000,0 1 000 000,0



вторник, 18 июля 2023 годагородской вестник26
205 901 0412 1300520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000 000,0 1 000 000,0

206 901 0412 1300520000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 000 000,0 1 000 000,0

207 901 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО

155 480 600,0 173 888 710,0

208 901 0501 Жилищное хозяйство 1 810 000,0 1 810 000,0
209 901 0501 1100000000 Муниципальная программа "Управ-

ление и распоряжение муниципаль-
ной собственностью городского 
округа Сухой Лог"

1 810 000,0 1 810 000,0

210 901 0501 1100420000 Капитальный ремонт общего иму-
щества в многоквартирных домах

1 810 000,0 1 810 000,0

211 901 0501 1100420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 810 000,0 1 810 000,0

212 901 0501 1100420000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 810 000,0 1 810 000,0

213 901 0502 Коммунальное хозяйство 139 002 210,0 87 288 210,0
214 901 0502 0400000000 Муниципальная программа "Раз-

витие жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства, организации 
благоустройства и повышения 
энергетической эффективности в 
городском округе Сухой Лог"

134 901 210,0 83 187 210,0

215 901 0502 0410000000 Подпрограмма " Развитие и модер-
низация жилищно-коммунальной 
инфраструктуры"

111 313 810,0 58 133 110,0

216 901 0502 0410120000 Реконструкция, модернизация 
объектов и сетей коммунального 
хозяйства

57 267 500,0 4 086 800,0

217 901 0502 0410120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,0 4 086 800,0

218 901 0502 0410120000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0,0 4 086 800,0

219 901 0502 0410120000 400 Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

57 267 500,0 0,0

220 901 0502 0410120000 410 Бюджетные инвестиции 57 267 500,0 0,0
221 901 0502 0411920000 Строительство системы водоотве-

дения села Знаменское с учетом 
перспективной застройки

54 046 310,0 54 046 310,0

222 901 0502 0411920000 400 Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

54 046 310,0 54 046 310,0

223 901 0502 0411920000 410 Бюджетные инвестиции 54 046 310,0 54 046 310,0
224 901 0502 0420000000 Подпрограмма "Энергосбережение 

на территории городского округа 
Сухой Лог"

23 587 400,0 25 054 100,0

225 901 0502 0420420000 Модернизация объектов жилищ-
но-коммунального хозяйства с 
применением энергосберегающих 
технологий

0,0 1 284 400,0

226 901 0502 0420420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,0 1 284 400,0

227 901 0502 0420420000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0,0 1 284 400,0

228 901 0502 0423222Б00 Модернизация наружного (улич-
ного) освещения, с применением 
энергоэффективного и энергосбе-
регающего оборудования в селе 
Филатовское городского округа 
Сухой Лог

389 800,0 0,0

229 901 0502 0423222Б00 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

389 800,0 0,0

230 901 0502 0423222Б00 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

389 800,0 0,0

231 901 0502 0423242Б00 Модернизация наружного (улич-
ного) освещения, с применением 
энергоэффективного и энергосбе-
регающего оборудования в селе 
Филатовское городского округа 
Сухой Лог за счет средств областно-
го бюджета

3 507 800,0 0,0

232 901 0502 0423242Б00 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 507 800,0 0,0

233 901 0502 0423242Б00 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

3 507 800,0 0,0

234 901 0502 0423322Б00 Техническое перевооружение ОПО 
"Система теплоснабжения город-
ского округа Сухой Лог"

1 969 000,0 2 377 000,0

235 901 0502 0423322Б00 400 Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

1 969 000,0 2 377 000,0

236 901 0502 0423322Б00 410 Бюджетные инвестиции 1 969 000,0 2 377 000,0
237 901 0502 0423342Б00 Техническое перевооружение ОПО 

"Система теплоснабжения город-
ского округа Сухой Лог" за счет 
средств областного бюджета

17 720 800,0 21 392 700,0

238 901 0502 0423342Б00 400 Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

17 720 800,0 21 392 700,0

239 901 0502 0423342Б00 410 Бюджетные инвестиции 17 720 800,0 21 392 700,0
240 901 0502 1000000000 Муниципальная программа "Выпол-

нение муниципальных функций, 
переданных государственных пол-
номочий и обеспечение деятель-
ности Администрации городского 
округа Сухой Лог"

4 101 000,0 4 101 000,0

241 901 0502 1040000000 Подпрограмма " Исполнение пере-
данных государственных полномо-
чий Свердловской области"

4 101 000,0 4 101 000,0

242 901 0502 1041142700 Осуществление государственных 
полномочий по предоставлению 
гражданам, проживающим на 
территории Свердловской области, 
меры социальной поддержки по ча-
стичному освобождению от платы 
за коммунальные услуги

4 101 000,0 4 101 000,0

243 901 0502 1041142700 800 Иные бюджетные ассигнования 4 101 000,0 4 101 000,0
244 901 0502 1041142700 810 Субсидии юридическим лицам (кро-

ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг

4 101 000,0 4 101 000,0

245 901 0503 Благоустройство 13 692 890,0 69 986 300,0
246 901 0503 0400000000 Муниципальная программа "Раз-

витие жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства, организации 
благоустройства и повышения 
энергетической эффективности в 
городском округе Сухой Лог"

9 692 890,0 48 976 300,0

247 901 0503 0450000000 Подпрограмма "Организация благо-
устройства территории городского 
округа Сухой Лог"

9 692 890,0 48 976 300,0

248 901 0503 0451320000 Организация благоустройства на 
территории городского округа 
Сухой Лог

6 292 890,0 40 883 200,0

249 901 0503 0451320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 232 890,0 20 425 100,0

250 901 0503 0451320000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

6 232 890,0 20 425 100,0

251 901 0503 0451320000 300 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

43 000,0 43 000,0

252 901 0503 0451320000 350 Премии и гранты 43 000,0 43 000,0
253 901 0503 0451320000 800 Иные бюджетные ассигнования 17 000,0 20 415 100,0
254 901 0503 0451320000 810 Субсидии юридическим лицам (кро-

ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг

0,0 20 398 100,0

255 901 0503 0451320000 850 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

17 000,0 17 000,0

256 901 0503 0451420000 Приобретение специальной комму-
нальной техники

0,0 0,0

257 901 0503 0451420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,0 0,0

258 901 0503 0451420000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0,0 0,0

259 901 0503 0451620000 Мероприятия в сфере обращения 
с твердыми коммунальными отхода-
ми

0,0 4 693 100,0

260 901 0503 0451620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,0 1 193 100,0

261 901 0503 0451620000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0,0 1 193 100,0

262 901 0503 0451620000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 3 500 000,0
263 901 0503 0451620000 810 Субсидии юридическим лицам (кро-

ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг

0,0 3 500 000,0

264 901 0503 0451820000 Мероприятия по обустройству 
участков, предназначенных под 
размещение улично-дорожной сети

3 400 000,0 3 400 000,0

265 901 0503 0451820000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 400 000,0 3 400 000,0

266 901 0503 0451820000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

3 400 000,0 3 400 000,0

267 901 0503 1600000000 Муниципальная программа "Фор-
мирование современной городской 
среды в городском округе Сухой Лог 
до 2027 года"

4 000 000,0 21 010 000,0

268 901 0503 1600420000 Благоустройство участка терри-
тории городского многофункцио-
нального парка в районе проезда 
Строителей г.Сухой Лог с целью 
устройства скейт-парка (ролле-
дрома)

0,0 21 010 000,0

269 901 0503 1600420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,0 21 010 000,0

270 901 0503 1600420000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0,0 21 010 000,0

271 901 0503 1600622И00 Комплексное благоустройство пар-
ка в селе Курьи (между дворовой 
территорией и клубом) (обновлен-
ный проект)

4 000 000,0 0,0

272 901 0503 1600622И00 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 000 000,0 0,0

273 901 0503 1600622И00 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

4 000 000,0 0,0

274 901 0505 Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства

975 500,0 14 804 200,0

275 901 0505 0400000000 Муниципальная программа "Раз-
витие жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства, организации 
благоустройства и повышения 
энергетической эффективности в 
городском округе Сухой Лог"

975 500,0 13 804 200,0

276 901 0505 0460000000 Подпрограмма "Обеспечение реали-
зиции муниципальной программы 
"Развитие жилищно-коммунального 
и дорожного хозяйства, организа-
ции благоустройства и повышения 
энергетической эффективности в 
городском округе Сухой Лог"

975 500,0 13 804 200,0

277 901 0505 0461723000 Содержание и обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения "Управление 
муниципального заказчика"

975 500,0 13 804 200,0

278 901 0505 0461723000 100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

0,0 12 123 200,0



27вторник, 18 июля 2023 года городской вестник
279 901 0505 0461723000 110 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений
0,0 12 123 200,0

280 901 0505 0461723000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

785 500,0 1 491 000,0

281 901 0505 0461723000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

785 500,0 1 491 000,0

282 901 0505 0461723000 800 Иные бюджетные ассигнования 190 000,0 190 000,0
283 901 0505 0461723000 850 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
190 000,0 190 000,0

284 901 0505 7000000000 Непрограммные направления 
деятельности

0,0 1 000 000,0

285 901 0505 7001220000 Исполнение судебных актов по ис-
кам к городскому округу и мировых 
соглашений о возмещении вреда, 
причиненного гражданину или 
юр. лицу в результате незаконных 
действий (бездействий) органов 
местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов

0,0 1 000 000,0

286 901 0505 7001220000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 1 000 000,0
287 901 0505 7001220000 830 Исполнение судебных актов 0,0 1 000 000,0
288 901 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 3 634 189,0 2 934 000,0
289 901 0603 Охрана объектов растительно-

го и животного мира и среды их 
обитания

2 455 000,0 1 755 000,0

290 901 0603 1400000000 Муниципальная программа "Эко-
логия и природопользование на 
территории городского округа 
Сухой Лог"

2 455 000,0 1 755 000,0

291 901 0603 1400120000 Обустройство источников нецен-
трализованного водоснабжения 
в соответствии с требованиями 
санитарного законодательства

150 000,0 150 000,0

292 901 0603 1400120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

150 000,0 150 000,0

293 901 0603 1400120000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

150 000,0 150 000,0

294 901 0603 1400220000 Организация работы по обеспе-
чению безопасного обращения с 
отходами производства и потре-
бления

255 000,0 255 000,0

295 901 0603 1400220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

255 000,0 255 000,0

296 901 0603 1400220000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

255 000,0 255 000,0

297 901 0603 1400320000 Мониторинг состояния окружаю-
щей среды на территории город-
ского округа, разработка проектов, 
документов, с целью обеспечения 
соблюдения законодательства в 
области охраны окружающей среды 
и санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения

2 000 000,0 1 300 000,0

298 901 0603 1400320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 000 000,0 1 300 000,0

299 901 0603 1400320000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

2 000 000,0 1 300 000,0

300 901 0603 1400420000 Информационные выпуски в СМИ 
по экологической ситуации в город-
ском округе

25 000,0 25 000,0

301 901 0603 1400420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 000,0 25 000,0

302 901 0603 1400420000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

25 000,0 25 000,0

303 901 0603 1400520000 Организация мероприятий по 
экологическому просвещению и по-
вышение экологической культуры

25 000,0 25 000,0

304 901 0603 1400520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 000,0 25 000,0

305 901 0603 1400520000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

25 000,0 25 000,0

306 901 0605 Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

1 179 189,0 1 179 000,0

307 901 0605 1400000000 Муниципальная программа "Эко-
логия и природопользование на 
территории городского округа 
Сухой Лог"

1 179 189,0 1 179 000,0

308 901 0605 1400220000 Организация работы по обеспе-
чению безопасного обращения с 
отходами производства и потре-
бления

1 179 189,0 1 179 000,0

309 901 0605 1400220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 179 189,0 1 179 000,0

310 901 0605 1400220000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 179 189,0 1 179 000,0

311 901 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 210 000,0 210 000,0
312 901 0709 Другие вопросы в области образо-

вания
210 000,0 210 000,0

313 901 0709 0900000000 Муниципальная программа "Под-
держка социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций в 
городском округе Сухой Лог"

210 000,0 210 000,0

314 901 0709 0900120000 Обеспечение мероприятий по 
реализации мер противодействия 
злоупотреблению наркотикам и их 
незаконному обороту, по профи-
лактике заболеваний и формирова-
нию здорового образа жизни

210 000,0 210 000,0

315 901 0709 0900120000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

210 000,0 210 000,0

316 901 0709 0900120000 630 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публич-
но-правовых компаний)

210 000,0 210 000,0

317 901 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 158 774 120,0 164 161 180,0
318 901 1001 Пенсионное обеспечение 10 092 320,0 10 495 980,0
319 901 1001 1000000000 Муниципальная программа "Выпол-

нение муниципальных функций, 
переданных государственных пол-
номочий и обеспечение деятель-
ности Администрации городского 
округа Сухой Лог"

10 092 320,0 10 495 980,0

320 901 1001 1030000000 Подпрограмма " Обеспечение га-
рантий муниципальным служащим 
в соответствии с Федеральным 
законом " О муниципальной службе 
в Российской Федерации" и Уставом 
городского округа Сухой Лог

10 092 320,0 10 495 980,0

321 901 1001 1032020000 Пенсионное обеспечение муни-
ципальных служащих городского 
округа Сухой Лог в соответствии с 
Уставом городского округа Сухой 
Лог

10 092 320,0 10 495 980,0

322 901 1001 1032020000 300 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 092 320,0 10 495 980,0

323 901 1001 1032020000 320 Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

10 092 320,0 10 495 980,0

324 901 1003 Социальное обеспечение населе-
ния

135 957 094,0 140 543 670,0

325 901 1003 1000000000 Муниципальная программа "Выпол-
нение муниципальных функций, 
переданных государственных пол-
номочий и обеспечение деятель-
ности Администрации городского 
округа Сухой Лог"

134 681 794,0 139 268 370,0

326 901 1003 1040000000 Подпрограмма " Исполнение пере-
данных государственных полномо-
чий Свердловской области"

134 681 794,0 139 268 370,0

327 901 1003 1042249100 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам суб-
сидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

30 775 820,0 32 006 890,0

328 901 1003 1042249100 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

150 000,0 150 000,0

329 901 1003 1042249100 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

150 000,0 150 000,0

330 901 1003 1042249100 300 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

30 625 820,0 31 856 890,0

331 901 1003 1042249100 320 Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

30 625 820,0 31 856 890,0

332 901 1003 1042349200 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг

82 993 874,0 86 325 680,0

333 901 1003 1042349200 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

950 000,0 1 000 000,0

334 901 1003 1042349200 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

950 000,0 1 000 000,0

335 901 1003 1042349200 300 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

82 043 874,0 85 325 680,0

336 901 1003 1042349200 320 Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

82 043 874,0 85 325 680,0

337 901 1003 1042452500 Осуществление государственного 
полномочия Российской Федерации 
по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг

20 669 100,0 20 668 000,0

338 901 1003 1042452500 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

250 000,0 250 000,0

339 901 1003 1042452500 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

250 000,0 250 000,0

340 901 1003 1042452500 300 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

20 419 100,0 20 418 000,0

341 901 1003 1042452500 320 Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

20 419 100,0 20 418 000,0

342 901 1003 10425R4620 Иные межбюджетные трансферты 
на компенсацию отдельным кате-
гориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего иму-
щества в многоквартирном доме

243 000,0 267 800,0

343 901 1003 10425R4620 300 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

243 000,0 267 800,0

344 901 1003 10425R4620 320 Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

243 000,0 267 800,0

345 901 1003 1500000000 Муниципальная программа "Обе-
спечение доступным жильем мало-
имущих граждан, молодых семей, 
а также граждан, проживающих на 
сельских территориях, на террито-
рии городского округа Сухой Лог"

1 165 300,0 1 165 300,0

346 901 1003 1530000000 Подпрограмма "Комплексное разви-
тие сельских территорий городско-
го округа Сухой Лог"

1 165 300,0 1 165 300,0

347 901 1003 15303L5760 Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих на сельских 
территориях, на условиях софи-
нансирования из федерального 
бюджета

1 165 300,0 1 165 300,0

348 901 1003 15303L5760 300 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1 165 300,0 1 165 300,0

349 901 1003 15303L5760 320 Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1 165 300,0 1 165 300,0



вторник, 18 июля 2023 годагородской вестник28
350 901 1003 7000000000 Непрограммные направления 

деятельности
110 000,0 110 000,0

351 901 1003 7000620000 Выплаты лицам, которым присво-
ено почетное звание " Почетный 
гражданин городского округа Сухой 
Лог" в соответствии с решением 
Думы городского округа

110 000,0 110 000,0

352 901 1003 7000620000 300 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

110 000,0 110 000,0

353 901 1003 7000620000 310 Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам

110 000,0 110 000,0

354 901 1004 Охрана семьи и детства 1 914 300,0 1 914 300,0
355 901 1004 1500000000 Муниципальная программа "Обе-

спечение доступным жильем мало-
имущих граждан, молодых семей, 
а также граждан, проживающих на 
сельских территориях, на террито-
рии городского округа Сухой Лог"

1 914 300,0 1 914 300,0

356 901 1004 1520000000 Подпрограмма "Обеспечение жи-
льем молодых семей на территории 
городского округа Сухой Лог"

1 914 300,0 1 914 300,0

357 901 1004 15202L4970 Предоставление социальных вы-
плат молодым семьям на приобре-
тение (строительство) жилья

1 914 300,0 1 914 300,0

358 901 1004 15202L4970 300 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1 914 300,0 1 914 300,0

359 901 1004 15202L4970 320 Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1 914 300,0 1 914 300,0

360 901 1006 Другие вопросы в области социаль-
ной политики

10 810 406,0 11 207 230,0

361 901 1006 0900000000 Муниципальная программа "Под-
держка социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций в 
городском округе Сухой Лог"

590 000,0 590 000,0

362 901 1006 0900220000 Финансовая поддержка социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям, осуществляющим 
социальную поддержку

590 000,0 590 000,0

363 901 1006 0900220000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

590 000,0 590 000,0

364 901 1006 0900220000 630 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публич-
но-правовых компаний)

590 000,0 590 000,0

365 901 1006 1000000000 Муниципальная программа "Выпол-
нение муниципальных функций, 
переданных государственных пол-
номочий и обеспечение деятель-
ности Администрации городского 
округа Сухой Лог"

10 220 406,0 10 617 230,0

366 901 1006 1040000000 Подпрограмма " Исполнение пере-
данных государственных полномо-
чий Свердловской области"

10 220 406,0 10 617 230,0

367 901 1006 1042249100 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам суб-
сидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

2 145 580,0 2 231 410,0

368 901 1006 1042249100 100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

2 145 580,0 2 231 410,0

369 901 1006 1042249100 110 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

2 145 580,0 2 231 410,0

370 901 1006 1042349200 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг

8 074 826,0 8 385 820,0

371 901 1006 1042349200 100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

5 374 826,0 5 565 820,0

372 901 1006 1042349200 110 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

5 374 826,0 5 565 820,0

373 901 1006 1042349200 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 700 000,0 2 820 000,0

374 901 1006 1042349200 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

2 700 000,0 2 820 000,0

375 901 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 130 604 500,0 116 309 500,0
376 901 1101 Физическая культура 54 781 400,0 54 014 400,0
377 901 1101 0200000000 Муниципальная программа"Разви-

тие физической культуры и спорта 
в городском округе Сухой Лог"

54 781 400,0 54 014 400,0

378 901 1101 0210000000 Подпрограмма " Развитие физиче-
ской культуры и спорта в городском 
округе Сухой Лог"

54 781 400,0 54 014 400,0

379 901 1101 0210123000 Организация предоставления услуг 
( выполнения работ) в сфере физи-
ческой культуры и спорта

48 642 400,0 49 832 400,0

380 901 1101 0210123000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

48 642 400,0 49 832 400,0

381 901 1101 0210123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 25 969 000,0 26 492 000,0
382 901 1101 0210123000 620 Субсидии автономным учрежде-

ниям
22 673 400,0 23 340 400,0

383 901 1101 0210320000 Организация и проведение 
физкультурных и спортивных 
мероприятий

1 957 000,0 0,0

384 901 1101 0210320000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

1 957 000,0 0,0

385 901 1101 0210320000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 697 000,0 0,0

386 901 1101 0210320000 620 Субсидии автономным учрежде-
ниям

260 000,0 0,0

387 901 1101 0210723000 Организация предоставления услуг 
(выполнения работ) по допол-
нительным общеразвивающим 
программам в области физической 
культуры и спорта

4 182 000,0 4 182 000,0

388 901 1101 0210723000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

4 182 000,0 4 182 000,0

389 901 1101 0210723000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 893 000,0 1 893 000,0
390 901 1101 0210723000 620 Субсидии автономным учрежде-

ниям
2 289 000,0 2 289 000,0

391 901 1102 Массовый спорт 252 500,0 0,0
392 901 1102 0200000000 Муниципальная программа"Разви-

тие физической культуры и спорта 
в городском округе Сухой Лог"

252 500,0 0,0

393 901 1102 0210000000 Подпрограмма " Развитие физиче-
ской культуры и спорта в городском 
округе Сухой Лог"

252 500,0 0,0

394 901 1102 021P528500 Создание спортивных площадок 
(оснащение спортивным обору-
дованием) для занятий уличной 
гимнастикой на условиях софинан-
сирования за счет средств местного 
бюджета

200 000,0 0,0

395 901 1102 021P528500 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

200 000,0 0,0

396 901 1102 021P528500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200 000,0 0,0
397 901 1102 021P528Г00 Мероприятия по поэтапному вне-

дрению и реализации Всероссий-
ского физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и оборо-
не" на условиях софинансирования 
за счет средств местного бюджета

52 500,0 0,0

398 901 1102 021P528Г00 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

52 500,0 0,0

399 901 1102 021P528Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52 500,0 0,0
400 901 1103 Спорт высших достижений 75 570 600,0 62 295 100,0
401 901 1103 0200000000 Муниципальная программа"Разви-

тие физической культуры и спорта 
в городском округе Сухой Лог"

75 570 600,0 62 295 100,0

402 901 1103 0210000000 Подпрограмма " Развитие физиче-
ской культуры и спорта в городском 
округе Сухой Лог"

75 570 600,0 62 295 100,0

403 901 1103 0210823000 Организация предоставления услуг 
(выполнения работ) по дополни-
тельным образовательным про-
граммам спортивной подготовки

75 559 600,0 62 295 100,0

404 901 1103 0210823000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

75 559 600,0 62 295 100,0

405 901 1103 0210823000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 38 187 700,0 30 212 100,0
406 901 1103 0210823000 620 Субсидии автономным учрежде-

ниям
37 371 900,0 32 083 000,0

407 901 1103 021P550810 Государственная поддержка 
организаций, входящих в систему 
спортивной подготовки, на услови-
ях софинансирования из федераль-
ного бюджета

11 000,0 0,0

408 901 1103 021P550810 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

11 000,0 0,0

409 901 1103 021P550810 620 Субсидии автономным учрежде-
ниям

11 000,0 0,0

410 901 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 500 000,0 1 500 000,0
411 901 1202 Периодическая печать и издатель-

ства
1 400 000,0 1 400 000,0

412 901 1202 1000000000 Муниципальная программа "Выпол-
нение муниципальных функций, 
переданных государственных пол-
номочий и обеспечение деятель-
ности Администрации городского 
округа Сухой Лог"

1 400 000,0 1 400 000,0

413 901 1202 1050000000 Подпрограмма "Финансовое обе-
спечение деятельности Админи-
страции городского округа Сухой 
Лог"

1 400 000,0 1 400 000,0

414 901 1202 1051720000 Обеспечение открытости и доступ-
ности информации о деятельности 
органов местного самоуправления

1 400 000,0 1 400 000,0

415 901 1202 1051720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 400 000,0 1 400 000,0

416 901 1202 1051720000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 400 000,0 1 400 000,0

417 901 1204 Другие вопросы в области средств 
массовой информации

100 000,0 100 000,0

418 901 1204 1000000000 Муниципальная программа "Выпол-
нение муниципальных функций, 
переданных государственных пол-
номочий и обеспечение деятель-
ности Администрации городского 
округа Сухой Лог"

100 000,0 100 000,0

419 901 1204 1050000000 Подпрограмма "Финансовое обе-
спечение деятельности Админи-
страции городского округа Сухой 
Лог"

100 000,0 100 000,0

420 901 1204 1051720000 Обеспечение открытости и доступ-
ности информации о деятельности 
органов местного самоуправления

100 000,0 100 000,0

421 901 1204 1051720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100 000,0 100 000,0

422 901 1204 1051720000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

100 000,0 100 000,0

423 906 Управление образования Админи-
страции городского округа Сухой 
Лог

1 414 779 000,0 1 422 168 500,0

424 906 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1 412 860 184,0 1 420 213 035,0
425 906 0701 Дошкольное образование 585 593 000,0 595 042 600,0



29вторник, 18 июля 2023 года городской вестник
426 906 0701 0100000000 Муниципальная программа 

"Развитие системы образования в 
городском округе Сухой Лог"

585 593 000,0 595 042 600,0

427 906 0701 0110000000 Подпрограмма"Дошкольное обра-
зование в городском округе Сухой 
Лог"

585 593 000,0 595 042 600,0

428 906 0701 0110123000 Организация предоставления до-
школьного образования, создание 
условий для присмотра и ухода 
за детьми, содержание детей в 
муниципальных образовательных 
учреждениях

219 680 000,0 219 680 000,0

429 906 0701 0110123000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

219 680 000,0 219 680 000,0

430 906 0701 0110123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60 154 000,0 60 154 000,0
431 906 0701 0110123000 620 Субсидии автономным учрежде-

ниям
159 526 000,0 159 526 000,0

432 906 0701 0110523000 Капитальный и текущий ремонт, 
приведение в соответствие с тре-
бованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства 
зданий, сооружений и помещений 
муниципальных образовательных 
учреждений

2 700 000,0 1 900 600,0

433 906 0701 0110523000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

2 700 000,0 1 900 600,0

434 906 0701 0110523000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 500 000,0 1 500 000,0
435 906 0701 0110523000 620 Субсидии автономным учрежде-

ниям
1 200 000,0 400 600,0

436 906 0701 0110745110 Финансовое обеспечение государ-
ственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного 
образования в части финансиро-
вания расходов на оплату труда 
работников

352 316 000,0 366 409 000,0

437 906 0701 0110745110 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

352 316 000,0 366 409 000,0

438 906 0701 0110745110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 86 700 000,0 90 200 000,0
439 906 0701 0110745110 620 Субсидии автономным учрежде-

ниям
265 616 000,0 276 209 000,0

440 906 0701 0110745120 Финансовое обеспечение государ-
ственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного обра-
зования в части финансирования 
расходов на приобретение учеб-
ников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек

3 897 000,0 4 053 000,0

441 906 0701 0110745120 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

3 897 000,0 4 053 000,0

442 906 0701 0110745120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 885 000,0 920 000,0
443 906 0701 0110745120 620 Субсидии автономным учрежде-

ниям
3 012 000,0 3 133 000,0

444 906 0701 0112720000 Проведение мероприятий по обе-
спечению антитеррористической 
защищенности объектов (террито-
рий) муниципальных образователь-
ных организаций

7 000 000,0 3 000 000,0

445 906 0701 0112720000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

7 000 000,0 3 000 000,0

446 906 0701 0112720000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 000 000,0 0,0
447 906 0701 0112720000 620 Субсидии автономным учрежде-

ниям
5 000 000,0 3 000 000,0

448 906 0702 Общее образование 731 432 784,0 739 890 835,0
449 906 0702 0100000000 Муниципальная программа 

"Развитие системы образования в 
городском округе Сухой Лог"

731 432 784,0 739 890 835,0

450 906 0702 0120000000 Подпрограмма"Развитие системы 
общего образования в городском 
округе Сухой Лог"

731 432 784,0 739 890 835,0

451 906 0702 0120223000 Организация предоставления 
общего образования и создание 
условий для содержания детей в 
муниципальных образовательных 
учреждениях

177 370 000,0 177 370 000,0

452 906 0702 0120223000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

177 370 000,0 177 370 000,0

453 906 0702 0120223000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 58 800 000,0 58 800 000,0
454 906 0702 0120223000 620 Субсидии автономным учрежде-

ниям
118 570 000,0 118 570 000,0

455 906 0702 0120523000 Капитальный и текущий ремонт, 
приведение в соответствие с тре-
бованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства 
зданий, сооружений и помещений 
муниципальных образовательных 
учреждений

6 743 600,0 2 026 000,0

456 906 0702 0120523000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

6 743 600,0 2 026 000,0

457 906 0702 0120523000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 151 600,0 2 026 000,0
458 906 0702 0120523000 620 Субсидии автономным учрежде-

ниям
2 592 000,0 0,0

459 906 0702 0120845310 Финансовое обеспечение государ-
ственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего образова-
ния и финансовое обеспечение до-
полнительного образования детей 
в части финансирования расходов 
на оплату труда работников

399 808 000,0 415 800 000,0

460 906 0702 0120845310 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

399 808 000,0 415 800 000,0

461 906 0702 0120845310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 105 200 000,0 109 400 000,0
462 906 0702 0120845310 620 Субсидии автономным учрежде-

ниям
294 608 000,0 306 400 000,0

463 906 0702 0120845320 Финансовое обеспечение государ-
ственных гарантий по реализации 
прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего образова-
ния и финансовое обеспечение до-
полнительного образования детей 
в части финансирования расходов 
на приобретение учебников и учеб-
ных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек

21 644 000,0 22 510 000,0

464 906 0702 0120845320 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

21 644 000,0 22 510 000,0

465 906 0702 0120845320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 831 000,0 3 985 000,0
466 906 0702 0120845320 620 Субсидии автономным учрежде-

ниям
17 813 000,0 18 525 000,0

467 906 0702 0121145400 Осуществление мероприятий по 
организации питания в муници-
пальных общеобразовательных 
организациях

57 899 000,0 60 293 000,0

468 906 0702 0121145400 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

57 899 000,0 60 293 000,0

469 906 0702 0121145400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 569 000,0 12 048 000,0
470 906 0702 0121145400 620 Субсидии автономным учрежде-

ниям
46 330 000,0 48 245 000,0

471 906 0702 0122225Ш00 Обеспечение мероприятий по обо-
рудованию спортивных площадок 
в общеобразовательных органи-
зациях

5 000 000,0 0,0

472 906 0702 0122225Ш00 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

5 000 000,0 0,0

473 906 0702 0122225Ш00 620 Субсидии автономным учрежде-
ниям

5 000 000,0 0,0

474 906 0702 0122445200 Обеспечение дополнительных 
гарантий по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, 
лиц, потерявших в период обучения 
обоих родителей или единствен-
ного родителя, обучающихся в 
муниципальных образовательных 
организациях

103 784,0 107 935,0

475 906 0702 0122445200 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

103 784,0 107 935,0

476 906 0702 0122445200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 000,0 30 000,0
477 906 0702 0122445200 620 Субсидии автономным учрежде-

ниям
73 784,0 77 935,0

478 906 0702 01228L3030 Ежемесячное денежное вознаграж-
дение за классное руководство 
педагогическим работникам обще-
образовательных организаций

26 772 000,0 26 772 000,0

479 906 0702 01228L3030 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

26 772 000,0 26 772 000,0

480 906 0702 01228L3030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 049 146,0 6 049 146,0
481 906 0702 01228L3030 620 Субсидии автономным учрежде-

ниям
20 722 854,0 20 722 854,0

482 906 0702 01229L3040 Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях

31 092 400,0 32 011 900,0

483 906 0702 01229L3040 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

31 092 400,0 32 011 900,0

484 906 0702 01229L3040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 750 000,0 3 750 000,0
485 906 0702 01229L3040 620 Субсидии автономным учрежде-

ниям
27 342 400,0 28 261 900,0

486 906 0702 0123025410 Создание в муниципальных обще-
образовательных организациях 
условий для организации горячего 
питания обучающихся за счет 
средств местного бюджета

2 000 000,0 0,0

487 906 0702 0123025410 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

2 000 000,0 0,0

488 906 0702 0123025410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 000 000,0 0,0
489 906 0702 0123025410 620 Субсидии автономным учрежде-

ниям
1 000 000,0 0,0

490 906 0702 012E151000 Создание и обеспечение функци-
онирования цетров образования 
естественно-научной и техно-
логической направленностией в 
общеобразовательных организа-
циях, расположенных в селькой 
местности и малых городах

3 000 000,0 3 000 000,0

491 906 0702 012E151000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

3 000 000,0 3 000 000,0

492 906 0702 012E151000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 000 000,0 3 000 000,0
493 906 0703 Дополнительное образование 

детей
23 000 400,0 21 000 400,0

494 906 0703 0100000000 Муниципальная программа 
"Развитие системы образования в 
городском округе Сухой Лог"

23 000 400,0 21 000 400,0

495 906 0703 0130000000 Подпрограмма "Развитие дополни-
тельного образования в городском 
округе Сухой Лог"

23 000 400,0 21 000 400,0



вторник, 18 июля 2023 годагородской вестник30
496 906 0703 0130323000 Организация предоставления до-

полнительного образования детей 
в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования

9 821 400,0 9 821 400,0

497 906 0703 0130323000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

9 821 400,0 9 821 400,0

498 906 0703 0130323000 620 Субсидии автономным учрежде-
ниям

9 821 400,0 9 821 400,0

499 906 0703 0130523000 Капитальный и текущий ремонт, 
приведение в соответствие с тре-
бованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства 
зданий, сооружений и помещений 
муниципальных образовательных 
учреждений

2 000 000,0 0,0

500 906 0703 0130523000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

2 000 000,0 0,0

501 906 0703 0130523000 620 Субсидии автономным учрежде-
ниям

2 000 000,0 0,0

502 906 0703 0131423000 Обеспечение системы персонифи-
цированного финансирования до-
полнительного образования детей

11 179 000,0 11 179 000,0

503 906 0703 0131423000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

11 179 000,0 11 179 000,0

504 906 0703 0131423000 620 Субсидии автономным учрежде-
ниям

11 179 000,0 11 179 000,0

505 906 0709 Другие вопросы в области образо-
вания

72 834 000,0 64 279 200,0

506 906 0709 0100000000 Муниципальная программа 
"Развитие системы образования в 
городском округе Сухой Лог"

72 834 000,0 64 279 200,0

507 906 0709 0130000000 Подпрограмма "Развитие дополни-
тельного образования в городском 
округе Сухой Лог"

300 000,0 300 000,0

508 906 0709 0131720000 Проведение мероприятий для детей 
и молодежи

300 000,0 300 000,0

509 906 0709 0131720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

150 000,0 150 000,0

510 906 0709 0131720000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

150 000,0 150 000,0

511 906 0709 0131720000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

150 000,0 150 000,0

512 906 0709 0131720000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 25 000,0 25 000,0
513 906 0709 0131720000 620 Субсидии автономным учрежде-

ниям
125 000,0 125 000,0

514 906 0709 0140000000 Подпрограмма "Развитие дея-
тельности в сфере организации и 
обеспечения отдыха и оздоровле-
ния детей в городском округе Сухой 
Лог"

28 626 000,0 29 771 200,0

515 906 0709 0141045500 Субвенции местным бюджетам на 
осуществление государственных 
полномочий Свердловской области 
по организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родите-
лей, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации) в учебное 
время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья

2 455 200,0 2 553 400,0

516 906 0709 0141045500 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 455 200,0 2 553 400,0

517 906 0709 0141045500 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

2 455 200,0 2 553 400,0

518 906 0709 0142225600 Организация отдыха и оздоровле-
ния детей и подростков в канику-
лярное время в городском округе 
Сухой Лог

5 616 000,0 5 841 000,0

519 906 0709 0142225600 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 755 000,0 1 825 000,0

520 906 0709 0142225600 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 755 000,0 1 825 000,0

521 906 0709 0142225600 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

3 861 000,0 4 016 000,0

522 906 0709 0142225600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 912 000,0 949 000,0
523 906 0709 0142225600 620 Субсидии автономным учрежде-

ниям
2 949 000,0 3 067 000,0

524 906 0709 0142245600 Осуществление мероприятий по 
обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время, вклю-
чая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья, 
за счет средств областного бюджета

20 554 800,0 21 376 800,0

525 906 0709 0142245600 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 186 800,0 15 793 800,0

526 906 0709 0142245600 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

15 186 800,0 15 793 800,0

527 906 0709 0142245600 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

5 368 000,0 5 583 000,0

528 906 0709 0142245600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 113 000,0 1 158 000,0
529 906 0709 0142245600 620 Субсидии автономным учрежде-

ниям
4 255 000,0 4 425 000,0

530 906 0709 0160000000 Подпрограмма"Обеспечение реали-
зации муниципальной программы 
"Развитие системы образования в 
городском округе Сухой Лог"

41 154 000,0 31 454 000,0

531 906 0709 0160423000 Создание материально-техниче-
ских условий для обеспечения 
деятельности муниципальных 
образовательных учреждений и 
муниципального казенного учреж-
дения "Управление образования 
городского округа Сухой Лог"

26 981 000,0 26 981 000,0

532 906 0709 0160423000 100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

20 999 000,0 20 999 000,0

533 906 0709 0160423000 110 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

20 999 000,0 20 999 000,0

534 906 0709 0160423000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 876 000,0 5 876 000,0

535 906 0709 0160423000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

5 876 000,0 5 876 000,0

536 906 0709 0160423000 800 Иные бюджетные ассигнования 106 000,0 106 000,0
537 906 0709 0160423000 850 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
106 000,0 106 000,0

538 906 0709 0160523000 Капитальный и текущий ремонт, 
приведение в соответствие с тре-
бованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства 
зданий, сооружений и помещений 
муниципальных образовательных 
учреждений

9 700 000,0 0,0

539 906 0709 0160523000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9 700 000,0 0,0

540 906 0709 0160523000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

9 700 000,0 0,0

541 906 0709 0162321000 Обеспечение деятельности муници-
пальных органов (муниципальный 
аппарат)

4 473 000,0 4 473 000,0

542 906 0709 0162321000 100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

4 373 000,0 4 373 000,0

543 906 0709 0162321000 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

4 373 000,0 4 373 000,0

544 906 0709 0162321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100 000,0 100 000,0

545 906 0709 0162321000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

100 000,0 100 000,0

546 906 0709 0170000000 Подпрограмма "Педагогические 
кадры 21 века"

2 754 000,0 2 754 000,0

547 906 0709 0170920000 Меры, направленные на обеспече-
ние квалифицированными педаго-
гическими кадрами муниципальные 
образовательные учреждения, 
подведомственные Управлению 
образования Администрации го-
родского округа Сухой Лог

2 454 000,0 2 454 000,0

548 906 0709 0170920000 300 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

2 454 000,0 2 454 000,0

549 906 0709 0170920000 340 Стипендии 2 454 000,0 2 454 000,0
550 906 0709 0171820000 Поддержка талантливой молодежи 

и педагогов (премии и гранты в 
сфере образования)

300 000,0 300 000,0

551 906 0709 0171820000 300 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

300 000,0 300 000,0

552 906 0709 0171820000 350 Премии и гранты 300 000,0 300 000,0
553 906 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 918 816,0 1 955 465,0
554 906 1004 Охрана семьи и детства 1 918 816,0 1 955 465,0
555 906 1004 0100000000 Муниципальная программа 

"Развитие системы образования в 
городском округе Сухой Лог"

1 918 816,0 1 955 465,0

556 906 1004 0120000000 Подпрограмма"Развитие системы 
общего образования в городском 
округе Сухой Лог"

1 918 816,0 1 955 465,0

557 906 1004 0121145400 Осуществление мероприятий по 
организации питания в муници-
пальных общеобразовательных 
организациях

1 000 000,0 1 000 000,0

558 906 1004 0121145400 300 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1 000 000,0 1 000 000,0

559 906 1004 0121145400 320 Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1 000 000,0 1 000 000,0

560 906 1004 0122445200 Обеспечение дополнительных 
гарантий по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, 
лиц, потерявших в период обучения 
обоих родителей или единствен-
ного родителя, обучающихся в 
муниципальных образовательных 
организациях

918 816,0 955 465,0

561 906 1004 0122445200 300 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

918 816,0 955 465,0

562 906 1004 0122445200 320 Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

918 816,0 955 465,0

563 908 Управление по культуре, молодеж-
ной политике и спорту городского 
округа Сухой Лог

221 395 500,0 217 690 500,0

564 908 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 67 948 500,0 65 438 500,0
565 908 0703 Дополнительное образование 

детей
61 223 000,0 59 552 000,0

566 908 0703 0300000000 Муниципальная программа 
"Развитие культуры и искусства в 
городском округе Сухой Лог"

61 223 000,0 59 552 000,0

567 908 0703 0320000000 Подпрограмма "Развитие допол-
нительного образования в сфере 
культуры и искусства"

61 223 000,0 59 552 000,0



31вторник, 18 июля 2023 года городской вестник
568 908 0703 0320923000 Организация предоставления до-

полнительного образования детей 
в сфере культуры и исскуства

59 340 000,0 59 552 000,0

569 908 0703 0320923000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

59 340 000,0 59 552 000,0

570 908 0703 0320923000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 59 340 000,0 59 552 000,0
571 908 0703 0321123000 Капитальный и текущий ремонт 

зданий, сооружений и помещений 
, в которых размещаются муници-
пальные учреждения дополнитель-
ного образования , приведение 
в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитар-
ного законодательства, в том числе 
проектно-сметная документация

1 883 000,0 0,0

572 908 0703 0321123000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

1 883 000,0 0,0

573 908 0703 0321123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 883 000,0 0,0
574 908 0707 Молодежная политика 5 725 500,0 5 886 500,0
575 908 0707 0500000000 Муниципальная программа "Мо-

лодежь Свердловской области на 
территории городского округа 
Сухой Лог"

5 725 500,0 5 886 500,0

576 908 0707 0510000000 Подпрограмма"Развитие потенци-
ала молодежи городского округа 
Сухой Лог"

5 673 000,0 5 834 000,0

577 908 0707 0510123000 Обеспечение осуществления 
мероприятий по приоритетным 
направлениям работы с молодежью 
на территории городского округа 
Сухой Лог

5 174 000,0 5 335 000,0

578 908 0707 0510123000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

5 174 000,0 5 335 000,0

579 908 0707 0510123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 174 000,0 5 335 000,0
580 908 0707 0510220000 Реализация мероприятий по работе 

с молодежью на территории город-
ского округа Сухой Лог

499 000,0 499 000,0

581 908 0707 0510220000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

499 000,0 499 000,0

582 908 0707 0510220000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 499 000,0 499 000,0
583 908 0707 0520000000 Подпрограмма"Патриотическое 

воспитание молодежи на террито-
рии городского округа Сухой Лог"

52 500,0 52 500,0

584 908 0707 0520420000 Реализация мероприятий по патри-
отическому воспитанию молодежи 
на территории городского округа 
Сухой Лог

52 500,0 52 500,0

585 908 0707 0520420000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

52 500,0 52 500,0

586 908 0707 0520420000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52 500,0 52 500,0
587 908 0709 Другие вопросы в области образо-

вания
1 000 000,0 0,0

588 908 0709 0500000000 Муниципальная программа "Мо-
лодежь Свердловской области на 
территории городского округа 
Сухой Лог"

1 000 000,0 0,0

589 908 0709 0530000000 Подпрограмма "Развитие дея-
тельности в сфере организации и 
обеспечения отдыха и оздоровле-
ния детей в городском округе Сухой 
Лог"

1 000 000,0 0,0

590 908 0709 0530520000 Организация отдыха и оздоровле-
ния детей и подростков в городском 
округе Сухой Лог

1 000 000,0 0,0

591 908 0709 0530520000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

1 000 000,0 0,0

592 908 0709 0530520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 000 000,0 0,0
593 908 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 153 447 000,0 152 252 000,0
594 908 0801 Культура 126 123 000,0 124 478 000,0
595 908 0801 0300000000 Муниципальная программа 

"Развитие культуры и искусства в 
городском округе Сухой Лог"

126 123 000,0 124 478 000,0

596 908 0801 0310000000 Подпрограмма "Организация 
деятельности развития культуры и 
искусства"

126 123 000,0 124 478 000,0

597 908 0801 0310123000 Организация деятельности муни-
ципальных учреждений культуры 
и искусства культурно-досуговой 
сферы

89 110 000,0 92 487 000,0

598 908 0801 0310123000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

89 110 000,0 92 487 000,0

599 908 0801 0310123000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 51 929 000,0 53 863 000,0
600 908 0801 0310123000 620 Субсидии автономным учрежде-

ниям
37 181 000,0 38 624 000,0

601 908 0801 0310223000 Организация библиотечного обслу-
живания населения, формирование 
и хранение библиотечных фондов 
муниципальных библиотек

23 878 000,0 24 783 000,0

602 908 0801 0310223000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

23 878 000,0 24 783 000,0

603 908 0801 0310223000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 878 000,0 24 783 000,0
604 908 0801 0310323000 Организация деятельности го-

родского музея, приобретение и 
хранение музейных предметов и 
музейных коллекций

6 949 000,0 7 208 000,0

605 908 0801 0310323000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

6 949 000,0 7 208 000,0

606 908 0801 0310323000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 949 000,0 7 208 000,0
607 908 0801 0310420000 Проведение мероприятий в сфере 

культуры общегородского значения
5 246 000,0 0,0

608 908 0801 0310420000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

5 246 000,0 0,0

609 908 0801 0310420000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 546 000,0 0,0
610 908 0801 0310420000 620 Субсидии автономным учрежде-

ниям
2 700 000,0 0,0

611 908 0801 0310520000 Проведение мероприятий в сфере 
культуры социальной направлен-
ности

240 000,0 0,0

612 908 0801 0310520000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

240 000,0 0,0

613 908 0801 0310520000 620 Субсидии автономным учрежде-
ниям

240 000,0 0,0

614 908 0801 03108L5190 Модернизация библиотек в части 
комплектования книжных фондов

700 000,0 0,0

615 908 0801 03108L5190 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

700 000,0 0,0

616 908 0801 03108L5190 610 Субсидии бюджетным учреждениям 700 000,0 0,0
617 908 0804 Другие вопросы в области культу-

ры, кинематографии
27 324 000,0 27 774 000,0

618 908 0804 0300000000 Муниципальная программа 
"Развитие культуры и искусства в 
городском округе Сухой Лог"

27 324 000,0 27 774 000,0

619 908 0804 0330000000 Подпрограмма "Обеспечение 
реализации программы "Развитие 
культуры и искусства на террито-
рии городского округа Сухой Лог"

27 324 000,0 27 774 000,0

620 908 0804 0331321000 Обеспечение деятельности муници-
пальных органов ( муниципальный 
аппарат)

4 668 000,0 4 853 000,0

621 908 0804 0331321000 100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

4 618 000,0 4 803 000,0

622 908 0804 0331321000 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

4 618 000,0 4 803 000,0

623 908 0804 0331321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 000,0 50 000,0

624 908 0804 0331321000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

50 000,0 50 000,0

625 908 0804 0331423000 Создание материально-техниче-
ских условий для обеспечения 
деятельности муниципальных 
учреждений культуры

22 656 000,0 22 921 000,0

626 908 0804 0331423000 600 Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

22 656 000,0 22 921 000,0

627 908 0804 0331423000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 22 656 000,0 22 921 000,0
628 912 Дума городского округа 5 585 000,0 5 805 000,0
629 912 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 585 000,0 5 805 000,0
630 912 0103 Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований

5 585 000,0 5 805 000,0

631 912 0103 7000000000 Непрограммные направления 
деятельности

5 585 000,0 5 805 000,0

632 912 0103 7000221000 Председатель представительного 
органа городского округа

2 025 000,0 2 103 000,0

633 912 0103 7000221000 100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

2 025 000,0 2 103 000,0

634 912 0103 7000221000 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

2 025 000,0 2 103 000,0

635 912 0103 7000421000 Обеспечение деятельности муници-
пальных органов (муниципальный 
аппарат)

3 560 000,0 3 702 000,0

637 912 0103 7000421000 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

2 090 000,0 2 174 000,0

638 912 0103 7000421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 470 000,0 1 528 000,0

639 912 0103 7000421000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 470 000,0 1 528 000,0

640 913 Счетная палата городского округа 
Сухой Лог

4 081 000,0 4 234 000,0

641 913 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4 081 000,0 4 234 000,0
642 913 0106 Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

4 081 000,0 4 234 000,0

643 913 0106 7000000000 Непрограммные направления 
деятельности

4 081 000,0 4 234 000,0

644 913 0106 7000321000 Председатель Счетной палаты 
городского округа

2 369 500,0 2 464 300,0

645 913 0106 7000321000 100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

2 369 500,0 2 464 300,0

646 913 0106 7000321000 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

2 369 500,0 2 464 300,0

647 913 0106 7000421000 Обеспечение деятельности муници-
пальных органов (муниципальный 
аппарат)

1 711 500,0 1 769 700,0



вторник, 18 июля 2023 годагородской вестник32

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10.07.2023 №44-ПГ

О награждении Почетными грамотами Главы 
городского округа Сухой Лог и Благодарственным 

письмом Главы городского округа Сухой Лог со-
трудников государственного казенного учрежде-
ния службы занятости населения Свердловской 

области «Сухоложский центр занятости»
В соответствии с постановлением Главы город-

ского округа Сухой Лог от 14.05.2020 №507-ПГ «Об 
утверждении Положения о Почетной грамоте Главы 
городского округа Сухой Лог, Положения о Благо-
дарственном письме Главы городского округа Сухой 
Лог», рассмотрев ходатайство директора государ-
ственного казенного учреждения службы занято-
сти населения Свердловской области «Сухоложский 
центр занятости» Зуевой А.Х.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за добросовестный труд в сфере заня-

тости населения и в связи с празднованием 32-летия 
создания государственной службы занятости населе-
ния Свердловской области следующих сотрудников 
государственного казенного учреждения службы 
занятости населения Свердловской области «Сухо-
ложский центр занятости»:

1) Почетной грамотой Главы городского округа 
Сухой Лог:

Левенских Елену Степановну, ведущего инспек-
тора;

Питиримову Ольгу Олеговну, ведущего инспектора.
2) Благодарственным письмом Главы городского 

округа Сухой Лог: Воронцову Анастасию Владими-
ровну, ведущего инспектора.

2. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника отдела муниципальной 
службы Администрации городского округа Сухой Лог 
Мезенцеву Е.Г.

И.о. Главы городского округа Е.Ю. Москвина

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.07.2023 №1004-ПА

О внесении изменения в постановление
Администрации городского округа Сухой Лог

от 31.05.2023 №795-ПА «Об утверждении
тарифной комиссии городского округа Сухой Лог»

Руководствуясь Уставом городского округа Сухой 
Лог, Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Администра-

ции городского округа Сухой Лог от 31.05.2023 №795-ПА 
«Об утверждении тарифной комиссии городского 
округа Сухой», включив в состав тарифной комиссии:

1) Быков Евгений Геннадьевич – председатель 
Думы городского округа;

2) Коптяев Владимир Андреевич – депутат Думы 
городского округа (по согласованию);

3) Коковин Алексей Александрович – депутат Думы 
городского округа (по согласованию).

2. Настоящее постановление опубликовать в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановле-

ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог Москвину Е.Ю.

И.о. Главы городского округа Е.Ю. Москвина

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.07.2023 №1007-ПА

О внесении изменения в постановление
Администрации городского округа Сухой Лог

от 22.05.2023 №725-ПА «Об определении управ-
ляющей организации для управления многоквар-

тирными домами, расположенными на террито-
рии городского округа Сухой Лог»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской 
Федерации, письмом Департамента государствен-
ного жилищного и строительного надзора Сверд-
ловской области от 31.05.2023 №29-20-01/20051 «О вне-
сении изменений в реестр лицензий Свердловской 
области» в связи с выбором способа управления 
многоквартирным домом по адресу: г. Сухой Лог, ул. 
Белинского, д. 40, Администрация городского округа 
Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Приложение к постановле-

нию Администрации городского округа Сухой Лог от 
22.05.2023 №725-ПА «Об определении управляющей 
организации для управления многоквартирными 
домам, расположенными на территории городского 
округа Сухой Лог» исключив строку 3.

2. Настоящее постановление опубликовать в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог Москвину Е.Ю.

И.о. Главы городского округа Е.Ю. Москвина

648 913 0106 7000421000 100 Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

1 200 500,0 1 248 400,0

649 913 0106 7000421000 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1 200 500,0 1 248 400,0

650 913 0106 7000421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

510 000,0 520 300,0

651 913 0106 7000421000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

510 000,0 520 300,0

652 913 0106 7000421000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,0 1 000,0
653 913 0106 7000421000 850 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
1 000,0 1 000,0

654 919 Финансовое управление Админи-
страции городского округа Сухой 
Лог

15 454 000,0 16 130 000,0

655 919 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 15 454 000,0 16 130 000,0
656 919 0106 Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

13 647 600,0 14 252 000,0

657 919 0106 0600000000 Муниципальная программа "Управ-
ление муниципальными финанса-
ми городского округа Сухой Лог"

13 647 600,0 14 252 000,0

658 919 0106 0620000000 Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной про-
граммы городского округа Сухой 
Лог «Управление муниципальными 
финансами городского округа 
Сухой Лог»

13 647 600,0 14 252 000,0

659 919 0106 0620221000 Обеспечение деятельности муни-
ципальных органов(муниципаль-
ный аппарат)

13 647 600,0 14 252 000,0

660 919 0106 0620221000 100 Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

12 656 650,0 13 162 020,0

661 919 0106 0620221000 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

12 656 650,0 13 162 020,0

662 919 0106 0620221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

980 950,0 1 079 980,0

663 919 0106 0620221000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

980 950,0 1 079 980,0

664 919 0106 0620221000 800 Иные бюджетные ассигнования 10 000,0 10 000,0
665 919 0106 0620221000 850 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
10 000,0 10 000,0

666 919 0113 Другие общегосударственные 
вопросы

1 806 400,0 1 878 000,0

667 919 0113 0600000000 Муниципальная программа "Управ-
ление муниципальными финанса-
ми городского округа Сухой Лог"

1 806 400,0 1 878 000,0

668 919 0113 0610000000 Подпрограмма «Совершенство-
вание информационной системы 
управления финансами»

47 800,0 49 000,0

669 919 0113 0610120000 Сопровождение программного 
комплекса «ИСУФ"

47 800,0 49 000,0

670 919 0113 0610120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

47 800,0 49 000,0

671 919 0113 0610120000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

47 800,0 49 000,0

672 919 0113 0620000000 Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной про-
граммы городского округа Сухой 
Лог «Управление муниципальными 
финансами городского округа 
Сухой Лог»

1 758 600,0 1 829 000,0

673 919 0113 0620320000 Управление информационными 
технологиями, создание и техни-
ческое сопровождение информа-
ционно-коммуникационной ин-
фраструктуры в сфере реализации 
муниципальной программы

1 758 600,0 1 829 000,0

674 919 0113 0620320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 758 600,0 1 829 000,0

675 919 0113 0620320000 240 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 758 600,0 1 829 000,0

676 9000 Всего расходов 2 310 128 600,0 2 301 906 700,0

Приложение №13
к решению Думы городского округа

от 22.12.2022 №35-РД
Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

городского округа Сухой Лог на 2023 год

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, эле-
ментов, программ ( подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета городского округа Сухой Лог в соответ-
ствии с классификацией источников внутреннего финан-

сирования дефицита бюджета Российской Федерации

Код Сумма,
рублей

1 2 3
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов -
всего 000 90 00 00 00 00 0000 000 128 438 778,91 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 128 438 778,91 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 127 988 778,91 
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -2 312 413 134,62 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -2 312 413 134,62 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -2 312 413 134,62 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских округов 919 01 05 02 01 04 0000 510 -2 312 413 134,62 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 2 440 401 913,53 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 2 440 401 913,53 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 2 440 401 913,53 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских округов 919 01 05 02 01 04 0000 610 2 440 401 913,53 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 450 000,00 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валю-
те Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 450 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри стра-
ны в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 450 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 
лицам в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 01 00 0000 600 450 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам 
из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации 919 01 06 05 01 04 0000 640 450 000,00

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 83 экз.)
Заказ 2059

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.
Объём – 8 печатных листов.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877

Центр тестирования
приглашает всех желающих

принять участие в выполнении
Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне».

Обращаться в спорткомплекс 
«Здоровье»

(ул.�Октябрьская,�14А,�тел.�4–48–81).

ВЫПОЛНЯЕМ
НОРМАТИВЫ

Всероссийский
физкультурно-

спортивный
комплекс

«Готов к труду
и обороне»


